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I. WPROWADZENIE 
 

 Plan Rozwoju Lokalnego to dokument, który przedstaw ia zintegrowane                 

i kompleksowe działania b ędące realizacj ą strategii społeczno-gospodarczej Gminy 

Gołymin-O środek na lata 2008-2013. Strategia ta jest definiow ana jako stan gotowo ści 

gminy do kreowania społecznych programów rozwoju i przyjmowania programów 

strukturalnych Unii Europejskiej.  

Czas realizacji zadań, o których mowa w Planie Rozwoju Lokalnego jest toŜsamy  

z okresem programowania Unii Europejskiej i zawiera się w latach 2008-2013. Rezultaty            

i oddziaływania niektórych zadań, szczególnie tych rozpoczętych obejmą takŜe następny 

okres programowania.  

Dokument jest spójny z rozporządzeniami dotyczącymi okresu programowania      

2007-2013 przede wszystkim z: 

- Rozporządzeniem Rady (WE) Nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 roku 

ustanawiającym przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności, 

- Rozporządzeniem (WE) Nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia        

5 lipca 2006 roku w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,  

- jak równieŜ – pod względem celów i priorytetów – z Narodowym Planem Rozwoju 

na lata 2007-2013, a takŜe z Narodową Strategią Spójności oraz Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Mazowieckiego 2007-2013.  

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin-Ośrodek : 

a) przedstawia sytuację społeczno-ekonomiczną gminy, 

b) diagnozuje najwaŜniejsze problemy/bariery oraz szanse rozwoju gminy, 

c) zawiera opis, szacunkowy koszt oraz przewidywany termin podjęcia działań  

zmierzających do osiągnięcia rozwoju społecznego i gospodarczego.  

W Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin-Ośrodek oszacowane zostały takŜe 

spodziewane efekty planowanych interwencji i ich wpływ na przebieg procesów 

rozwojowych.  

Plan Rozwoju Lokalnego dla gminy Gołymin-Ośrodek  na lata 2008-2013 będzie 

słuŜył jako punkt odniesienia dla działań o charakterze rozwojowym, podejmowanych 



 
 

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin-Ośrodek na lata 2008-2013 

4 

wyłącznie z zasobów środków własnych, jak równieŜ pozwoli określić wysokość interwencji 

z funduszy unijnych.  

 Planowanie w warunkach samorządu terytorialnego ma charakter ciągły, elastyczny 

i otwarty na korekty w przyszłości. Ciągły charakter planowania polega na systematycznym 

nawiązywaniu kierunków rozwoju lokalnego do zmian we wszelkich istotnych 

uwarunkowaniach wewnętrznych, jak i szeroko rozumianym otoczeniu danej jednostki. 

Ciągłość planowania i zmienność parametrycznych jego uwarunkowań nie oznacza 

naraŜania  dokumentów planistycznych i odpowiadających im działań w sferze zarządzania 

na permanentną nie aktualność. 

 Plan zachowuje równieŜ cechę elastyczności zarówno wobec zmieniających się 

uwarunkowań, jak teŜ wobec wzrostu stopnia ich rozpoznania i oceny. Plan rozwoju określa 

uporządkowany układ działań zmierzających do osiągania określonych preferencji 

wyraŜonych w celach uwzględniających rzeczywisty stan gospodarki gminy i warunki Ŝycia 

jej  mieszkańców,  a  takŜe  ich  aspiracje  w  tym  zakresie. 

 Plan  Rozwoju  Lokalnego  (P R L)  jest dokumentem otwartym ze względu na 

moŜliwości aktualizacji oraz kontynuacji w przyszłości programów w nim zawartych. Plan 

Rozwoju Lokalnego jest demokratycznie uzgodnionym programem, zmierzającym do 

osiągnięcia najwyŜszego poziomu Ŝycia mieszkańców gminy z poszanowaniem zasobów. 

NajwaŜniejszą cechą tak opracowanego dokumentu jest integrowanie społeczeństwa i jego 

zaangaŜowanie w proces planowania. Oznacza to przyjęcie współodpowiedzialności za 

skutki wdraŜania planu. Tak opracowany plan rozwoju wyróŜnia jednakowe traktowanie 

rozwoju społeczno – gospodarczego i ochrony zasobów, które go warunkują. 

W tym kontekście Plan Rozwoju Gminy Gołymin-Ośrodek  ma być  nie tylko narzędziem 

polityki samorządu lokalnego umoŜliwiającym wspieranie procesów rozwojowych, lecz 

równieŜ wyrazem aspiracji społeczności gminy i woli osiągnięcia wspólnych celów.  

 Plan Rozwoju Lokalnego jako dokument podlegać będzie analizie pod względem 

wewnętrznej spójności i zgodności z dąŜeniami do długofalowego, zrównowaŜonego 

i harmonijnego rozwoju gminy. Diagnoza ma słuŜyć nie tylko identyfikowaniu potencjałów 

i zagroŜeń,  ale  równieŜ  ma  być  informatorem  o  gminie. 

 Temu celowi na gruncie gminy, słuŜyć będzie dokument uchwalony przez 

Radę Gminy Gołymin-Ośrodek i  pod  nazwą:  Plan  Rozwoju  Lokalnego  Gminy  

Gołymin-O środek.  
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II. OBSZAR I CZAS REALIZACJI PLANU ROZWOJU LOKALNEG O  
 
Plan Rozwoju Lokalnego będzie realizowany na obszarze wiejskim na terenie gminy 
Gołymin-Ośrodek w powiecie ciechanowskim w województwie mazowieckim. 
 
Zadania określone w planie obejmują okres realizacji od 2008 roku do 2013 roku.  
 
 
III. AKTUALNA SYTUACJA SPOŁECZNO-GOSPODARCZA GMINY 
 
1.1. Poło Ŝenie, powierzchnia, ludno ść 
 
Gmina wiejska Gołymin-Ośrodek połoŜona jest w północnej części województwa 
mazowieckiego w powiecie ciechanowskim. Gmina sąsiaduje:  

• od wschodu z gminą Karniewo; 
• od południa z gminą Gzy; 
• od zachodu z gminą Sońsk i Ciechanów; 
• od północy z gminą Opinogóra Górna i Krasne. 

 
Gmina zajmuje powierzchnię 110,55 km2.  
 

Wyszczególnienie ha % 

Powierzchnia geodezyjna 11055 100,00 
- uŜytki rolne 9930,40 89,83 
- grunty pod lasami i zadrzewieniami 414,8 3,75 

Wody 104,6 0,94 
Tereny osiedlowe komunikacyjne 523,7 4,74 
NieuŜytki 81,5 0,74 

* Podstawa: Dane Urzędu Gminy Gołymin-Ośrodek 
 
Administracyjnie gmina dzieli się na 27 sołectw, w których łącznie zamieszkuje 4 230 
mieszkańców. Wskaźnik zaludnienia wynosi 38,6 /km2. 
PoniŜej przedstawiono wykaz sołectw gminy Gołymin-Ośrodek wraz z liczbą mieszkańców       
w kaŜdym z nich w kolejności malejącej. 
 

Lp. Nazwa sołectwa Liczba 
mieszka ńców  

1. Gołymin-Ośrodek 786 
2. Wróblewko 478 
3. Nasierowo Górne 229 
4. Smosarz-Dobki 193 
5. Garnowo DuŜe 191 
6. Zawady Dworskie 192 
7. Gogole Wielkie 175 
8. Ruszkowo 167 
9. Wola Gołymińska 158 

10. Watkowo 138 
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11. Osiek Górny 123 
12. Osiek-Aleksandrowo 117 
13. Gołymin-Południe 106 
14. Nasierowo-Dziurawieniec 103 
15. Obiedzino Górne 103 
16. Mierniki 101 
17. Pajewo Wielkie 90 
18. Wielgołeka 85 
19. Gołymin-Północ 83 
20. Nowy Kałęczyn 82 
21. Nieradowo 78 
22. Osiek-Wólka 75 
23. Pajewo-Szwelice 67 
24. Stare Garnowo 65 
25. Konarzewo-Marcisze 65 
26. Nowy Gołymin 65 
27. Morawka 45 

Razem 4 230 
*Podstawa: Dane Urzędu Gminy Gołymin-Ośrodek 

 
Do poszczególnych sołectw przypisane są wsie. PoniŜej przedstawiono wykaz urzędowych 
nazw miejscowości oraz nazwy integralnych części miejscowości. 
 

Lp. Miejscowo ść Integralne cz ęści 
miejscowo ści 

1. Garnowo DuŜe Anielin 
2. Gogole Wielkie Gogole-Steczki 
3. Gołymin-Ośrodek  
4. Gołymin-Południe  
5. Gołymin-Północ  

6. Konarzewo-Marcisze Konarzewo-Reczki 
Konarzewo Wielkie 

7. Konarzewo-Sławki  

8. Mierniki Konarzewo-Gołąbki 
Konarzewo-Skuze 

9. Morawka  
10. Nasierowo-Dziurawieniec  

11. Nasierowo Górne Nasierowo Dolne 
Truszki 

12. Nieradowo  
13. Nowy Gołymin  
14. Nowy Kałęczyn  
15. Stary Kałęczyn  
16. Obiedzino Górne  
17. Osiek-Aleksandrowo  
18. Osiek Górny  
19. Osiek-Wólka Osiek Dolny 

20. Pajewo-Szwelice Pajewo-Cyty 
Pajewo-RŜyski 
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21. Pajewo Wielkie  
22. Ruszkowo Rybakówka 

23. Smosarz-Dobki 

Morawy-Kafasy 
Morawy-Kopcie 
Morawy-Laski 
Morawy-Wicherki 
Smosarz-Pianki 

24. Stare Garnowo  
25. Watkowo  
26. Wielgołęka  
27. Wola Gołymińska  

28. Wróblewko 
Chruściele 
Gostkowo 
Wróblewo 

29. Zawady Dworskie  
30. Zawady Włościańskie  
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2. Środowisko przyrodnicze 
 
Krajobraz i powierzchnia ziemi  

 
Obszar gminy Gołymin-Ośrodek pod względem fizyczno-geograficznym znajduje się 

w makroregionie Niziny Północnomazowieckiej, mezoregion Wysoczyzna Ciechanowska. 
(podział wg. J. Kondrackiego). 

Tereny dzisiejszej gminy kształtowały się w okresie przedostatniego zlodowacenia 
(stadiał środkowopolski). W późniejszym okresie w wyniku procesów denudacji 
peryglacjalnej nastąpiło złagodzenie i ukształtowanie istniejących dzisiaj form terenu. Choć 
rzeźba terenu nie jest zbyt urozmaicona, w obszarze gminy moŜna wyodrębnić trzy 
dominujące typy krajobrazu. Najstarszym i zarazem najwyŜszym terenem jest Krawędź 
Opinogórska, zachodząca na obszar gminy na długości około 5 km. Na całym odcinku ta 
forma tektoniczna ma długość 30 km. Powstała ona na froncie lądolodu zajmującego te 
tereny w czasie zlodowacenia wkrzańskiego w wyniku procesów akumulacji gliniastego błota 
lodowcowego. Wysokość bezwzględna Krawędzi Opinogórskiej waha się na terenie gminy 
od 118 do 128 m n.p.m.  
Drugą z form i nieco młodszą jest wysoczyzna morenowa. Tutaj wysokości terenu dochodzą 
do 120 m n.p.m., a wysokości względne nie przekraczają 5 m. Rzeźba terenu jest tutaj mało 
urozmaicona i stanowi płaską zdenudowaną wysoczyznę polodowcową, powstałą w wyniku 
deglacjacji fazy ciechanowskiej.  
W procesie deglacjacji powstało zagłębienie o prawie płaskim dnie i wysokości bezwzględnej 
poniŜej 110 m n.p.m., które swoim zasięgiem obejmuje zachodnie i południowo-zachodnie 
tereny gminy od Nasierowa Górnego po Stary Kałęczyn i Garnowo DuŜe. Występujące tu 
liczne formy kemowe (pagórki, tarasy i wzgórza kemowe) są pochodzenia wytopiskowego. 
Wysokości względne na tym obszarze nie przekraczają średnio 5 m, najwyŜsze z kemowych 
wzgórz w Nasierowie Górnym dochodzi do 9 m. 
Ostateczne ukształtowanie się powierzchni na terenie dzisiejszej gminy Gołymin-Ośrodek 
nastąpiło w okresie późnoplejstoceńskim w wyniku denudacji i erozji wód powierzchniowych. 
Późniejsze zmiany są juŜ wynikiem czynników antropogenicznych.  
 
Budowa geologiczna 
 
Tereny gminy Gołymin-Ośrodek leŜą w obrębie Wzniesienia Mazowiecko–Suwalskiego. 
Obszary tej jednostki tektonicznej charakteryzują się płytkim zaleganiem warstw 
prekambryjskich. Na nich zalegają utwory trzeciorzędowe (głównie iły pstre z okresu 
plejstocenu). Natomiast w skład osadów czwartorzędowych na terenie gminy zalicza się 
plejstoceńskie gliny i piaski powstałe w wyniku procesów akumulacji lodowcowej. Ich 
warstwy zalegają naprzemiennie z piaskami i Ŝwirami akumulacji wodno-lodowcowej, a takŜe 
postglacjalnymi i holoceńskimi iłami. Na duŜej części gminy zalegają utwory zastoiskowe 
reprezentowane przez średniozagęszczone piaski pylaste, pyły i iły o grubości od kilku do 
kilkunastu metrów. Wiele jest takŜe zwałowych utworów lodowcowych w postaci glin 
pylastych i piaszczystych oraz piasków gliniastych o miąŜszości od 1,0 do ponad 4,5 m., 
przykrytych miejscami warstwą piasków i Ŝwirów zwałowych średniozagęszczonych                     
o grubości od 1 do 2 m. Do najmłodszych utworów naleŜą utwory aluwialno-deluwialne              
i bagienne, wypełniające w większości dna dolin rzecznych i bagiennych. 
Budowa geologiczna obszarów naleŜących do gminy Gołymin-Ośrodek stwarza dogodne 
warunki do osadnictwa oraz z uwagi na stosunkowo wysoką jakość gleb - dla rolnictwa.  
 
Kopaliny  
 
Występujące na obszarze gminy kopaliny to głównie surowce ilaste i okruchowe. Jedynym 
udokumentowanym złoŜem surowców mineralnych są złoŜa w rejonie Nasierowa Górnego. 
Pokłady te charakteryzują się duŜym udziałem iłów chudych (24,5 %), średniotłustych (33,6 
%) i tłustych (35,9 %). Mały jest udział piasków ilastych (1,1 %) i mułków ilastych (4,9 %). 
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Było ono eksploatowane do końca lat dziewięćdziesiątych, a obecnie nie jest uŜytkowane. 
Występujące tam surowce mogą być wykorzystywane do produkcji wyrobów ceramicznych   
a zasoby (szacowane w 1996 r.) na 5297 tys. m3 wystarczyłyby na wiele lat eksploatacji. 
Ponadto w rejonach wsi Konarzewo-Marcisze i Gogole Wielkie znajdują się perspektywiczne 
obszary poszukiwań surowców ilastych. JednakŜe z uwagi na wysokie walory rolnicze tych 
terenów ich właściciele nie wykazują zainteresowania zarówno wydobyciem, jak 
i prowadzeniem badawczych prac geologicznych.  
Pozostałe złoŜa piasków, Ŝwirów i pospółki występują w rejonie wsi Osiek-Aleksandrowo, 
Osiek Górny, Nasierowo-Dziurawieniec i Nowy Kąłęczyn, z uwagi na niewielkie zasoby, 
eksploatowane są jedynie na lokalne potrzeby okolicznej ludności w związku z drobnymi 
pracami budowlanymi i remontowymi. 
 
Gleby 
 
Na terenach naleŜących do gminy Gołymin-Ośrodek występują korzystne warunki glebowe 
dla gospodarki rolnej. Główny materiał glebotwórczy stanowią utwory czwartorzędowe,                 
tj. wykształcone z piasków, pyłów, iłów i glin oraz holoceńskich utworów deluwialnych 
rzecznych i bagiennych. 
Na obszarach wysoczyzn dominują gleby bielicowe i czarne ziemie. W dolinach                            
i obniŜeniach – czarne ziemie, gleby mułowo-torfowe i mady. PrzewaŜają cięŜkie,                                
wykształcone z glin zwałowych. W literaturze fachowej występują one jako „gleby 
ciechanowskie”. Są one zwięzłe, nieprzepuszczalne, nieprzewiewne, silnie zsychające się              
w czasie suszy i maŜące się po opadach. W takim stanie są trudne do uprawy. JednakŜe 
melioracje i nadanie ziemi trwałej gruzełkowatej struktury sprawia, Ŝe stają się glebami 
bardzo Ŝyznymi, na których moŜliwa jest uprawa roślin o wysokich wymaganiach (buraki 
cukrowe, pszenica, rzepak, koniczyna czerwona).  
O rolniczej przydatności gleb decyduje ich bonitacja. Udział gruntów zaliczanych do II i III 
klasy bonitacyjnej wynosi ok. 45 % całej powierzchni gruntów ornych. Syntetyczny wskaźnik 
jakości gruntów wg skali IUNG Puławy obliczony dla gruntów ornych wynosi 59,3 pkt, a dla 
uŜytków zielonych 44,0 pkt. Ogólny wskaźnik jakości rolniczej przestrzeni produkcyjnej 
będący sumą wielu wskaźników i danych, takich jak: jakość i przydatność rolnicza, rzeźba 
terenu, agroklimat, warunki wodne - wynosi 73,9 pkt (na 100 moŜliwych). Jest to wskaźnik 
niŜszy niŜ w sąsiedniej Opinogórze Górnej i Karniewie, wyŜszy natomiast niŜ w gminach 
Gzy, Sońsk i Ciechanów. 
Udział klas poszczególnych gruntów jest zróŜnicowany na terenie gminy. Najlepsze gleby 
występują w północnej części gminy. Są to m.in. miejscowości: Wola Gołymińska, 
Konarzewo-Sławki, Smosarz-Dobki, Gołymin-Północ, Konarzewo-Marcisze, 
Gołymin-Ośrodek, Nieradowo, Obiedzino Górne, Gogole Wielkie. 
Ogółem udział gruntów ornych II i III klasy bonitacyjnej zaliczanych do gleb chronionych 
wynosi 43,2 % całej powierzchni gruntów. Udział gleb klasy IV wynosi 38,5 %, grunty klasy V 
zajmują 15,9 % powierzchni, a gleby klasy VI jedynie 2,4 % ogólnej powierzchni gminy.  
 
Wody powierzchniowe 
 
Pod względem hydrograficznym obszar gminy Gołymin-Ośrodek przynaleŜy do zlewni dwóch 
rzek – Wkry i Narwi, oddzielonych wałem wodnym III rzędu. PrzewaŜająca część terenu 
gminy odwadniana jest pośrednio przez Wkrę, do której uchodzi rzeka Sona, 
południowo-wschodnią część gminy odwadnia rzeka Pełta naleŜąca do zlewni Narwi.  
Główna rzeka – Sona swój początek bierze w pobliskiej gminie Opinogóra Górna. Na terenie 
gminy Gołymin-Ośrodek Sona przybiera postać dwóch cieków, tj. Sony Wschodniej 
(o długości na terenie gminy – 10,1 km) i Sony Zachodniej (5,15 km). Część granicy gminy 
(5 km) przebiega po linii rzeki Kolnicy będącej dopływem Sony. Ten niewielki ciek wodny 
uchodzi do Sony we wsi Strusinek w gminie Sońsk. Sona odwadnia ok. 75% powierzchni 
gminy, pozostała część przypada na zlewnię Pełty i jej dopływu Przewodówki. Przewodówka 
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wypływa z obszaru sąsiedniej gminy Gzy i na terenie gminy Gołymin-Ośrodek przebiega na 
odcinku 2,5 km.  
Gmina posiada zatem ubogą sieć hydrograficzną, a gęstość sieci rzecznej nie przekracza 
0,5 km na 1 km2. Choć na terenie gminy nie ma stacji pomiarowych, to z badań                           
w placówkach zlokalizowanych w gminach ościennych wynika, Ŝe płynące wody 
powierzchniowe wykazują znacznie (rzędu kilkuset procent) przekroczone wartości 
azotanów. Główne zanieczyszczenia to spływy obszarowe z terenów rolniczych będące 
skutkiem stosowania nawozów sztucznych i środków ochrony roślin. Ponadto źródłem 
zanieczyszczeń jest nieuporządkowana gospodarka ściekowa oraz odpady pochodzenia 
rolniczego. Największym zagroŜeniem są wprowadzane do środowiska ścieki 
socjalno-bytowe. Dynamicznemu rozwojowi sieci wodociągowej nie towarzyszy przyrost 
skanalizowania wsi, przez co część nieoczyszczonych ścieków przedostaje się bezpośrednio 
do środowiska poprzez nieszczelne zbiorniki, wylewanie na pola, czy teŜ bezpośrednie 
punktowe ich wprowadzenie do cieków wodnych i rowów melioracyjnych. 
Na obszarze gminy brak jest znaczących zbiorników wody stojącej. 
 
Wody podziemne 
 
ZróŜnicowanie budowy geologicznej terenów naleŜących do gminy Gołymin-Ośrodek 
sprawia, Ŝe zasoby wód są dosyć zróŜnicowane. NajuboŜsza w wodę jest 
północno-zachodnia część gminy (w obrębie pasa Sony) oraz część południowo-zachodnia. 
Wykonywane tam odwierty wykazały, Ŝe zalegające tam złoŜa cechują się niską 
dyspozycyjnością nieprzekraczającą 10 m3/godz. O wiele zasobniejsze w wodę są tereny 
połoŜone w północnej i południowej części gminy. Wydajność otworów tam wykonywanych 
waha się od 40 do ponad 60 m3/godzinę. Tam teŜ znajduje się 7 eksploatowanych 
odwiertów, a ich łączne zatwierdzone zasoby dyspozycyjne wynoszą 226,4 m3/h. Pierwsza 
warstwa wodonośna występuje na róŜnych głębokościach. Najpłycej wodę moŜna znaleźć             
w Gogolach Wielkich, gdzie głębokość ujęcia zlokalizowana jest na poziomie 36 m. 
UŜytkowa warstwa wodonośna zbudowana jest z piasków średnioziarnistych w spągowej 
części z domieszką Ŝwiru. Głębiej woda występuje w Starym Kałęczynie, Gołyminie-Ośrodku 
i Pajewie Wielkim. Tam głębokość odwiertów wynosi od 48 do 62 m p.p.t. Uzyskiwana na 
terenie gminy Gołymin-Ośrodek woda charakteryzuje się dobrą jakością, jednakŜe z uwagi 
na przekroczenie zawartości związków Ŝelaza i manganu oraz amoniaku woda wymaga 
uzdatniania. Ponadto woda charakteryzuje się podwyŜszona barwą i mętnością wynikającą 
z ponadnormatywnego występowania związków Ŝelaza. Odczyn wody jest słabo alkaliczny 
(pH 7,3). Obecność               w wodzie związków wapnia i magnezu kwalifikuje uzyskiwaną 
wodę w obrębie wód średnio twardych (poniŜej 300 mg CaCO2/dm3). 
Największym zagroŜeniem dla jakości wód podziemnych są czynniki pochodzenia 
antropogenicznego. Najbardziej realne to: 

• ścieki surowe lub niedostatecznie oczyszczone wprowadzane do gleby i wody; 
• dzikie wysypiska; 
• przecieki z nieszczelnych zbiorników bezodpływowych -„szamb” oraz ich niezgodne               

z  prawem opróŜnianie; 
• cmentarze oraz grzebowiska zwłok zwierzęcych; 
• intensywne nawoŜenie i stosowanie środków ochrony roślin, rolnicze wykorzystywanie 

ścieków. 
 
Klimat 
 
Wg R. Gumińskiego (podział na strefy rolniczo-klimatyczne) rejon gminy Gołymin-Ośrodek 
naleŜy do wschodniej, chłodniejszej (mazowieckiej) części dzielnicy środkowej, która 
obejmuje dorzecza środkowej Warty i środkowej Wisły. Natomiast według klasyfikacji 
Romera obszar gminy Gołymin-Ośrodek reprezentuje typ klimatu Wielkich Dolin 
charakteryzujący się niedoborem opadów. NajwaŜniejsze wskaźniki klimatyczne obszaru 
gminy to: 
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• średnia temperatura powietrza wynosi 7,5 0C; 
• średnia temperatura najcieplejszego miesiąca lipca wynosi 18,40C, zaś 

najchłodniejszego (luty) minus 3,7 0C; 
• średnia roczna amplituda temperatur wynosi 22,10C, absolutna amplituda temperatury 

powietrza dochodzi do 69 0C; 
• liczba dni mroźnych w roku wynosi ok. 72 z temperaturą poniŜej 0 0C, przypadają one 

na styczeń i luty; 
• liczba dni gorących (z temperaturą powyŜej 25 0C) wynosi ok. 38; 
• okres bezprzymrozkowy trwa od 28.IV do 14.X i wynosi ok. 170 dni; 
• okres wegetacji roślin trwa 210 dni (średnia dobowa temperatura 5 0C); 
• dni pochmurnych jest 128 w ciągu roku; 
• średnia roczna suma opadów wynosi ok. 550 m z najwyŜszymi w lipcu i sierpniu                  

i najniŜszymi w kwietniu i październiku; 
• pokrywa śnieŜna zalega przez 75 dni z największą liczbą dni w styczniu i w lutym; 
• dominują wiatry zachodnie (ok. 16,5%), północno-zachodnie (14,0%), 

południowo-zachodnie (12,8%), rzadko wschodnie (4,7%) i południowe (6,2%).  
WyŜej wymienione parametry klimatyczne pozwalają stwierdzić, Ŝe obszar gminy 
Gołymin-Ośrodek naleŜy do korzystnie połoŜonych na terenie północnego Mazowsza, gdzie 
warunki są zwykle gorsze niŜ wyŜej przedstawione.  
 
Szata roślinna 
 
Szata roślinna gminy Gołymin-Ośrodek jest wynikiem działalności człowieka. Antropopresja 
doprowadziła do znacznego ograniczenia areału lasów na tym terenie. Obecnie zajmują one 
powierzchnię 414,8 ha, co stanowi jedynie 3,75 % powierzchni gminy. Jest to wskaźnik 
bardzo niski, zwaŜywszy, Ŝe przyjmuje się, Ŝe na terenach nizinnych potrzeba dolesień 
występuje juŜ przy wskaźniku 15 %. Obszary większych kompleksów leśnych występują                 
w rejonie wsi Stare Garnowo, Garnowo DuŜe, Osiek-Wólka, Osiek-Aleksandrowo                             
i Nasierowo Górne, gdzie zlokalizowane jest ok. 50 % ogólnego areału lasów. W składzie 
drzewostanu dominuje sosna z niewielką domieszką brzozy, leszczyny, jarzębiny i innych 
krzewów liściastych. W obszarach zalesień śródpolnych, wzdłuŜ cieków wodnych 
przewaŜają brzozy i olchy. Wiek drzewostanu w większości nie przekracza 50 lat.                        
W strukturze własności przewaŜają prywatne lasy i grunty leśne, na które przypada 2/3 
ogólnej powierzchni gminy. Pozostałe lasy państwowe administrowane są przez 
nadleśnictwo Ciechanów. 
ZagroŜeniem dla lasów gminy są: 

• czynniki naturalne abiotyczne – niski poziom wód gruntowych, deficyt opadów 
atmosferycznych, susze, wiatr i śnieg; 

• czynniki naturalne biotyczne – szkodniki i choroby; 
• czynniki pochodzenia antropogenicznego – zanieczyszczenia wód, gospodarka 

odpadami, poŜary, niewłaściwie prowadzona gospodarka leśna. 
Przy tak niskiej lesistości szczególną ochroną naleŜy otoczyć zadrzewienia przydroŜne                   
i śródpolne oraz występujące na terenie gminy parki podworskie.  
Zadrzewienia śródpolne to skupiska drzew rosnących wśród pól, a takŜe wzdłuŜ cieków 
wodnych i uŜytków zielonych. Pełnią one waŜną funkcję wodochronną polegającą na 
stabilizacji brzegów cieków wodnych, nad którymi porastają oraz na ograniczaniu 
powierzchniowych spływów wody. Chronią one równieŜ glebę przeciwdziałając erozji 
wietrznej i wodnej poprzez korzeniową stabilizację gruntu. Poza tym zadrzewienia są 
naturalnym siedliskiem dziko Ŝyjących drobnych zwierząt, ptaków i owadów. Poza tym 
zarówno zadrzewienia, jak i lasy pełnią waŜną rolę w ochronie środowiska naturalnego. 
NajwaŜniejsze ich oddziaływania to: 

• absorpcja zanieczyszczeń obszarowych; 
• zmniejszanie poziomu odpływu wody z gleby; 
• obniŜenie prędkości wiatrów; 
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• powodowanie wzrostu wilgotności powietrza w warstwie przygruntowej; 
• ograniczenie erozji (wodnej i wietrznej); 
• pozytywny wpływ na jakość krajobrazu wiejskiego; 
• tworzenie barier geochemicznych pomiędzy poszczególnymi obszarami rolniczej 

przestrzeni produkcyjnej. 
 
Uwarunkowania ochrony środowiska 
 
Na terenie gminy nie występują wielkoobszarowe tereny prawnie chronione. Ochroną objęte 
są natomiast gleby II i III klasy bonitacyjnej, parki dworskie i wiejskie, pomniki przyrody, 
tereny zlewni chronionej rzeki Narwi oraz naturalne cieki wód powierzchniowych. 
Ponadto teren gminy leŜy na obszarze Zielonych Płuc Polski. Jest to obszar o wybitnych 
walorach krajobrazowych i funkcjach ekologicznych mających znaczenie krajowe                           
i międzynarodowe m.in. ze względu na znajdujące się tu banki genetyczne flory i fauny. 
Obszar ZPP obejmuje województwa: podlaskie, warmińsko-mazurskie, północno-wschodnią, 
część mazowieckiego, zachodnią pomorskiego oraz kujawsko-pomorskie. W dniu                             
14 września 1994 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił deklarację uznającą obszar 
Zielonych Płuc Polski za region, w którym naleŜy przestrzegać zasad ekorozwoju. Poprzez 
zachowanie sieciowej, ciągłej struktury stworzono tzw. "korytarze ekologiczne" pozwalające 
na przemieszczanie się w przestrzeni zwierząt i roślin, nie dopuszczając do izolacji 
poszczególnych, najwartościowszych obiektów przyrodniczych - parków narodowych, 
krajobrazowych oraz rezerwatów przyrody. Izolacja tych najcenniejszych terenów prowadzi 
do ich degeneracji z braku naturalnej wymiany genów. 
 
Pomniki przyrody 
 
Pomniki przyrody w gminie Gołymin-Ośrodek znajdują się głównie w parkach podworskich 
zlokalizowanych na terenie gminy. Ich spis ujęto w poniŜszym zestawieniu.  
 

Lp.  Pomnik 
przyrody Gatunek drzewa Ilość 

drzew Lokalizacja 

1 Drzewo Dąb szypułkowy  
(Quercus robur) 2 Morawka – teren parku 

2 Drzewo Grusza pospolita 
(Pyrrus communis) 1 Morawka - sąsiedztwo parku 

3 Drzewo Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 1 Gołymin-Ośrodek - teren parku 

4 Aleja Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 18 Gołymin-Ośrodek - teren parku 

5 Aleja Kasztanowiec 
(Aesculus hippocastanum) 26 Morawka – teren parku 

6 Aleja Jesion wyniosły  
(fraxinus excelsior) 59 Garnowo DuŜe - teren parku 

7 Drzewo Klon Zwyczajny 
(Acer platanoides) 2 Osiek-Aleksandrowo 

8 Drzewo Jesion wyniosły 
(fraxinus excelsior) 2 Osiek-Aleksandrowo 

9 Drzewo Świerk pospolity 
(Picea abies) 2 Osiek-Aleksandrowo 

10 Drzewo Brzoza brodawkowata  
(Betula pendula) 1 Osiek-Aleksandrowo 
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3. Turystyka 
 
Gmina Gołymin-Ośrodek nie posiada zbyt duŜego potencjału turystycznego z uwagi na brak 
naturalnych warunków (brak jezior, zbiorników zaporowych, znaczących rzek), jednak 
moŜliwy jest wzrost ruchu turystycznego. Czyste powietrze, czyste środowisko, brak hałasu              
i zanieczyszczeń mogą być magnesem dla miejskich turystów spragnionych odpoczynku               
w sielskiej atmosferze. Na terenie gminy w miejscowości Pajewo-Szwelice funkcjonuje                 
1 gospodarstwo agroturystyczne posiadające 10 miejsc letniskowych. PręŜnie działają 3 koła 
łowieckie: 

• Wojskowe Koło Łowieckie „TUR” z siedzibą w Makowie Mazowieckim; 
• Koło Łowieckie „Basior” przy SGGW w Warszawie; 
• Koło Łowieckie „Dzik” z siedzibą w Ciechanowie. 

Miłośnicy wędkarstwa mogą łowić ryby na akwenie wodnym w Osieku-Aleksandrowie, gdzie 
działa równieŜ miejscowe Towarzystwo Wędkarskie. Obecność lasów pozwala na 
rekreacyjne wycieczki i spacery. Zabytkowe parki podworskie, inne zabytki kultury 
materialnej, pomniki przyrody stwarzają szansę na czynny wypoczynek. Po rozbudowie 
infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, budowie ścieŜek pieszych czy rowerowych                       
i aktywnej promocji moŜliwym byłoby przyciągnięcie na teren gminy turystów w ramach 
zarówno turystyki pobytowej, jak i kwalifikowanej. 
W gminie Gołymin-Ośrodek nie utworzono specjalnego stanowiska ds. rozwoju turystyki. 
Brak jest równieŜ punktu informacji turystycznej. Zadania związane z animacją turystyki 
prowadzą pracownicy gminy, na co dzień zajmujący się innymi zadaniami. Informacje na 
temat gminy dostępne są w wydanym przez władze gminy folderze oraz w lokalnej prasie. 
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4. Infrastruktura techniczna i zagospodarowanie prz estrzenne 
 
4.1. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków 
 
Powstające na terenie gminy ścieki to ścieki socjalno-bytowe wynikające z zamieszkania 
ludzi oraz ścieki wynikające z prowadzonej działalności rolniczej. Problemem gminy 
pozostaje dysproporcja pomiędzy rozwojem sieci wodociągowej i brakiem funkcjonującej 
sieci kanalizacji sanitarnej. Jedyna oczyszczalnia ścieków funkcjonuje przy Szkole 
Podstawowej i Publicznym Gimnazjum w Gołyminie-Ośrodku i obsługuje te placówki oraz 
budynek przyszkolny, w którym mieszkają nauczyciele. Została ona oddana do uŜytku                 
w 1998 r. i oczyszcza ok. 10 m3 ścieków na dobę, choć jej moc przerobowa jest ponad 
dwuipółkrotnie większa. Układ technologiczny złoŜony jest z osadnika wstępnego i złoŜa 
biologicznego typu Bioclere -15. Po oczyszczeniu kolektorem o długości ponad 130 m ścieki 
przesyłane są za pośrednictwem rowu melioracyjnego do rzeki Sony. 
Pozostałe powstające na terenie gminy ścieki bytowe gromadzone są w zamkniętych 
zbiornikach bezodpływowych i powinny być wywoŜone do punktów zlewnych oczyszczalni. 
JednakŜe w praktyce jedynie część ścieków oczyszczana jest w ten sposób, część zaś jest 
wywoŜona na pola, bądź wprowadzana bezpośrednio do cieków wodnych. Niektóre                         
z uŜywanych zbiorników są nieszczelne (często na skutek świadomego działania ich 
właścicieli) i mogą powodować przedostawanie się zanieczyszczeń do wód gruntowych. 
Gospodarka ściekowa wymaga szybkich rozwiązań z uwagi na fakt, Ŝe gmina prawie                       
w całości jest zwodociągowana i postępującemu zuŜyciu wody nie towarzyszy rozwój sieci 
kanalizacyjnej. W planie zagospodarowania przestrzennego gminy Gołymin-Ośrodek 
przewidziano lokalizację dwóch gminnych oczyszczalni ścieków w Gołyminie-Ośrodku 
i Wróblewie. Rozpatrywany jest równieŜ wariant przyłączenia niektórych miejscowości do 
systemów kanalizacji sanitarnej innych gmin.  
 
4.2. Gospodarka odpadami  
 
Powstające na terenie gminy Gołymin-Ośrodek odpady to głównie odpady komunalne. 
Odbiorem i wywozem nieczystości stałych zajmują się wyspecjalizowane podmioty 
gospodarcze, które dostarczają zebrane odpady na największe składowisko znajdujące się 
w pobliskiej gminie Ciechanów (Wola Pawłowska). Zgodnie z obowiązującymi trendami na 
terenie gminy nie projektuje się budowy lokalnego gminnego wysypiska śmieci. Obecnie 
szansę mają duŜe nowoczesne składowiska wyposaŜone w odpowiednią infrastrukturę 
(sortownie, kompostownie, stanowiska przetwarzania). W gminie Gołymin-Ośrodek 
systematyczny wywóz odpadów komunalnych zorganizowany jest w miejscowości 
Gołymin-Ośrodek, gdzie ustawiono trzy pojemniki 1100 – litrowe i jeden o pojemności 660 l 
oraz w miejscowości Gogole Wielkie ( jeden pojemnik 1100 l ). RównieŜ funkcjonujące na 
terenie gminy jednostki gospodarcze wyposaŜone są w pojemniki o odpowiednich 
gabarytach ( 660 l – 2 szt., 240 l – 11 szt., 110 l – 15 szt. ). W pozostałych sołectwach nie 
prowadzi się zorganizowanej zbiórki odpadów komunalnych. Na obszarach, gdzie taki 
system zorganizowano nie prowadzi się jednak w duŜej skali selektywnej zbiórki odpadów. 
Jedyne punkty takiej zbiórki znajdują się przy szkołach podstawowych w Gostkowie  
i w Gołyminie – Ośrodku, przy przystankach PKS we Wróblewie i w Gołyminie – Ośrodku, 
przy remizie OSP w Watkowie oraz w miejscowościach : Pajewo Wielkie, Osiek – 
Aleksandrowo i Nasierowo Górne. 
 

Ilości wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych w 2007 roku 
kształtowały się następująco: 

- ogółem - 321 ton 
- odpadów selektywnie zebranych - 5,40 tony 
w tym : 
 - szkła   - 4,70 tony 
 - tworzywa sztuczne - 0,70 tony. 
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Na terenie gminy nie funkcjonują podmioty, które wytwarzałyby odpady 
niebezpieczne. Specyficzne odpady takie jak zuŜyte akumulatory czy opakowania po 
środkach ochrony roślin zwracane są w punktach ich zakupu.  
Gmina Gołymin-Ośrodek podejmuje działania by rozwiązywać problemy gospodarki 
odpadami w ramach szerszego porozumienia, razem z innymi gminami w ramach Celowego 
Komunalnego Związku Gmin. Rozwiązanie takie pozwoli na zminimalizowanie kosztów 
zagospodarowania odpadów oraz zwiększy moŜliwości ich skutecznego pozyskiwania                   
i utylizowania.  
 
4.3. Zaopatrzenie i pobór wody 
 
Gmina Gołymin-Ośrodek charakteryzuje się bardzo wysokim stopniem zwodociągowania. 
Rozpoczęty jeszcze w latach osiemdziesiątych proces wodociągowania został juŜ 
praktycznie zakończony. Ostatnią inwestycją była rozbudowa gminnej sieci wodociągowej  
w zabudowie kolonijnej, która była realizowana na terenie następujących miejscowości : 
Zawady Dworskie, Gołymin – Południe, Garnowo DuŜe, Osiek  - Aleksandrowo, Osiek – 
Wólka, Osiek Górny, Watkowo, Wola Gołymińska, Konarzewo – Marcisze, Pajewo Wielkie 
 i Obiedzino Górne. Dzięki tej inwestycji jedynie nieliczne gospodarstwa nie posiadają 
przyłącza wodociągowego. Nie wynika to z braku moŜliwości technicznych (praktycznie  
z kaŜdego miejsca na terenie odległość od wodociągu wynosi mniej niŜ 1000 m), lecz 
rachunku ekonomicznego wskazującego na nieopłacalność wodociągowania zagród  
w zabudowie bardzo rozproszonej. Zaopatrzenie w wodę realizowane jest z 3 ujęć 
zlokalizowanych na terenie gminy. Są to ujęcia w Gogolach Wielkich, Starym Kałęczynie  
i Pajewie Wielkim. Dodatkowo moŜliwy jest pobór wody z 8 mniejszych studni pracujących 
na lokalne potrzeby oraz ewentualne uruchomienie nieeksploatowanego ujęcia wody w SKR 
w Gołyminie-Ośrodku. Sieć obsługiwana jest przez Zakład Usług Wodnych w Mławie. Łączne 
zasoby eksploatacyjne gminnych ujęć wody wynoszą 226,4 m3/h. 
Podstawowe dane dotyczące systemu zaopatrzenia w wodę w gminie Gołymin-Ośrodek 
według stanu na dzień 31.12. 2007 r. przedstawiają się następująco: 

• długość sieci wodociągowej – 150,7 km 
• liczba przyłączy do sieci wodociągowej – 878; 
• łączne zuŜycie wody – 199,5 tys. m3; 
• średnie zuŜycie wody na 1 mieszkańca/doba – 129 l. 

 
4.4. Gospodarka energetyczna  
 
Elektroenergetyka 
 
Sieć energetyczna jest dobrze rozwinięta i stanowi jednolity system krajowy. Energia 
dostarczana jest za pomocą sieci elektroenergetycznych średniego napięcia poprzez linie 
napowietrzne 110 kV Płock – Ciechanów – Przasnysz z Głównego Punktu zasilania                     
110/15 kV. Do poszczególnych odbiorców energia dostarczana jest systemami sieci niskiego 
napięcia 15 kV za pośrednictwem stacji transformatorowych 15/04 kV.  
Siecią elektroenergetyczną zarządza Zakład Energetyczny Płock – Rejon Energetyczny 
Ciechanów.  
Obecny system zaopatrywania mieszkańców w energię elektryczną w pełni pokrywa 
istniejące zapotrzebowanie, jednakŜe wymaga on stopniowej modernizacji polegającej 
chociaŜby na zastępowaniu linii napowietrznych bardziej nowoczesnymi kablami 
podziemnymi. Ponadto naleŜy zauwaŜyć, Ŝe przebieg linii wysokiego napięcia skutkuje 
koniecznością stosowania daleko idących ograniczeń w planowaniu przestrzennym, z uwagi 
na towarzyszące przebiegowi linii strefy ochronne.  
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Gazownictwo  
 
Na terenie gminy nie funkcjonuje sieć gazowa. Gazyfikacja gminy pozostaje jak dotąd                     
w fazie koncepcyjnej. Projekty przewidują przyłączenie odbiorców do sieci gazowej z układu 
przyłączeniowego znajdującego się w Gminie Opinogóra Górna. JednakŜe ewentualna 
gazyfikacja dotyczyć będzie jedynie obszarów o zwartej zabudowie. Jak dotąd mieszkańcy 
wykorzystują gaz gromadzony w butlach bądź w zbiornikach przydomowych. 
 
Ciepłownictwo  
 
Podstawowa sieć wsi to typowa zabudowa wiejska z przewagą domów jednorodzinnych 
wolnostojących, gdzie źródła ciepła mają charakter dowolny. Stosowane są rozwiązania 
indywidualne, jednak z przewagą wykorzystania węgla. RównieŜ obiekty uŜyteczności 
publicznej opalane są głównie węglem. Na terenie gminy brak jest znaczących systemów 
zbiorowego zaopatrywania odbiorców w ciepło.  
 
Poprawa jakości powietrza 

Powietrze atmosferyczne, oprócz wód powierzchniowych, jest najbardziej wraŜliwym na 
zanieczyszczenia komponentem środowiska, a jednocześnie bezpośrednio decydującym                
o warunkach Ŝycia człowieka, zwierząt i roślin. 
Gmina Gołymin-Ośrodek jest gminą typowo rolniczą. Poza niewielkimi oddziaływaniami 
zanieczyszczeń przenoszonych spoza jej terenu wpływ na jakość powietrza mają lokalne 
źródła emisji zanieczyszczeń. 
Są to przede wszystkim: 

• niskie emitory z kotłowni gospodarstw domowych opalanych przede wszystkim 
węglem; 

• emitory z zakładów przetwórczych i usługowych; 
• źródła mobilne (pojazdy samochodowe); 
• odory wynikające z prowadzonej działalności rolniczej. 

 
Stan higieny atmosfery na terenie gminy jest dość dobry. Utrzymanie właściwych warunków 
czystości atmosfery przy wzroście zagroŜeń ze strony duŜych źródeł zanieczyszczeń                        
o oddziaływaniu regionalnym i przy warunkach naturalnych sprzyjających koncentracji 
zanieczyszczeń wymaga szeregu działań dotyczących uporządkowania przede wszystkim 
gospodarki cieplnej, utrzymania istniejących warunków przewietrzania, ograniczenia 
negatywnego oddziaływania obiektów uciąŜliwych. PoŜądanym byłoby zastępowanie 
lokalnych ciepłowni węglowych nowoczesnymi urządzeniami spalającymi olej opałowy lub 
gaz. Na stan jakości powietrza niekorzystny wpływ ma niska lesistość zarówno gminy, jak               
i powiatu. Obszar gminy naleŜy do klasy wynikowej A dla wszystkich zanieczyszczeń (SO2, 
No2, Pb, C6H6, CO, O3). Oznacza to, Ŝe zanieczyszczenia nie przekraczają dopuszczalnych 
poziomów nawet bez stosowania marginesów tolerancji. Jedynie ze względu na wyniki 
dotyczące pyłu zawieszonego PM10 obszar gminy zaklasyfikowano do klasy B.  
 
 4.5. System komunikacji 
 
Sieć drogowa 

Sieć drogowa na terenie gminy Gołymin-Ośrodek jest stosunkowo słabo rozwinięta. 
Wskaźnik gęstości dróg wyraŜany jako stosunek długości dróg o nawierzchni twardej                      
i ulepszonej na 100 km2 wynosi 36,4 i znacznie odbiega od średniej krajowej (62,0).  
Na system drogowy gminy składają się następujące kategorie dróg: 

- drogi krajowe; 
- drogi wojewódzkie; 
- drogi powiatowe; 
- drogi gminne. 
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Drogi krajowe 
 
Osią komunikacyjną gminy jest droga krajowa nr 60 relacji Kutno – Płock – Ciechanów – 
Ostrów Mazowiecki. Przez tę drogę gmina włączona jest do krajowego systemu 
komunikacyjnego. Pełni ona rolę waŜnego traktu tranzytowego prowadzącego z zachodu na 
wschód Europy. Połączona jest z drogami krajowymi nr 18 i 10 co powoduje znaczne 
natęŜenie ruchu równieŜ z innych kierunków. Powoduje to podwyŜszone zuŜycie nawierzchni 
drogi, której stan techniczny nie jest zadowalający. RównieŜ pozostałe wymagania stawiane 
drogom tej klasy nie są spełnione. Dotyczy to w szczególności szerokości w liniach 
rozgraniczających, typu powiązań, odstępów pomiędzy skrzyŜowaniami, szerokości pasa 
ruchu oraz szerokości poboczy. Sytuację pogarszają  liczne zjazdy do pól i zagród oraz brak 
wolnego pasa ruchu i towarzyszącej ścieŜki rowerowej. Powoduje to spadek bezpieczeństwa 
na drodze. Szczególne niebezpieczeństwo stwarza brak rozwiązań dotyczących skrętu                
w lewo z drogi krajowej. Przy duŜych prędkościach przejazdowych pojazdów oraz znacznym 
natęŜeniu ruchu stwarza to dodatkowe zagroŜenie wypadkami i kolizjami. 
Drogą zarządza Obwód Dróg Krajowych w Przasnyszu podlegający Centralnemu Oddziałowi 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie. 
Długość drogi krajowej nr 60  Kutno – Płock – Ciechanów – Ostrów Mazowiecka stanowiącej 
element „Wielkiej Obwodnicy Mazowsza” na terenie gminy wynosi 15,32 km.  
 
Drogi wojewódzkie 
 
Przez teren gminy przebiega droga wojewódzka nr 618 relacji Gołymin-Ośrodek – Pułtusk – 
Wyszków. W Gołyminie-Ośrodku krzyŜuje się ona z drogą krajową nr 60. Została ona 
zaliczona do kategorii dróg głównych (klasa G). Droga ta nie odpowiada wymaganiom 
stawianym takim drogom, głównie z uwagi na szerokość pasa ruchu oraz szerokości 
poboczy. RównieŜ tutaj brakuje towarzyszącej infrastruktury w postaci chodników czy ścieŜki 
rowerowej.  
Droga zarządzana jest przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich z siedzibą 
w Warszawie. Bezpośredni nadzór nad drogą sprawuje Rejon Drogowy Wołomin-Nowy Dwór 
Mazowiecki. 
Długość drogi wojewódzkiej nr 618 na terenie gminy Gołymin-Ośrodek wynosi 4,878 km.  
 
Drogi powiatowe 
 
Na terenie gminy istnieją następujące drogi powiatowe: 

1. 07508 Gołymin-Ośrodek – Łukowo – Krasne 
2. 07513 Pałuki – Nieradowo 
3. 07514 Wróblewo – Pajewo Wielkie – Gołymin-Ośrodek 
4. 07536 Gołotczyzna – Nasierowo-Dziurawieniec 
5. 07544 Sońsk – Ciemniewo – Gołymin-Ośrodek 
6. 07545 Gogole Wielkie – Pajewo Wielkie 
7. 07549 Osiek-Aleksandrowo – Skaszewo Nowe 
8. 07748 Strzegocin – Gołymin-Ośrodek 

 
Drogi te zaliczono do klas G (drogi główne), Z (drogi zbiorcze) i L (drogi lokalne). Większość 
dróg powiatowych na terenie gminy nie spełnia wymogów stawianych drogom tej kategorii. 
Dotyczy to w szczególności linii rozgraniczajacych drogi i szerokości pasa drogowego.  
Drogami tymi zarządza Powiatowy Zarząd Dróg w Ciechanowie. Łączna długość dróg 
powiatowych na terenie gminy wynosi 43,4 km. 
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Drogi gminne 
 
Na terenie gminy Gołymin-Ośrodek ustanowiono Uchwałą Rady Gminy 64 drogi gminne 
o łącznej długości 206 km (w tym drogi klasy L – 133 km, drogi dojazdowe – 73 km). 
Ponadto funkcjonują odcinki dróg zakładowych oraz dojazdowych do pól i prawnych 
jednostek organizacyjnych funkcjonujące jako drogi wewnętrzne.  
Wśród dróg gminnych dominują drogi o nawierzchni gruntowej i ulepszonej - 136,8 km. 
Jedynie 17,8 km tych dróg (ok. 13,4%) to drogi o nawierzchni bitumicznej. Pozostałe drogi 
gminne posiadają nawierzchnię Ŝwirową – 51 km. 
Drogi gminne zarządzane są przez samorząd gminy Gołymin-Ośrodek, do którego 
obowiązków naleŜą wszystkie czynności związane z funkcjonowaniem dróg. 
W szczególności jest to planowanie, budowa dróg i mostów, modernizacja i utrzymanie  dróg 
gminnych. 
 
Przewozy pasaŜerów  
 
Komunikację zbiorową na terenie gminy zapewnia przedsiębiorstwo PKS Ciechanów. 
Obsługuje ono wszystkie waŜniejsze ciągi drogowe i kierunki w gminie. MoŜliwe są równieŜ 
bezpośrednie połączenia z Białymstokiem, Makowem Mazowieckim, ŁomŜą, Ostrołęką, 
Płockiem, Pułtuskiem i Zakopanem. Przystanki autobusowe w duŜej części, ku wygodzie 
pasaŜerów wyposaŜone są w wiaty.  
Komunikacja lotnicza i wodna na terenie gminy nie występuje. 
 
4.6. Infrastruktura komunikacji elektronicznej  
 
Na całym obszarze gminy dostępna jest telefonia przewodowa i potrzeby mieszkańców 
mogą być w pełni zaspokojone. Jedynym ograniczeniem jest bariera kosztowa występująca 
po stronie indywidualnych odbiorców. Ponadto gmina pozostaje w całości w zasięgu 
następujących stacji bazowych telefonii komórkowej: 

• PTK Centertel; 
• ERA GSM; 
• PLUS GSM. 

 
4.7. Melioracja, ochrona przeciwpowodziowa 
 
Teren gminy Gołymin-Ośrodek jest zagroŜony deficytem wody powierzchniowej wynikającym                     
z uwarunkowań naturalnych (uboga sieć hydrograficzna, połoŜenie na obszarze 
charakteryzującym się niskim opadami, niska lesistość, duŜy udział gleb o wysokiej 
przepuszczalności). Dlatego waŜne jest zatrzymanie wody w korytach rzek poprzez program 
małej retencji. Postulowane jest odbudowanie zbiorników wodnych: 

• zbiornika Garnowo DuŜe prawie o powierzchni 0,4 ha i pojemności 6 000 m3; 
• zbiornika Ruszkowo o powierzchni 0,35 ha i pojemności 4 200 m3; 
• zbiornika Obiedzino Górne o powierzchni 2 ha i pojemności 33 000 m3; 
• zbiornika Smosarz-Dobki o powierzchni 0,4 ha i pojemności 6 000 m3. 

Na terenie gminy nie występują znaczące zagroŜenia powodziowe. 
 
4.8. Stan obiektów dziedzictwa kulturowego 
 
Do rejestru zabytków na terenie gminy Gołymin-Ośrodek wpisano następujące obiekty: 

- Zespół sakralny w Gołyminie-Ośrodku, na który składają się rzymsko-katolicki kościół 
parafialny (z połowy XVI w.) z pozostającymi w nim zabytkami ruchomymi oraz 
dzwonnica drewniana (koniec XIX w.), plebania murowana (początek XX w.) 
i cmentarz przykościelny. Obiekty są na bieŜąco konserwowane i pozostają w dobrym 
stanie technicznym. 
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- Zespół dworski w Morawce obejmujący dwór murowany (XIX w.), budynki 
gospodarskie i park krajobrazowy. Zachowany jest układ kompozycyjny oraz 
pozostający w nim stary drzewostan (powstały w połowie XIX w.). Obecnie stan 
techniczny obiektów jest niezadowalający.  

Ochroną konserwatorską na terenie gminy objęto: 
- Zespół dworski w Osieku-Aleksandrowie, na który składają się dwór drewniany 

(z końca XIX w.) i park podworski (z ok. 1900 r.) o powierzchni ok. 7 ha z bogatym 
drzewostanem. Wokół parku funkcjonuje strefa ochrony konserwatorskiej 
i ekologicznej oraz towarzysząca jej infrastruktura w postaci budynku mieszkalnego 
i gospodarczego. Dzięki bieŜącym naprawom i remontom stan techniczny obiektu jest 
poprawny. Obecnie stanowi własność osoby prywatnej 

- Zespół dworski we Wróblewie składający się z dworu murowanego (pocz. XX w.), 
spichlerza z cegły (1920 r.) oraz parku podworskiego o powierzchni 6,0 ha 
z drzewostanem o duŜej wartości przyrodniczej. Obecnie obiekty wymagają remontu. 

- Zespół dworski w Pajewie Wielkim składający się z dworu drewnianego (połowa 
XVII w.), budynku gospodarczego (lata 20 XX w.) resztek parku (z II połowy XIX w.) 
oraz przebudowanego czworaka. Obiekty pozostają w bardzo złym stanie 
technicznym. 

- Park dworski w Garnowie DuŜym. Ochrona konserwatorska obejmuje południową 
część parku z dojazdową aleją jesionową.  

- Pozostałości parku (z początku XX w.) w Gostkowie. 
- Pozostałości parku w Gołyminie-Ośrodku (z końca XVIII w.). Na terenie parku 

znajdują się liczne pomniki przyrody w tym, aleja 17 lip drobnolistnych. 
Ponadto na terenie gminy zachowania wymagają układy zabudowy wiejskiej będące 
charakterystyczne dla wsi mazowieckiej. Takie obszary występują we wsiach: Garnowo 
DuŜe, Gołymin-Ośrodek, Konarzewo-Sławki, Ruszkowo i Wola Gołymińska. W wielu 
miejscowościach zachowały się równieŜ wiejskie chałupy drewniane i gospodarcze, które nie 
są obecnie uŜytkowane. Najwięcej takich obiektów znajduje się w Gołyminie-Ośrodku, 
Ruszkowie i Gogolach Wielkich. Podobne, warte zachowania budowle, to budynek 
gospodarski w Zawadach Dworskich oraz znajdujący się w Gogolach Wielkich spichlerz z lat 
trzydziestych XX w.  
Charakterystycznym dla gminy jest występowanie kapliczek i krzyŜy przydroŜnych, które 
oprócz funkcji sakralnych były wyznacznikami dawnych układów komunikacyjnych. 
Najciekawsze obiekty znajdują się w Gołyminie-Ośrodku, Konarzewie-Marciszach, 
Osieku-Wólce, Osieku-Aleksandrowie, Pajewie-Szwelicach, Watkowie i Woli Gołymińskiej.  
Zabytkami są równieŜ cmentarze i miejsca spoczynku: 

- Cmentarz parafialny w Gołyminie-Ośrodku o powierzchni 2,5 ha z XIX w. Ochroną 
objęto ok. 40 nagrobków z XIX i początku XX wieku. 

- Cmentarz w Gostkowie pochodzący z okresu I wojny światowej. Obiekt jest 
zaniedbany i zdewastowany. 

- Mogiła zbiorowa z płytą poświęconą poległym powstańcom powstania styczniowego 
1863 r. w Osieku Górnym. 

 
4.9. Układ osadniczy  
 
Struktura sieci osadniczej warunkowana jest poprzez istniejący układ powiązań 
komunikacyjnych oraz rolniczy charakter gminy. Układ urbanistyczny gminy 
Gołymin-Ośrodek charakteryzuje się znacznym rozdrobnieniem i rozproszeniem. Zabudowa 
mieszkaniowa wykształciła się wzdłuŜ waŜniejszych szlaków komunikacyjnych tworząc układ 
węzłowo-pasmowy z rozproszoną miejscami zabudową kolonijną. Do miejscowości                    
o zwartej zabudowie naleŜą: Wróblewko, Gostkowo, Gogole Wielkie, Gołymin-Ośrodek, 
Konarzewo-Sławki, Garnowo DuŜe, Ruszkowo, Watkowo i Nowy Gołymin. Najbardziej 
rozproszona natomiast zabudowa występuje we wsiach: Morawka, Smosarz-Dobki, Pajewo 
Wielkie, Pajewo-Szwelice, Nasierowo-Dziurawieniec i Nasierowo Górne. Zabudowa 
z wyraźnymi ciągami handlowo-usługowymi wykształciła się jedynie w ośrodku gminnym. 
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W innych miejscowościach brak takich kompleksów, a nieliczne zakłady usługowe i placówki 
handlowe znajdują się w budynkach mieszkalnych lub wolnostojących pawilonach i nie 
wywierają wyraźnego piętna na układzie funkcjonalno-przestrzennym gminy. 
Najlepsze perspektywy dotyczące rozwoju i koncentracji budownictwa mieszkaniowego 
posiadają tereny zlokalizowane wzdłuŜ drogi krajowej nr 60 oraz drogi wojewódzkiej nr 618. 
Istnieją tam równieŜ moŜliwości rozwijania usług (równieŜ dla podróŜnych), które pozwolą 
przyczynić się do dywersyfikacji prowadzonej działalności gospodarczej i przyrostu miejsc 
pracy poza rolnictwem.  
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5. Gospodarka  
 
Gmina Gołymin-Ośrodek przynaleŜy do regionu o podstawowej funkcji rolniczej i dlatego teŜ 
dominuje gospodarka rolna. Sprzyjają temu dobre gleby (wysokie wskaźniki bonitacji),              
w miarę korzystne warunki klimatyczne (dobre nasłonecznienie, łagodny klimat) oraz 
ukształtowanie powierzchni (łagodna rzeźba terenu). 
 
Rolnictwo 
 
Na obszarze gminy dominującą, a właściwie jedyną formą jest rolnictwo indywidualne. 
Struktura agrarna gminy jest bardzo korzystna. Najwięcej jest gospodarstw o powierzchni 
pomiędzy 20 i 50 ha. 
 

Grupy obszarowe u Ŝytków 
rolnych  Liczba gospodarstw 

Ogółem 601 

do 1 ha 95 

od 1 do 2 ha 22 

od 2 do 5 ha 58 

od 5 do 7 ha 33 

od 7 do 10 ha 56 

od 10 do 15 ha 103 

od 15 do 20 ha 80 

od 20 do 50 ha 134 

od 50 do 100 ha 17 

pow. 100 ha  3 
* Podstawa: Dane GUS – Powszechny Spis Rolny 2002 r. 

 
PoniŜej przedstawiono wykres graficzny dotyczący struktury agrarnej w gminie 
Gołymin-Ośrodek (dane z Powszechnego Spisu Rolnego 2002 r.) 

Struktura agrarna w gminie Gołymin-O środek 
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Produkcja roślinna i zwierzęca 
 
W strukturze zasiewów dominują zboŜa. Na dalszych miejscach lokują się rośliny okopowe                
i warzywa. Wynika to z przydatności gleb, warunków klimatycznych (niski wskaźnik opadów 
atmosferycznych) oraz opłacalności produkcji. 
 

Powierzchnia zasiewów 
 

Ogółem 
Wyszczególnienie 

w ha Ilość 
gospodarstw 

pszenica 
- jara 
- ozima 

 
694,30 

1 885,29 

 
218 
361 

Ŝyto 1 026,22 285 

jęczmień 
- jary 
- ozimy 

 
544,99 
66,38 

 
218 
52 

owies 265,09 124 

pszenŜyto 
- jare 
- ozime 

 
57,92 
582,06 

 
26 

224 
mieszanki zbóŜ 
- jare 
- ozime 

 
753,41 
108,38 

 
275 
36 

ziemniaki 365,13 391 

buraki cukrowe 498,20 189 

warzywa 16,71 169 

rzepak ozimy 439,34 73 
* Podstawa: Dane GUS Powszechny Spis Rolny 2002 r.  

 
Hodowla obejmuje głównie trzodę chlewną i bydło. Jest to konsekwencją struktury zasiewów 
(zboŜa) oraz udziału uŜytków zielonych w ogólnej ilości uŜytków rolnych. Wysoki odsetek 
gospodarstw utrzymujących oba typy produkcji wskazuje na brak specjalizacji w hodowli. 
Bez zwierząt gospodarskich funkcjonowało 169 gospodarstw rolnych. 
 

Zwierz ęta hodowlane Ilo ść sztuk Ilo ść gospodarstw 

Bydło 
- w tym krowy 

3 856 
1 808 

403 
377 

Trzoda chlewna 
- w tym lochy 

10 788 
1 243 

347 

Konie 77 37 

Kozy 33 B.d. 

Kury 
- w tym nioski 

14 272 
7411 

B.d. 

* Podstawa: Dane GUS Powszechny Spis Rolny 2002 r.  
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Rolnicy gospodarujący w gminie Gołymin-Ośrodek dysponują 714 ciągnikami rolniczymi, 34 
samochodami cięŜarowymi, 106 kombajnami zboŜowymi, 88 kombajnami ziemniaczanymi i 
41 kombajnami buraczanymi.  
 
Pozarolnicza działalność gospodarcza 
 
Na terenie gminy brak jest znaczących podmiotów gospodarczych. Z uwagi na rolniczą 
funkcję gminy dominują drobne zakłady produkcyjne, naprawcze i usługowe. Najwięcej 
zarejestrowanych podmiotów funkcjonuje w handlu, naprawach pojazdów i budownictwie. 
Największym pracodawcą jest Zakład Przetwórstwa Mięsnego Bukalski&Pepłowski                     
w Gołyminie-Ośrodku oraz tamtejsza Piekarnia. Pozostałe podmioty gospodarcze oparte są 
na samozatrudnieniu prowadzących je osób bądź zatrudniają 2-3 pracowników. 

PoniŜej przedstawiono ilość jednostek gospodarczych w systemie REGON w latach 

2003-2006: 

Lata 
Obręb  

2006 2005 2004 2003 

Gmina Gołymin-
Ośrodek ogółem 195 193 190 210 

publiczne 9 9 9 9 

prywatne 186 184 181 201 
*Podstawa: Dane GUS  

 
Handel 
 
Sieć sklepów na terenie gminy Gołymin-Ośrodek jest dobrze rozwinięta i dostosowana do 
potrzeb lokalnego rynku. Dominują placówki oparte na samozatrudnieniu prowadzących je 
osób i ich rodzin. Tak jak w całym kraju poddane są one presji ze strony duŜych sieci 
handlowych. 

PoniŜej przedstawiono ilość sklepów w gminie Gołymin-Ośrodek w latach 2005-2007: 
 

Lata Gmina Gołymin- 
Ośrodek 2007 2006 2005 

Ilość sklepów 19 18 18 
Ilość pracowników                 
w sklepach 31 29 29 

* Podstawa: Dane GUS 
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6. Sfera społeczna 
 
6.1. Sytuacja demograficzna 
 
Wielkość populacji 
 
Demografia jest waŜnym czynnikiem wpływającym na tempo rozwoju 
społeczno-gospodarczego. NajwaŜniejsze cechy demograficzne, które mają wpływ na 
moŜliwości rozwojowe gminy to: 

• wysoki poziom wykształcenia mieszkańców; 
• utrzymanie się średniego wskaźnika gęstości zaludnienia; 
• dynamiczna struktura wieku ekonomicznego ludności z zaznaczającym się spadkiem 

udziału ludności w wieku przedprodukcyjnym, spadającym procentowym udziałem 
ludności w wieku produkcyjnym i występowanie wzrostowego trendu procentowego 
udziału ludności w wieku poprodukcyjnym; 

• zachowanie równowagi pomiędzy płciami; 
• dodatni poziom przyrostu naturalnego; 
• odwrócenie niekorzystnych trendów migracyjnych. 

 
Liczba ludności w gminie ciągle spada. Przesądza o tym ujemny (w dłuŜszym okresie czasu) 
przyrost naturalny oraz ujemne saldo migracji zewnętrznych. 
PoniŜej przedstawiono dane dotyczące populacji gminy na przestrzeni 9 ostatnich lat. 
 

Wielkość populacji i zmiany w czasie 
 

Rok Liczba 
ludno ści Urodzenia Zgony Przyrost 

naturalny 
Saldo 

migracji 

1999 4 284 54 46 8 -31 

2000 4 084 60 47 13 -25 

2001 4 063 46 53 -7 -14 

2002 4 050 54 57 -3 -13 

2003 4 044 38 56 -18 8 

2004 4 051 50 36 14 14 

2005 4 252 52 33 19 -46 

2006 4 239 45 51 -6 -3 

2007 4 230 46 56 -10 -10 
*Podstawa: Dane ewidencji ludności wg stanu na 31.12.2007r. 

 
Struktura wiekowa 
 

PoniŜsza tabela przedstawia populację gminy w rozbiciu na grupy wiekowe uwzględniając 
płeć (2007 r.) 

 

Grupa wiekowa  Ogółem M ęŜczyźni Kobiety 

0-4 lata 223 110 113 

5-9 lat 253 121 132 

10-14 lat 311 150 161 
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15-19 lat 367 187 180 

20-24 lata 399 206 193 

25-29 lat 347 191 156 

30-34 lata 276 152 124 

35-39 lat 258 124 134 

40-44 lata 256 129 127 

45-49 lat 321 186 135 

50-54 lata 284 151 133 

55-59 lat 226 119 107 

60-64 lata 164 70 94 

65-69 lat 129 54 75 

70-74 lata 135 51 84 

75-79 lat 158 56 102 

80-84 lata 81 28 53 

PowyŜej 85 42 13 29 

Razem 4230 2 098 2 132 
*Podstawa: Dane ewidencji ludności wg stanu na 31.12.2007r. 

 
Najliczniejszą grupą w gminie są osoby pomiędzy 20 i 24 rokiem Ŝycia. 
 
Struktura ludności według wieku mająca wpływ na kształtowanie się struktur 
społeczno-ekonomicznych przedstawia się następująco: 
 

Grupa wiekowa osoby % ogółu 

Wiek przedprodukcyjny: 
- kobiety 
- męŜczyźni 

1 154 
586 
568 

27,28 
13,85 
13,43 

Wiek produkcyjny: 
- kobiety 
- męŜczyźni 

2 437 
1 109 
1 328 

57,61 
26,22 
31,39 

Wiek produkcyjny mobilny: 
- kobiety 
- męŜczyźni 

1 536 
734 
802 

36,31 
17,35 
18,96 

Wiek produkcyjny niemobilny: 
- kobiety 
- męŜczyźni 

901 
375 
526 

21,30 
8,87 

12,43 
Wiek poprodukcyjny: 
- kobiety 
- męŜczyźni 

639 
437 
202 

15,11 
10,33 
4,78 

Ogółem 4 230 100,00 
*Podstawa:  Obliczenia własne(2007 r.) 

 
Obecnie największą grupę stanowią osoby w wieku produkcyjnym. JednakŜe w przyszłości 
zwiększać się będzie procentowy udział osób w wieku poprodukcyjnym.  
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6.2. Poziom wykształcenia ludno ści  
 
Rolniczy charakter gminy widać równieŜ w poziomie wykształcenia jego mieszkańców. 
Prowadzący gospodarstwa rolne najczęściej legitymują się wykształceniem rolniczym. 
PoniŜej przedstawiono rodzaj kwalifikacji rolniczych osób prowadzących gospodarstwa rolne.  
 

Rodzaj wykształcenia Liczba osób  

wyŜsze rolnicze 7 

policealne rolnicze 0 

średnie zawodowe rolnicze 54 

zasadnicze zawodowe rolnicze 206 

kurs rolniczy 141 

brak wykształcenia rolniczego 157 
*Podstawa: Dane GUS Powszechny Spis Rolny 2002 r. 

 
 
6.3. Poziom bezrobocia 
 
Większość mieszkańców gminy zatrudnionych jest w rolnictwie. Ten dział gospodarki 
generuje niewielką ilość miejsc pracy i charakteryzuje się występowaniem ukrytego 
bezrobocia. Poprawa sytuacji na rynku pracy byłaby moŜliwa w wypadku realizacji nowych 
inwestycji na terenie gminy (turystyka, agroturystyka, przetwórstwo płodów rolnych), bądź na 
terenie pobliskiego Ciechanowa. 
 

Dynamika bezrobocia w gminie Gołymin-Ośrodek 
 

Liczba bezrobotnych Liczba bezrobotnych z prawem 
do zasiłku 

 

Data ogółem kobiet ogółem w tym kobiet 
31.12.2002 r. 403 187 72 10 
31.12.2003 r. 420 192 62 19 
31.12.2004 r. 431 196 55 10 
31.12.2005 r. 402 186 30 6 
31.12.2006 r. 326 159 27 3 
31.12.2007 r. 254 120 35 6 

*Podstawa: dane PUP w Ciechanowie 
 
Podobnie jak na obszarze całego kraju, wysoki wśród bezrobotnych jest udział osób młodych 
oraz długotrwale bezrobotnych. Ponadto bardzo niekorzystnym zjawiskiem jest to, Ŝe niemal 
90% bezrobotnych nie jest juŜ uprawnionych do otrzymywania zasiłków.  
Pośrednictwem pracy zajmuje się Powiatowy Urząd Pracy w Ciechanowie. 
 
6.4. Ochrona zdrowia i opieka społeczna  
 
Ochrona zdrowia na terenie gminy Gołymin-Ośrodek realizowana jest poprzez Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej „Vita” w Gołyminie-Ośrodku powstały na bazie dawnego 
Gminnego Ośrodka Zdrowia. W placówce zatrudnieni są dwaj lekarze – internista 
i stomatolog oraz obsługa pielęgniarska. Specjalistyczna opieka zdrowotna oraz leczenie na 
poziomie szpitalnym realizowane są za pośrednictwem placówek ochrony zdrowia 
w pobliskim Ciechanowie. 
Zaopatrzenie w leki zapewnia jedna apteka zlokalizowana na terenie gminy. 
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6.5. Edukacja i sport 
 
Szkolnictwo  
 
Na terenie gminy funkcjonują niŜej wymienione placówki oświatowe: 

• Szkoła Podstawowa w Gostkowie; 
• Zespół Placówek Oświatowych w Gołyminie-Ośrodku składający się ze Szkoły 

Podstawowej i Gminnego Przedszkola; 
• Publiczne Gimnazjum w Gołyminie-Ośrodku. 

W najlepszym stanie technicznym jest Szkoła Podstawowa w Gostkowie, gruntownie 
zmodernizowana w latach 2000-2002. JednakŜe szkoła wyposaŜona w salę komputerową 
nie posiada dostępu do Internetu, brak jest równieŜ sali gimnastycznej.  
 

 
Szkolnictwo publiczne podstawowe i gimnazjum  w roku szkolnym 

2006/2007 
 

Lp.  Wyszczególnienie Ilo ść 

1 Liczba szkół podstawowych 2 

2 Liczba oddziałów szkół podstawowych 19 

3 Liczba uczniów w szkołach podstawowych 335 

4  Liczba gimnazjów 1 

5 Liczba uczniów gimnazjum 184 

6 Liczba oddziałów gimnazjum 8 

7 Razem uczniów 519 

8  Przedszkola 1 

9 Liczba wychowanków w przedszkolach 17 

10 Liczba oddziałów „0” 3 

11 Liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych „0” 53 

*Podstawa: dane Urzędu Gminy Gołymin-Ośrodek 
 
 

Średnia liczba dzieci i oddziałów w szkołach gminy w latach 2004 – 2007 
 

Rok szkolny Liczba dzieci Liczba oddziałów Średnia liczba 
dzieci w oddziale 

2004/2005 665 35 19 

2005/2006 603 32 19 

2006/2007 572 30 19 

*Podstawa: dane Urzędu Gminy Gołymin-Ośrodek 
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Na terenie gminy nie ma szkół ponadgimnazjalnych. MłodzieŜ najczęściej kontynuuje naukę 
w szkołach zlokalizowanych w Ciechanowie, Pułtusku i Makowie Mazowieckim. 
Z ośrodków akademickich najczęściej wybierane są Pułtusk, Ciechanów, Olsztyn 
i Warszawa. 
 
Kultura 
 
Na terenie gminy nie funkcjonuje dom kultury. Pewne formy animacji kultury prowadzone są           
w szkołach oraz w remizach straŜackich zlokalizowanych na terenie gminy.  
 
Biblioteki 
 
Na terenie gminy funkcjonuje Gminna Biblioteka Publiczna posiadająca w swoich zbiorach 
14 055 woluminów. W bibliotece zarejestrowanych było 607 czytelników. W ciągu roku 2007 
z gminnego księgozbioru dokonano ok. 11 064 wypoŜyczeń. Ponadto funkcjonuje biblioteka 
przy Zespole Placówek Oświatowych w Gołyminie-Ośrodku obsługująca Publiczne 
Gimnazjum i Szkołę Podstawową. 
 
Sport 
 
Trudna sytuacja jednostek samorządu terytorialnego sprawia, Ŝe nie mogą one przeznaczać 
odpowiednio wysokich środków na sport. Dlatego teŜ na terenie gminy nie funkcjonują kluby 
sportowe. Jedyną formą zorganizowanego uprawiania sportu pozostają Uczniowskie Kluby 
Sportowe działające przy placówkach oświatowych. Dostępnymi urządzeniami z zakresu 
infrastruktury sportowej w gminie jest zmodernizowane w 2006 roku boisko wielofunkcyjne 
ze sztuczną murawą w Gołyminie-Ośrodku oraz boiska przyszkolne w Gołyminie-Ośrodku  
i Gostkowie. 
 
6.6. Określenie grup społecznych wymagaj ących wsparcia  
 
Opieka społeczna w gminie wykonywana jest poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Bezpośrednie wsparcie socjalne udzielane jest najczęściej rodzinom wielodzietnym, 
znajdującym się w trudnej sytuacji Ŝyciowej, dotkniętych bezrobociem oraz właścicielom 
gospodarstw rolnych o małej powierzchni i słabej klasie uŜytkowanych gruntów. Pomoc 
kierowana jest równieŜ do rodzin patologicznych, osób nieporadnych Ŝyciowo, ludzi starych 
czy przewlekle chorych. Pomoc społeczna angaŜuje znaczne środki pochodzące z gminnego 
budŜetu, które w innej sytuacji moŜnaby przeznaczyć na inwestycje prorozwojowe. 
Uzupełnieniem działań gminy jest praca Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
działalność parafialnych oddziałów CARITAS.  
 
PoniŜej przedstawiono tabelaryczne dane dotyczące udzielonego wsparcia socjalnego                    
w gminie Gołymin-Ośrodek w zaleŜności od powodów trudnej sytuacji Ŝyciowej. 
 

Liczba osób Liczba osób w tych 
rodzinach Powód trudnej sytuacji 

Ŝyciowej 
2004 2005 2006 2007 2004 2005 2006 2007 

Ubóstwo 60 35 40 40 228 158 175 175 

Sieroctwo - - - - - - - - 

Bezdomność 1 2 1 1 1 2 1 1 
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Potrzeba ochrony macierzyństwa 11 11 11 10 44 44 58 64 

Bezrobocie 92 92 92 92 432 432 432 432 

Niepełnosprawność 12 12 12 12 72 72 72 72 

Długotrwała choroba 9 9 9 9 65 65 65 65 
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo - wychowawczych                    
i prowadzeniu gospodarstwa 
domowego: 

45 45 46 48 274 274 279 279 

w tym: 
- rodziny niepełne 5 5 4 4 18 18 16 16 

- rodziny wielodzietne 30 22 23 24 158 158 164 161 

Alkoholizm 4 10 12 12 61 61 73 73 

Narkomania - - - - - - - - 

Trudności w przystosowaniu się do 
Ŝycia po opuszczeniu zakładu 
karnego 

2 2 1 - 2 8 1 - 

Klęska Ŝywiołowa lub ekologiczna - - 271 13 - - - 13 
*Podstawa: dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołyminie-Ośrodku 
 
Wykorzystanie środków finansowych ogółem ( za 2007 r.)  

Zadania Plan (zł) Wykonanie (zł) % 
Zadania zlecone gminie 99 904 99 904 100 
Zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 1 200 000 1 049 191 87,5 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 8 600 8 600 100 
Zadania własne gminy: 
w tym 
- zasiłki celowe i w naturze 
- dotacja celowa na doŜywianie dzieci                    
w szkole 

171 340 
 

30 000 
59 164 

171 114 
 

29 804 
59 164 

99,9 
 

99,3 
100 

*Podstawa: dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołyminie-Ośrodku 
 
Wykorzystanie środków finansowych ogółem ( za 2007 r.)  

Rodzaj pomocy Nakłady (PLN) 
Ilość osób/ilo ść 
świadcze ń 

[2004 r.] 
Zasiłki stałe 83 414 20/198 
Zasiłki stałe wyrównawcze - - 
Zasiłki rodzinne 781 204 559/10970 
Zasiłki pielęgnacyjne 190 329 98/970 
Zasiłki z tyt. macierzyństwa - - 
Renty socjalne - - 
Zasiłki okresowe 63 690 62/306 
Składki na ubezp. emerytalne                
i rentowe 11 752 8/91 

Zasiłki okres. gwarantowane - - 
Ogółem dotacja 1 130 389 - 
* Podstawa: dane GOPS w Gołyminie-Ośrodku wg stanu na 31.12.2007 r. 
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Wsparcie o charakterze strukturalnym (gospodarczym) 
 
Wsparcia finansowego o charakterze strukturalnym (gospodarczym) wymagają następujące 
grupy społeczne: 

• osoby bezrobotne wyraŜające chęć podjęcia działalności gospodarczej; 
• podmioty gospodarcze prowadzące działalność usługową wymagające do 

kapitalizowania majątku rzeczowego i wniesienia nowego know-how celem poprawy 
konkurencyjności; 

• osoby prowadzące dotychczas produkcję rolniczą zmieniające profil na rzecz nowych, 
związanych z rolnictwem, choć nierolniczych typów produkcji i usług (agroturystyka, 
produkcja biomasy, itp.). 

 
Grupy te wymagają szczególnej uwagi i zapewnienia im dostępu do informacji i szkoleń                
w zakresie prawa i zagadnień ekonomicznych pozwalających skorzystać im ze środków 
strukturalnych Unii Europejskiej. 
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7. Identyfikacja problemów  
 
Bariery rozwojowe gminy Gołymin-Ośrodek są typowe dla mało zurbanizowanych terenów 
rolniczych. Nagromadzone przez lata zaniedbania i zapóźnienia powodują cały splot wielu 
niekorzystnych zjawisk dotyczących wszystkich obszarów dziedzin funkcjonowania Gminy. 
Dziedziny te przenikają się nawzajem nasilając negatywne oddziaływania, których skutkiem 
jest brak moŜliwości szybkiego wzrostu poziomu Ŝycia mieszkańców. NajwaŜniejsze 
problemy występują w sferze infrastruktury technicznej, sferze gospodarczej, społecznej                    
i turystyce.  
 
1. Infrastruktura techniczna 

• niezadowalający stan szlaków komunikacyjnych; 

• brak sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków; 

• brak sieci gazowej; 

• niedostatecznie rozwinięty system zagospodarowania odpadów. 

 
2. Sfera gospodarcza 

• brak opłacalności produkcji rolnej;  

• brak przemysłu i inwestorów zewnętrznych; 

• brak kopalin i bogactw naturalnych; 

• niewielka róŜnorodność gospodarcza; 

• znikoma ilość podmiotów gospodarczych poza rolnictwem; 

• nadmiar siły roboczej zaangaŜowanej w produkcji rolnej; 

• niskie dochody ludności rolniczej skutkujące ograniczeniem lokalnego popytu; 

• niewielkie moŜliwości dywersyfikacji źródeł zarobkowania na terenie gminy. 

 
3. Sfera społeczna 

• niski poziom wykształcenia; 

• niewielka ilość pozarolniczych miejsc pracy; 

• niska mobilność ludności rolniczej na rynku pracy. 

 
4. Sfera turystyki 

• brak infrastruktury turystycznej; 

• brak profesjonalnej promocji turystycznej gminy; 

• słaba informacja turystyczna; 

• brak „tradycji” turystycznej na wsi; 

• niewystarczające wykorzystanie znajdujących się na terenie gminy dóbr dziedzictwa 

kulturowego i walorów krajobrazowych; 

• niewystarczający poziom świadomości ekologicznej mieszkańców gminy. 



 
 

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin-Ośrodek na lata 2008-2013 

32 

IV. ZADANIA SŁU śĄCE POPRAWIE WARUNKÓW ZAMIESZKANIA W GMINIE NA LATA 2008-2013 
 
 

BUDOWA I MODERNIZACJA URZ ĄDZEŃ DO POBORU i ZAOPATRZENIA W WOD Ę 

 

Lp. Działanie Termin 
realizacji Oczekiwane rezultaty 

1 Rozbudowa sieci wodociągowej w 
zabudowie kolonijnej  2008 

Przyłączenie do sieci wodociągowej gospodarstw domowych nie 
korzystających do tej pory z wodociągów komunalnych. 
Zapewnienie  dostaw wody o poŜądanych parametrach fizykochemicznych 
i wyeliminowanie ryzyka zagroŜeń sanitarnych związanych z poborem 
wody z przydomowych studni.  
Eliminacja uciąŜliwości dowoŜenia wody w okresach niedoborów. 
Poprawa jakości Ŝycia mieszkańców.  
Zakończenie wodociągowania gminy. 
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IV. ZADANIA SŁU śĄCE POPRAWIE WARUNKÓW ZAMIESZKANIA W GMINIE NA LATA 2008-2013 
 
 

BUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW Z NIEZBĘDNĄ KANALIZACJ Ą 

 

Lp. Działanie Termin 
realizacji Oczekiwane rezultaty 

1 Budowa gminnej oczyszczalni ścieków 
oraz sieci kanalizacji sanitarnej. 2008-2011  

Wzrost udziału gospodarstw domowych podłączonych do kanalizacji 
sanitarnej.  
Rozpoczęcie oczyszczania ścieków w gminie w większej skali oraz 
wyeliminowanie ryzyka wprowadzania do środowiska ścieków 
nieoczyszczonych, zarówno ze względu na nieszczelność zbiorników, jak i 
świadome działania uŜytkowników szamb. 
Wzrost liczby osób korzystających z kanalizacji.  
Poprawa jakości środowiska przyrodniczego.  
Zwiększenie atrakcyjności terenu. 

2. Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków  2012-2013 

Wzrost udziału gospodarstw domowych podłączonych do przydomowych 
oczyszczalni ścieków  
Wyeliminowanie ryzyka wprowadzania do środowiska ścieków 
nieoczyszczonych, zarówno ze względu na nieszczelność zbiorników, jak 
i świadome działania uŜytkowników szamb. 
Wzrost liczby osób korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Poprawa jakości środowiska przyrodniczego. 
Poprawa jakości Ŝycia mieszkańców. 
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BUDOWA I MODERNIZACJA GMINNEJ INFRASTRUKTURY DROGOW EJ 
 

 

Lp. Działanie Termin 
realizacji Oczekiwane rezultaty 

1 Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Konarzewo – Skuze  

2008-2010 

Poprawa parametrów technicznych drogi. 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez budowę chodników 
i budowę oświetlenia drogowego. 
Zmniejszenie liczby wypadków i uszkodzeń pojazdów z powodu kolein 
i ubytków w jezdni.  
Skrócenie czasu dojazdu i poprawa mobilności mieszkańców gminy.  
Zwiększenie atrakcyjności i dostępności terenów inwestycyjnych. 
Zwiększenie nośności drogi  

2 
Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Obiedzino Górne i 
Nieradowo 

2008-2010 

Poprawa parametrów technicznych drogi. 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez budowę chodników 
i budowę oświetlenia drogowego.  
Zmniejszenie liczby wypadków i uszkodzeń pojazdów z powodu kolein 
i ubytków w jezdni.  
Skrócenie czasu dojazdu i poprawa mobilności mieszkańców gminy.  
Zwiększenie atrakcyjności i dostępności terenów inwestycyjnych. 
Zwiększenie nośności drogi. 

3 
Przebudowa dróg gminnych dojazdowych 
w miejscowości Obiedzino Górne i 
Nieradowo 

2008-2010 

Poprawa parametrów technicznych drogi. 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego.  
Zmniejszenie liczby wypadków i uszkodzeń pojazdów z powodu kolein i 
ubytków w jezdni.  
Skrócenie czasu dojazdu i poprawa mobilności mieszkańców gminy.  
Zwiększenie atrakcyjności i dostępności terenów inwestycyjnych. 

4 

Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Osiek – Wólka ( II etap ) 
(nawierzchnia bitumiczna na odcinku od 
km 0+000 do km 1+333,08 ). 

2008 

Przebudowa    nawierzchni drogi.  
UmoŜliwienie transportu płodów rolnych z terenów zlokalizowanych 
w pobliŜu drogi. 
Skrócenie czasu przejazdu na przebudowanym ciągu drogowym. 
Zmniejszenie liczby uszkodzeń pojazdów z powodu ubytków w jezdni. 
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5 
Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Watkowo ( nawierzchnia 
bitumiczna na odcinku 1360 m) 

2008 

Modernizacja nawierzchni drogi.  
Skrócenie czasu przejazdu i poprawa mobilności mieszkańców gminy.  
Zmniejszenie liczby uszkodzeń pojazdów z powodu ubytków          
 w jezdni 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

6 
Przebudowa drogi gminnej Gostkowo-
Wróblewko ( nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 1022,04 m ) 

2008-2009 

Podniesienie standardu technicznego drogi. 
Skrócenie czasu przejazdu na przebudowanym odcinku drogi. 
Poprawa bezpieczeństwa wszystkich uŜytkowników dróg. 
Zwiększenie dostępności komunikacyjnej w północno – zachodniej części 
gminy Gołymin-Ośrodek 

7 
Remont drogi  transportu rolnego 
Smosarz – Pianki  – Pajewo-Szwelice 
(nawierzchnia Ŝwirowa na odcinku 890 m) 

2009 

Modernizacja nawierzchni drogi.  
UmoŜliwienie transportu płodów rolnych z terenów zlokalizowanych 
w pobliŜu drogi.  
Zmniejszenie liczby uszkodzeń pojazdów z powodu ubytków          
w jezdni 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu  drogowego.  

8 

Remont nawierzchni drogi gminnej 
Zawady Dworskie  – Zawady 
Włościańskie (powierzchniowe utrwalenie 
masą bitumiczną na odcinku 1100 m ) 

 
2009-2010 

Modernizacja nawierzchni drogi.  
UmoŜliwienie transportu płodów rolnych z terenów zlokalizowanych 
w pobliŜu drogi.  
Skrócenie czasu przejazdu na wyremontowanym odcinku drogi. 
Zmniejszenie liczby uszkodzeń pojazdów z powodu ubytków          
w jezdni 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 

9 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej 
Gogole Wielkie – Morawka – Morawy -  
Nasierowo - Dziurawieniec  (nawierzchnia 
bitumiczna na odcinku 4700 m ) 

2010-2013 

Poprawa parametrów technicznych drogi. 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego.  
Zmniejszenie liczby wypadków i uszkodzeń pojazdów z powodu kolein 
i ubytków w jezdni.  
Skrócenie czasu  przejazdu  i poprawa mobilności mieszkańców gminy.  
Zwiększenie atrakcyjności i dostępności terenów inwestycyjnych. 
Zwiększenie dostępności terenów turystycznie atrakcyjnych. 
Zwiększenie dostępności do regionalnego układu komunikacyjnego. 

10 
Remont nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Truszki ( nawierzchnia 
bitumiczna na odcinku 1125 m ) 

2010-2011 

Zwiększenie dostępności do regionalnego układu komunikacyjnego. 
Poprawa parametrów technicznych drogi. 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Skrócenie czasu przejazdu na wyremontowanym odcinku drogi. 
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11 
Przebudowa drogi gminnej Garnowo 
DuŜe -  Stare Garnowo (nawierzchnia 
bitumiczna na odcinku 700  m) 

2010-2011 

Poprawa parametrów technicznych drogi. 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego.  
UmoŜliwienie transportu płodów rolnych z terenów zlokalizowanych w 
pobliŜu drogi.  
Zmniejszenie liczby wypadków i uszkodzeń pojazdów z powodu kolein 
i ubytków w jezdni.  
Skrócenie czasu dojazdu i poprawa mobilności mieszkańców gminy.  
Zwiększenie dostępności terenów turystycznie atrakcyjnych 

12 
Przebudowa drogi  transportu rolnego w 
miejscowości Chruściele ( nawierzchnia 
Ŝwirowa na długości 1600 m )   

2011-2012 

Modernizacja nawierzchni drogi.  
UmoŜliwienie transportu płodów rolnych z terenów zlokalizowanych 
w pobliŜu drogi.  
Skrócenie czasu przejazdu na wyremontowanym odcinku drogi. 
Zmniejszenie liczby uszkodzeń pojazdów z powodu ubytków          
w jezdni 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

13 

Przebudowa drogi gminnej Nowy Gołymin 
- Gołymin – Południe (powierzchniowe 
utrwalenie masą bitumiczną na odcinku 
1848,30 m ) 

2011-2013 

Modernizacja nawierzchni drogi.  
UmoŜliwienie transportu płodów rolnych z terenów zlokalizowanych w 
pobliŜu drogi.  
Skrócenie czasu przejazdu pomiędzy dwoma punktami zlokalizowanymi 
na odcinku drogi.  
Zmniejszenie liczby uszkodzeń pojazdów z powodu ubytków          
 w jezdni 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

14 
Remont drogi gminnej Watkowo – 
Konarzewo-Sławki ( nawierzchnia 
bitumiczna na odcinku 2300 m ) 

2012-2013 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego.  
Skrócenie czasu przejazdu. 
Poprawa parametrów technicznych drogi. 
Skrócenie czasu przejazdu na wyremontowanym odcinku drogi. 
Zwiększenie dostępności do regionalnego układu komunikacyjnego. 

15 
 

A 

Przebudowa  i remont nawierzchni ulic  
w miejscowości Gołymin – Ośrodek : 
• Wierzbowa  
- nawierzchnia Ŝwirowa na odcinku 150 m  
– I etap   
- nawierzchnia bitumiczna na odcinku  

 
 
 

2008 
 

2009 

 
 
 
Modernizacja nawierzchni ulicy.  
Poprawa estetyki przestrzennej miejscowości gminnej. 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i ruchu pieszego.  
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150 m – II etap  Poprawa parametrów technicznych ulicy.  

B - Spółdzielcza ( nawierzchnia bitumiczna 
na odcinku 300 m )  

2008 
 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i ruchu pieszego. 
Podniesienie atrakcyjności miejscowości gminnej. 
Poprawa parametrów technicznych ulicy. 

C - Jesionowa ( nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 150 m )  

2009 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i ruchu pieszego. 
Podniesienie atrakcyjności miejscowości gminnej. 
Poprawa parametrów technicznych ulicy.  

D - Ogrodowa (nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 150 m )  2009-2010 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i ruchu pieszego. 
Podniesienie atrakcyjności miejscowości gminnej. 
Poprawa parametrów technicznych ulicy.  

E 

- Polna (wykonanie podłoŜa Ŝwirowego 
oraz powierzchniowe utrwalenie masą 
bitumiczną  w 2011 r. na odcinku 200 m ) 
Łączny koszt : 30 tys. zł ) 

2010-2011 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i ruchu pieszego. 
Podniesienie atrakcyjności miejscowości gminnej. 
Poprawa parametrów technicznych ulicy.  

F 
- Klonowa ( nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 450 m ) ( obecnie bruk – 
przewidywany koszt : 50 tys. zł )  

2010-2011 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i ruchu pieszego. 
Podniesienie atrakcyjności miejscowości gminnej. 
Poprawa parametrów technicznych ulicy.  

G 

- Krzywa (nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 75 m ) Wykonanie podbudowy + 
połoŜenie warstwy bitumicznej – łączny 
koszt : 15 tys. zł  

2012 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i ruchu pieszego. 
Podniesienie atrakcyjności miejscowości gminnej. 
Poprawa parametrów technicznych ulicy.  

H 

- Chabrowa (nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 75 m ) Wykonanie podbudowy + 
połoŜenie warstwy bitumicznej – łączny 
koszt : 15 tys. zł 

2012 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i ruchu pieszego. 
Podniesienie atrakcyjności miejscowości gminnej. 
Poprawa parametrów technicznych ulicy.  

I - Młynarska (powierzchniowe utrwalenie 
masą bitumiczną na odcinku 150 m ) 2012-2013 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i ruchu pieszego. 
Podniesienie atrakcyjności miejscowości gminnej. 
Poprawa parametrów technicznych ulicy.  

J 
- Rzemieślnicza (nawierzchnia bitumiczna 
na odcinku 150 m ) Przewidywany koszt : 
20 tys. zł 

 2013 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i ruchu pieszego. 
Podniesienie atrakcyjności miejscowości gminnej. 
Poprawa parametrów technicznych ulicy.  
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16 Przebudowa mostu w miejscowości 
Nasierowo Górne  2011-2013 

Zwiększenie nośności mostu 
Modernizacja nawierzchni na przebudowanym moście 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego 
 Poprawa mobilności mieszkańców gminy 
Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej terenów 
Pojawienie się w miejscowości Nasierowo Górne nowego obiektu 
inŜynierskiego.  

17 
Budowa i modernizacja chodników                 
w miejscowościach gminy  
 

2008-2013 
Wybudowanie chodników w miejscowościach gminy.  
Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego. 
Zmniejszenie liczby wypadków.  

18 Modernizacja oświetlenia ulicznego 2008-2013 Poprawa bezpieczeństwa wszystkich uŜytkowników dróg.  
Zmniejszenie liczby wypadków 

19 
Prace przygotowawcze dotyczące  
budowy ścieŜek rowerowych na terenie 
gminy   

2013  

Przygotowana koncepcja budowy ścieŜek rowerowych na terenie gminy  
Poprawa funkcjonalności oraz bezpieczeństwa ciągów komunikacyjnych 
Zmniejszenie liczby wypadków 
Zwiększenie atrakcyjności turystycznej gminy 
Stworzenie moŜliwości organizowania wycieczek rowerowych dla dzieci 
i młodzieŜy 
Stworzenie moŜliwości mieszkańcom gminy  do uprawiania sportu.  
Poprawa kondycji fizycznej mieszkańców gminy. 
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BUDOWA I MODERNIZACJA GMINNEJ INFRASTRUKTURY SPOŁEC ZNEJ 
 

 

Lp. Działanie Termin 
realizacji Oczekiwane rezultaty 

1 
Modernizacja pomieszczeń w budynkach 
Zespołu Placówek Oświatowych w 
Gołyminie-Ośrodku   

2008-2013 

Poprawa estetyki pomieszczeń szkolnych  
ObniŜenie kosztów eksploatacyjnych budynków 
Poprawa warunków lokalowych do  pracy i nauki.  
Osiąganie lepszych efektów wychowawczych i dydaktycznych pracy 
z dziećmi.  
Dostosowanie warunków kształcenia do obowiązujących standardów. 

2 
Termomodernizacja budynków Zespołu 
Placówek Oświatowych i Publicznego 
Gimnazjum w Gołyminie - Ośrodku 

2008-2010 

Poprawa estetyki obiektu.  
Poprawa warunków  lokalowych do pracy i nauki 
Efektywne wykorzystanie energii.  
ObniŜenie kosztów ogrzewania. 
Osiąganie lepszych efektów wychowawczych i dydaktycznych.  
Wyeliminowanie zastosowanych w dawnych latach niebezpiecznych dla 
zdrowia materiałów 

3 Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia 
w Gołyminie - Ośrodku 2008-2013 

Zapewnienie mieszkańcom gminy dostępu do usług medycznych na 
odpowiednio wysokim poziomie. 
Zmniejszenie ilości zachorowań wśród populacji gminy.  
ObniŜenie kosztów eksploatacji obiektów. 

4 Modernizacja budynku Urzędu Gminy  
w Gołyminie - Ośrodku 2008-2013 

Poprawa estetyki obiektu.  
Wyeliminowanie zastosowanych w dawnych latach niebezpiecznych dla 
zdrowia materiałów 
ObniŜenie kosztów eksploatacji  
Poprawa warunków pracy. 
Poprawa standardu obsługi mieszkańców 

5 Budowa społeczeństwa informacyjnego, 
w tym informatyzacja Urzędu Gminy 

2008-2013 
Upowszechnienie dostępu do Internetu poprzez stworzenie młodzieŜy 
moŜliwości korzystania z niego w szkołach, bibliotece i Centrum 
Kształcenia 
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Stworzenie mieszkańcom moŜliwości załatwiania spraw przez Internet.  

6 Zmiana planu zagospodarowania 
przestrzennego 2009-2011 

Poprawa spójności i estetyki przestrzennej gminy 
Powstanie nowych, pozarolniczych miejsc pracy 
Powstanie nowych terenów z przeznaczeniem na działalność gospodarczą 

7 DoposaŜenie jednostek OSP w sprzęt 2008-2013 
Poprawa warunków pracy straŜaków.  
Zwiększenie funkcjonalności i moŜliwości działań ratowniczych              
w ramach statutowych zadań OSP.  

8 
Budowa stadionu piłkarsko – 
lekkoatletycznego przy Zespole Placówek 
Oświatowych w Gołyminie - Ośrodku 

2010-2013 

Poprawa sprawności fizycznej uczniów. 
Poprawa szans edukacyjnych, sportowych, aktywizacja lokalnej 
społeczności.  
Promocja zdrowego trybu Ŝycia. 
Zwiększenie dostępu do wypoczynku rekreacyjnego. 
Zmniejszenie społecznych kosztów leczenia.  
Rozwój sportu masowego w gminie  i w powiecie.  

9 Modernizacja bazy technicznej OSP  
w Gostkowie 2011-2013 

Poprawa warunków pracy straŜaków.  
Zwiększenie funkcjonalności i moŜliwości działań ratowniczych              
w ramach statutowych zadań OSP.  
MoŜliwości wykorzystania obiektu do upowszechniania szeroko 
rozumianej kultury.  
Integracja miejscowej społeczności. 

10 
Modernizacja boiska do gry w piłkę 
koszykową przy ZPO w Gołyminie - 
Ośrodku 

2011-2012  

Poprawa  sprawności fizycznej uczniów. 
Poprawa szans edukacyjnych, sportowych, aktywizacja lokalnej 
społeczności.  
Promocja zdrowego trybu Ŝycia. 

11 
Rozbudowa  sali gimnastycznej przy 
Publicznym Gimnazjum w Gołyminie-
Ośrodku    

2012-2013 

Poprawa  sprawności fizycznej uczniów. 
Zwiększenie  szans edukacyjnych, sportowych, aktywizacja lokalnej 
społeczności.  
Promocja zdrowego trybu Ŝycia. 
MoŜliwość pełnej realizacji programu dydaktycznego w zakresie 
wychowania sportowego.  
Wzrost atrakcyjności szkoły.  

12 Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Gostkowie  2012-2013 

Poprawa  sprawności fizycznej uczniów. 
Zwiększenie szans edukacyjnych, sportowych, aktywizacja lokalnej 
społeczności.  
Promocja zdrowego trybu Ŝycia. 
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Wzrost atrakcyjności szkoły. 

13 Opracowanie i realizacja Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych 2008 

Poprawa warunków Ŝycia osób społecznie wykluczonych                    
i zagroŜonych wykluczeniem.  
Wskazanie dróg do zapobiegania patologiom społecznym. 
Zmniejszenie liczby beneficjentów opieki społecznej.  
Oszczędność środków i moŜliwość przeznaczenia ich na inwestycje 
prorozwojowe. 

14 Promocja edukacji zdrowotnej 2008-2013 Podniesienie świadomości zdrowotnej społeczeństwa lokalnego 
Zmniejszenie ilości zachorowań 

15 Wprowadzenie cyklu zajęć gimnastyki 
korekcyjnej w szkołach 2009-2013 Zmniejszenie ilości wad postawy wśród dzieci i młodzieŜy 

Poprawa  sprawności fizycznej uczniów 

16 Edukacja ekologiczna społeczności 
lokalnej 2008-2013 Podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa 

Zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska naturalnego 

17 Wprowadzenie monitoringu wizyjnego  
w budynkach uŜyteczności publicznej 2008-2013 Podniesienie poziomu bezpieczeństwa 

Zminimalizowane ryzyka zagroŜeń dla Ŝycia, zdrowia i mienia publicznego 

18 
Zapobieganie przestępczości wśród 
nieletnich poprzez działania 
profilaktyczno – edukacyjne 

2008-2013 
Ograniczenie stosowania przemocy i agresji wśród dzieci i młodzieŜy 
Dostosowanie zachowań nieletnich do obowiązujących norm Ŝycia 
społecznego 

19 
Przeciwdziałanie patologiom społecznym 
poprzez programy oświatowo-
wychowawcze   

2008-2013 Ograniczenie zachowań demoralizujących wśród dzieci i młodzieŜy 
Kształtowanie prawidłowych postaw społecznych  
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BUDOWA I MODERNIZACJA GMINNEJ INFRASTRUKTURY TURYST YCZNEJ  i KULTURALNEJ  

 

Lp. Działanie 
 

Termin 
realizacji 

Oczekiwane rezultaty 

1 

Budowa budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury wraz z zagospodarowaniem 
centrum miejscowości gminnej w 
Gołyminie - Ośrodku 

2008-2011 

Zwiększenie dostępu mieszkańców do kultury.  
MoŜliwości organizowania spotkań, róŜnego rodzaju imprez kulturalnych 
czy zebrań organizacji społecznych. 
MoŜliwość aktywnego zagospodarowania wolnego czasu młodzieŜy. 
Stworzenie warunków dla działalności twórców lokalnych, kapel, zespołów 
itp. 
Pielęgnowanie tradycji i zwyczajów ludowych. 
Poprawa estetyki przestrzennej centrum miejscowości. 

2 
Adaptacja budynków uŜyteczności 
publicznej na potrzeby społeczności 
lokalnej 

2009-2013 

Pobudzenie aktywności środowisk lokalnych.  
Stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju.  
Stworzenie przestrzeni publicznej w miejscowościach gminy. 
Integracja miejscowej społeczności.  
Wzmocnienie więzi mieszkańców z miejscem zamieszkania. 

3 Ochrona dziedzictwa kulturowego wsi 2009-2013 

Otoczenie opieką miejsc objętych ochroną zabytków i ochroną 
konserwatorską.  
Stworzenie ścieŜki ekologicznej połączonej z prezentacją lokalnej kultury 
i tradycji.  
Promocja wartości związanych z miejscową specyfiką społeczną, 
kulturową i przyrodniczą. 

4 

Opracowanie tablicy informacyjnej oraz 
mapy historyczno – turystycznej 
związanej z bitwą pod Gołyminem w 1806 
roku oraz wytyczenie trasy turystycznej 
„Szlakiem Napoleona" 

2009-2013 

 
Podniesienie konkurencyjności i atrakcyjności turystycznej gminy 
Zachowanie wartości dziedzictwa kulturowego 
Zwiększenie ruchu turystycznego na terenie gminy 
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5 Promocja walorów turystyczno – 
krajobrazowych gminy  

2009-2013 Podniesienie konkurencyjności i atrakcyjności turystycznej gminy 
Zwiększenie ruchu turystycznego na terenie gminy 

6 Budowa przestrzeni rekreacyjno – 
wypoczynkowej 

2012-2013 

Stworzenie mieszkańcom moŜliwości uprawiania czynnego wypoczynku 
nad wodą.  
Powstanie nowych obiektów rekreacyjnych w postaci placów zabaw 
Atrakcyjne spędzenie czasu przez dzieci 
Pozytywna zmiana wiejskiego krajobrazu. 
Stworzenie bazy dla gospodarstw agroturystycznych 
Podniesie konkurencyjności i atrakcyjności turystycznej gminy 
Powstanie nowych, pozarolniczych miejsc pracy 
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V. REALIZACJA ZADA Ń I PROJEKTÓW 
 
 
Rozwój gospodarczy jest najlepszym sposobem eliminacji większości problemów 
społecznych (takich jak bezrobocie, ubóstwo, patologie, itp.), przed jakimi stają władze 
samorządowe. Rozwój gospodarczy na szczeblu lokalnym oznacza zwiększenie moŜliwości 
wzrostu, które pozwalają lokalnej władzy i mieszkańcom lepiej zaspokajać coraz większą 
liczbę potrzeb na coraz wyŜszym poziomie. Podkreślenia przy tym wymaga fakt, Ŝe jedynie 
w warunkach rozwoju gospodarczego udaje się osiągnąć tak poŜądane zjawisko jak 
uczestnictwo zewnętrznego (w tym prywatnego) kapitału w przedsięwzięciach istotnych dla 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Dzięki rozwojowi następuje synergia działań 
ekonomicznych i społecznych. 
 
Opis zadań w Planie Rozwoju Lokalnego przedstawiono w zakładanej kolejności realizacji. 
Zadania dotyczą zagospodarowania w infrastrukturę techniczną obszaru gminy oraz 
pośrednio w infrastrukturę społeczną. Przyjęte działania są zgodne z celami i priorytetami 
zawartymi w dokumentach strategicznych, będących podstawą polityki regionalnej na 
poziomie europejskim, krajowym i wojewódzkim. Czas realizacji jest toŜsamy z okresem 
programowania Unii Europejskiej i zawiera się w latach 2008 – 2013.   
 
Struktura kaŜdego z opisanych zadań zawiera osiem elementów. Są to między innymi: 
numer i nazwa działania, cel zadania (przedstawiający, co ma być jego rezultatem), 
uzasadnienie zadania, powiązanie projektowanych zadań z dokumentami strategii na 
poziomie województwa i powiatu, uczestnicy działania (za uczestników działania przyjęto 
organizacje oraz instytucje, które będą realizować dane projekty). 
Ponadto przy kaŜdym zadaniu określono miernik realizacji. 
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VI. PLANOWANE ZADANIA 

INWESTYCYJNE W OKRESIE 2008-2013  
W KOLEJNOŚCI REALIZACJI 
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1. Numer i nazwa zadania 

1. Rozbudowa sieci wodoci ągowej w zabudowie kolonijnej 

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest przyłączenie do sieci wodociągowej gospodarstw domowych nie 
korzystających do tej pory z tego medium. Zapewni ono dostawy wody o poŜądanych 
parametrach fizykochemicznych i wyeliminuje ryzyko zagroŜeń sanitarnych związanych                  
z poborem wody z przydomowych studni. Nastąpi wyeliminowanie uciąŜliwości dowoŜenia 
wody w okresach niedoborów i likwidacja dyskomfortu mieszkańców pozbawionych dotąd 
moŜliwości korzystania z wodociągu. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Zapewnienie stałego i niezawodnego zaopatrzenia w wodę pitną i do celów sanitarnych jest 
jednym z pierwszorzędnych zadań zarządzania zasobami wodnymi. O ile cechą wspólną 
niemal wszystkich zagadnień ekologicznych jest podnoszenie problemu zanieczyszczenia 
źródeł wody, o tyle ekologiczne gospodarowanie zasobami wodnymi powinno zwracać  
uwagę na konsekwencje pobierania zbyt duŜych ilości wody z tych źródeł. Realizacja tego 
celu powinna słuŜyć zapewnieniu dostaw i dostępu do wody pitnej o wysokiej jakości dla 
wszystkich mieszkańców gminy, w ilościach zabezpieczających bieŜące potrzeby oraz 
rozwój poszczególnych jednostek osadniczych, a poprzez energooszczędność wpływać 
pośrednio na jakość środowiska. 
W Polsce zgodnie z ustawą z 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym, art. 7 "Zaspokajanie 
potrzeb wspólnoty naleŜy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne 
obejmują sprawy: (...) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji". Dla realizacji zadań 
o charakterze uŜyteczności publicznej, zgodnie z art. 9 tej samej ustawy "gmina moŜe 
tworzyć jednostki organizacyjne i zawierać umowy z innymi podmiotami".  

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej.   
Cel operacyjny : 
Rozwój obszarów wiejskich, przy zachowaniu walorów środowiska naturalnego 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
Cel pośredni: Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych 
Kierunek działania 4.3. Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 
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6. Termin realizacji  
2008 

 
7. Miernik realizacji 
Wybudowana i funkcjonująca sieć wodociągowa. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

2. Budowa gminnej oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej . 

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest wybudowanie oczyszczalni ścieków i osiągnięcie bezpośredniego 
efektu ekologicznego polegającego na oczyszczaniu powstających ścieków bytowych. 
Nastąpi wyeliminowanie ryzyka wprowadzania do środowiska ścieków nieoczyszczonych 
zarówno ze względu na nieszczelność zbiorników, jak i świadome działania uŜytkowników 
szamb. Osiągnie się wzrost liczby osób korzystających z kanalizacji. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Woda jest zasadniczym środkiem higienicznym i sanitarnym w gospodarstwach domowych 
i przemyśle. Unosi ze sobą odchody, resztki Ŝywności, toksyny pochodzące z detergentów, 
odpady chemiczne. RóŜnorodność zawartości tego strumienia odpadów ma ścisły związek 
ze złoŜonością procesu wymaganego w celu ich oczyszczania. Bez prawidłowego 
oczyszczania ścieki posiadają negatywny potencjał oddziaływania na systemy wodne, 
przez co w powaŜny sposób mogą naruszyć jakość zasobów wodnych. Ścieki mogą 
doprowadzić do zniszczenia ekosystemów, co z kolei moŜe doprowadzić do strat 
ekonomicznych, takich jak zmniejszenie ruchu turystycznego, zwiększenie kosztów 
uzdatniania wody pitnej czy zaopatrzenia w wodę. Dlatego teŜ naleŜy podejmować wszelkie 
rozsądne działania, aby powrót wykorzystanej wody do naturalnego obiegu oddziaływał na 
ekosystem w moŜliwie najmniejszy sposób. 
Samorządy lokalne mogą odczuwać potrzebę uwzględnienia norm emisji i jakości 
środowiska bardziej ścisłych niŜ odpowiadające im normy ogólnokrajowe. Monitoring                       
i działania na szczeblu lokalnym posiadają największy indywidualny wpływ na ochronę 
lokalnych, regionalnych, krajowych i międzynarodowych zasobów wodnych. Samorządy 
lokalne mają do swej dyspozycji szereg opcji prawnych w celu regulacji i kontroli 
gospodarki ściekowej. Obejmują one wymogi i ograniczenia w dziedzinie obchodzenia się 
ze ściekami, opłaty, pozwolenia, podatki, wdraŜanie publicznego lub prywatnego, 
scentralizowanego lub zdecentralizowanego oczyszczania ścieków oraz prawa stanowiące, 
czy zakłady przemysłowe powinny posiadać, czy teŜ nie, własne instalacje oczyszczające. 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
„zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie m.in. wodociągów, zaopatrzenia              
w wodę i kanalizacji naleŜy do zadań własnych gminy”. 
Systematyczny przyrost długości sieci wodociągowej i co za tym idzie wzrost ilości 
zuŜywanej wody nie idzie w parze z rozwojem infrastruktury słuŜącej do przesyłania                      
i oczyszczania ścieków. Dlatego teŜ uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej jest 
jednym z najwaŜniejszych zadań gminy, która przystąpiła do Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

 
 
 

30 000,00 
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4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej.   
Cel operacyjny : 
Rozwój obszarów wiejskich, przy zachowaniu walorów środowiska naturalnego 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
Cel pośredni: Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych 
Kierunek działania 4.3. Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008-2011 

 
7. Miernik realizacji 
Wybudowana i funkcjonująca oczyszczalnia ścieków z siecią kanalizacji sanitarnej. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

3. Przebudowa drogi gminnej w miejscowo ści Konarzewo – Skuze  

 
2. Cel zadania 
Poprzez przebudowę drogi nastąpi usprawnienie układu komunikacyjnego gminy, poprawa 
jego funkcjonalności oraz stanu technicznego. PrzełoŜy się to na zmniejszenie liczby 
wypadków i uszkodzeń pojazdów związanych z niezadawalającym stanem nawierzchni 
drogi. Realizacja celu zaowocuje równieŜ skróceniem czasu dojazdu i poprawą mobilności 
mieszkańców gminy.  

 
3. Uzasadnienie zadania 
Stan dróg ma bardzo duŜe znaczenie dla ich uŜytkowników, zarówno okolicznych 
mieszkańców, przyjezdnych turystów i dla potencjalnych inwestorów chcących 
zainwestować kapitał na danym terenie. Dobra jakość nawierzchni drogi podnosi 
bezpieczeństwo jej uŜytkowników, zmniejsza występowanie wypadków na drodze. Skraca 
się czas przejazdu ( w porównaniu z przejazdem drogą o złej nawierzchni), zmniejszają się 
koszty zuŜycia paliwa oraz koszty eksploatacji pojazdów. Stan dróg jest waŜnym bodźcem 
dla turystów, bo nie tylko ułatwia poruszanie się, ale równieŜ podnosi walory estetyczne 

3 500 000,00 
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obszaru, przez który przebiega droga. Komunikacja ulega poprawie, zwiększa się teŜ sieć 
utwardzonych dróg i polepszają się warunki Ŝycia mieszkańców.  

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury transportowej oraz technicznej 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008 – 2010 

 
7. Miernik realizacji 
 Przebudowana droga gminna na odcinku długości 1,88627 km  

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 353 381,44  
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Numer i nazwa zadania 

4. Przebudowa drogi gminnej w miejscowo ści Obiedzino Górne i Nieradowo   

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest poprawa parametrów technicznych i standardu sieci drogowej oraz 
zwiększenie atrakcyjności i dostępności terenów inwestycyjnych. Poprzez przebudowę 
drogi nastąpi zmniejszenie zatłoczenia na drogach oraz obciąŜeń środowiskowych. 
Realizacja działania zaowocuje równieŜ poprawą bezpieczeństwa ruchu kołowego. 
PrzełoŜy się to na zmniejszenie liczby wypadków i uszkodzeń pojazdów związanych                  
z niezadowalającym stanem nawierzchni drogi. Realizacja celu zaowocuje równieŜ 
skróceniem czasu dojazdu i poprawą mobilności mieszkańców gminy. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Słabo rozwinięta infrastruktura komunikacyjna wsi stanowi jedną z najpowaŜniejszych 
barier wielofunkcyjnego rozwoju obszarów wiejskich. Niedostateczny stopień jej rozwoju nie 
tylko obniŜa standard Ŝycia i gospodarowania, lecz takŜe decyduje o słabej atrakcyjności 
obszarów wiejskich dla potencjalnych inwestorów. Bariery kapitałowe oraz ograniczone 
moŜliwości finansowe samorządów lokalnych hamują rozwój infrastruktury na obszarach 
wiejskich. Ten stan rzeczy hamuje wymianę handlową, wpływa negatywnie na 
zainteresowanie lokalizowaniem nowych inwestycji na obszarze gminy. Stanowi takŜe 
istotną barierę zwiększania mobilności mieszkańców, co utrudnia proces aktywizacji 
i restrukturyzacji obszarów zmarginalizowanych. Działania gminy w tym zakresie są 
skierowane na rozbudowę i modernizację sieci transportowych koniecznych do: rozwoju 
gospodarczego, społecznego poprzez m.in.: udostępnienie nowych i zwiększenie 
atrakcyjności istniejących terenów inwestycyjnych, wzmocnienie w zakresie rozwoju 
zasobów ludzkich i polityki społecznej poprzez poprawę mobilności i warunków 
podróŜowania oraz stworzenie nowych moŜliwości w zakresie zatrudnienia, poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Istniejąca sieć dróg, choć poprawna pod względem 
układu przestrzennego wymaga modernizacji nawierzchni i dostosowania ich do 
standardów WE. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
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        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 
infrastruktury transportowej oraz technicznej 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008 – 2010 

 
7. Miernik realizacji 
 Przebudowana droga gminna na odcinku długości  2,62665  km  

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

5. Przebudowa dróg gminnych dojazdowych w miejscowo ści Obiedzino Górne i 
Nieradowo   

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest usprawnienie układu komunikacyjnego miejscowości  Obiedzino Górne 
i Nieradowo.  W wyniku  realizacji  przebudowy gminnych dróg dojazdowych   zwiększy się 
atrakcyjność turystyczna i inwestycyjna gminy, nastąpi poprawa stanu technicznego dróg. 
PrzełoŜy się to na zmniejszenie liczby wypadków i uszkodzeń pojazdów związanych z 
niezadowalającym stanem nawierzchni dróg. Realizacja celu zaowocuje równieŜ 
skróceniem czasu dojazdu i poprawą mobilności mieszkańców gminy. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Gmina Gołymin – Ośrodek  posiada liczne walory turystyczne i zły stan techniczny dróg 
moŜe zniechęcać potencjalnych turystów do odwiedzenia tych miejsc. Stan nawierzchni ma 
równieŜ znaczenie dla okolicznych mieszkańców oraz potencjalnych inwestorów                             
i decyduje o moŜliwości rozwoju gminy. Poza tym naleŜy zauwaŜyć, Ŝe dobra jakość 
nawierzchni drogi podnosi bezpieczeństwo jej uŜytkowników, zmniejsza występowanie 
wypadków na drodze. Skraca się czas przejazdu (w porównaniu z przejazdem drogą o złej 
nawierzchni), zmniejszają się koszty zuŜycia paliwa oraz koszty eksploatacji pojazdów. 
Komunikacja ulega poprawie, zwiększa się teŜ sieć utwardzonych dróg i polepszają się 
warunki Ŝycia mieszkańców. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 

1 815 859,90  
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samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 
infrastruktury transportowej oraz technicznej 

  
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008 – 2010 

 
7. Miernik realizacji 
 Przebudowane drogi gminne dojazdowe  na odcinku długości  0,66454  km  

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

1. Numer i nazwa zadania 

6. Przebudowa drogi gminnej transportu rolnego w mi ejscowo ści Osiek-Wólka 
(wykonanie nawierzchni bitumicznej na odcinku 1 333 ,08 m) – II etap 

 
2. Cel zadania 
Celem działania jest umoŜliwienie transportu płodów rolnych z terenów zlokalizowanych               
w pobliŜu drogi. By ten cel osiągnąć niezbędna jest modernizacja nawierzchni drogi, 
polegająca na zmianie konstrukcji nawierzchni na nawierzchnię bitumiczną. Dzięki temu 
zwiększy się nośność drogi jak równieŜ i przepustowość. Poprzez zwiększenie nośności 
drogi zwiększy się udział  samochodów cięŜarowych i ciągników rolniczych w ruchu 
drogowym. Przebudowa drogi równieŜ skróci  czasu przejazdu pomiędzy dwoma punktami 
na  przebudowanym odcinku drogi. Nastąpi zmniejszenie liczby uszkodzeń pojazdów z 
powodu ubytków w jezdni. 

 

421 473,61  
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3. Uzasadnienie zadania 
Planowana do przebudowy droga jest drogą transportu rolnego. Poza pełnieniem  funkcji 
komunikacyjnej zapewnia dostęp do zlokalizowanych wokół niej pól i gospodarstw rolnych. 
Drogę tą okoliczni rolnicy wykorzystują w celu dojazdu do pól, w związku z koniecznością 
wykonywania  prac polowych, zabiegów pielęgnacyjnych czy czynności związanych z 
chemiczną ochroną roślin. Dojazd do pól cięŜkim sprzętem rolniczym jest utrudniony a 
czasami wręcz niemoŜliwy z powodu złego stanu technicznego drogi. Okres wiosenno 
jesienny pogarsza juŜ zły stan nawierzchni. W okresie większych opadów atmosferycznych 
droga jest rozmywana, tworzą się wyrwy, uciąŜliwy staje się wówczas do pól.   Bardzo 
waŜnym zadaniem tej drogi jest umoŜliwienie przewozu płodów rolnych środkami 
transportowymi o duŜej ładowności. Obecna organizacja rynku rolnego polegająca na tym, 
Ŝe nie funkcjonują juŜ lokalne punkty skupu czy zlewnie mleka powoduje, Ŝe ci producenci 
rolni, od których odbiorcy (mleczarnie, cukrownie, zakłady mięsne, gorzelnie) mają 
utrudniony transport towarów  co z kolei stanowi barierę w rozwoju konkurencyjności 
gospodarstw rolnych. Ponoszą zatem zwiększone koszty związane z dowozem towarów, a 
w skrajnych przypadkach mogą nawet zostać z rynku wyeliminowani. Dlatego tak waŜne 
jest modernizowanie dróg transportu rolnego. 
Droga będąca przedmiotem zadania łączy drogę wojewódzką z powiatową i dlatego                    
w znaczący sposób przyczyni się do poprawy regionalnego układu komunikacyjnego w 
gminie, skróci wydatnie czas przejazdu pomiędzy dwoma punktami zlokalizowanymi w 
obszarze oddziaływania tych dróg. Realizacja zadania pozwoli równieŜ na usprawnienie 
dojazdu dzieci do szkół, skróci czas ich drogi do szkoły, a takŜe wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa najmłodszych. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 
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infrastruktury transportowej oraz technicznej 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008  

 
7. Miernik realizacji 
Przebudowana  nawierzchnia drogi  na odcinku 1 333,08 mb. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

1. Numer i nazwa zadania 

7. Przebudowa drogi gminnej w miejscowo ści Watkowo (wykonanie nawierzchni 
bitumicznej na odcinku 1 360,00 m). 

 
2. Cel zadania 
Celem  realizacji zadania jest podniesienie standardu technicznego drogi poprzez zmianę 
nawierzchni z gruntowej na bitumiczną, zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej  
i turystycznej w gminie, poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego wszystkich 
uŜytkowników dróg. 

 
3. Uzasadnienie zadania   
Stan nawierzchni ma znaczenie dla okolicznych mieszkańców oraz potencjalnych 
inwestorów i decyduje o moŜliwości rozwoju gminy. Komunikacja ulega poprawie, zwiększa 
się teŜ sieć utwardzonych dróg i polepszają się warunki Ŝycia mieszkańców. 
Realizacja zadania pozwoli równieŜ na usprawnienie dojazdu dzieci do szkół, skróci czas 
ich drogi do szkoły, a takŜe wpłynie na poprawę bezpieczeństwa nie tylko  najmłodszych 
ale i wszystkich uŜytkowników drogi.   

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 

612 184,00 
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         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury transportowej oraz technicznej 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008  

 
7. Miernik realizacji 
Zmodernizowana nawierzchnia drogi  na odcinku 1 360,00 mb. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

1. Numer i nazwa zadania 

8. Przebudowa drogi gminnej Gostkowo - Wróblewko (w ykonanie nawierzchni 
bitumicznej na odcinku 1 022,04 m).   

 
2. Cel zadania 
Celem działania jest poprawa dostępności komunikacyjnej gminy, podniesienie standardu 
technicznego drogi poprzez zmianę nawierzchni z nawierzchni gruntowej na nawierzchnię 
bitumiczną, zwiększenie atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej gminy. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Przebudowywana droga obejmuje odcinek od skrzyŜowania z drogą gminną  
w miejscowości Gostkowo do skrzyŜowania z drogą powiatową Nr 1212W Wróblewo – 
Konarzewo - Sławki w miejscowości Wróblewko. 
Ze względu na połączenie z drogą wyŜszej kategorii pełni rolę waŜnego układu i systemu  
komunikacyjnego w gminie. Dlatego zły stan techniczny drogi stanowi barierę w rozwoju 
obszaru oddziaływania projektu jak i całej gminy. Zniechęca inwestorów do inwestowania 
na tym terenie. 
Realizacja zadania pozwoli równieŜ na usprawnienie dojazdu dzieci do szkół, skróci czas 
ich drogi do szkoły, a takŜe wpłynie na poprawę bezpieczeństwa najmłodszych. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
 

307 000,00 



 
 

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin-Ośrodek na lata 2008-2013 

56 

Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 
infrastruktury transportowej oraz technicznej 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008 - 2009 

 
7. Miernik realizacji 
Przebudowana nawierzchnia drogi  na odcinku 1022,04 mb. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 
9. Przebudowa i remont nawierzchni ulic w miejscowo ści Gołymin – O środek : 
      Wierzbowa, Spółdzielcza, Ogrodowa, Jesionowa,  Klonowa, Polna, Chabrowa,   

Krzywa, Rzemie ślnicza, Młynarska  
 
2. Cel zadania 
Głównym celem przebudowy ulic w gminnej miejscowości jest poprawa estetyki 
przestrzennej tej miejscowości oraz poprawa ruchu kołowego i ruchu pieszego. 
Podniesienie standardu technicznego ulic nastąpi poprzez zmianę konstrukcji nawierzchni. 
Budowa chodników poprawi bezpieczeństwo ruchu pieszego. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Nieurządzone ulice w miejscowości gminnej nie spełniają swoich funkcji. Brak odwodnienia 
ulic jest przyczyną powstawania zastoisk wodnych po opadach atmosferycznych, które są 
przyczyną procesów gnilnych. Taki stan rzeczy hamuje rozwój miejscowości gminnej, 

678 733,91 
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stwarza barierę do inwestowania na tym terenie. Brak chodników stwarza zagroŜenie 
bezpieczeństwa dla pieszych.  

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury transportowej oraz technicznej 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008-2013 

 
7. Miernik realizacji 
Przebudowane nawierzchnie ulic na łącznej długości 1 850 mb. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

277 500,00 
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1. Numer i nazwa zadania 

10. Budowa i modernizacja chodników w miejscowo ściach gminy   

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest poprawa dostępności komunikacyjnej terenów dla osób pieszych. 
Osiągnie się równieŜ polepszenie funkcjonalności ciągów komunikacyjnych oraz 
zwiększenie bezpieczeństwa pieszych poprzez bezpieczne zorganizowanie ich ruchu. 
Zmniejszy się liczba wypadków.  

 
3. Uzasadnienie zadania 
Chodniki stanowią główne ciągi komunikacyjne dla danego terenu, są zasadniczym traktem 
pieszym dla mieszkańców danej miejscowości, prowadzą zazwyczaj do centrum i do 
obiektów uŜyteczności publicznej. Ciągi te znacząco poprawiają bezpieczeństwo pieszych.  

4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 1 Cel strategiczny : 
         - Poprawa jakości Ŝycia mieszkańców 
  4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury technicznej 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008-2013 

 
7. Miernik realizacji 
Wybudowane odcinki chodników w miejscowościach gminy  

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 

240 000,00  
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1. Numer i nazwa zadania 

11. Modernizacja o świetlenia ulicznego w miejscowo ściach gminy   

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa uŜytkowników dróg oraz zwiększenie 
bezpieczeństwa pieszych poprzez bezpieczne zorganizowanie ich ruchu. Zmniejszy się 
liczba wypadków. Realizacja zadania zaowocuje oszczędnościami energetycznymi z 
powodu zainstalowania lamp oświetleniowych energooszczędnych. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Brak oświetlenia ulicznego zagraŜa bezpieczeństwu nie tylko uŜytkowników dróg ale 
równieŜ bezpieczeństwu publicznemu. Dobre oświetlenie uliczne to mniejsza liczba 
wypadków przede wszystkim drogowych, ale takŜe wypadków wśród pieszych.  

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020  
Cel nadrzędny:  Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców.  
Cel pośredni: Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008-2013 

 
7. Miernik realizacji 
Liczba zainstalowanych  i wymienionych lamp oświetleniowych 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

1. Numer i nazwa zadania 

12.  Modernizacja pomieszcze ń w budynkach Zespołu Placówek O światowych i 
Publicznego Gimnazjum w Gołyminie-O środku 

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest osiąganie lepszych efektów dydaktycznych i wychowawczych. Nastąpi 
poprawa warunków nauki dzieci i młodzieŜy oraz poprawa warunków pracy zatrudnionych 

20 000,00  
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tam nauczycieli. Osiągnięta zostanie znacząca poprawa estetyki pomieszczeń obiektu.   
Dzięki przeprowadzonym pracom znacząco obniŜą się koszty eksploatacji obiektu.  

 
3. Uzasadnienie zadania 
W celu realizacji swych zadań dydaktycznych szkoła musi dysponować nowoczesną                    
i funkcjonalną bazą. Dotyczy to zarówno wyposaŜenia, estetyki, funkcjonalności wnętrz, jak 
i ilości sal lekcyjnych. Pomimo prowadzonych corocznych remontów, istniejące budynki w 
dalszym ciągu wymagają remontów i modernizacji. Zły stan techniczny obiektów wpływa 
niekorzystnie na osiągane przez nauczycieli efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej. 
Pogłębiają się dysproporcje szans edukacyjnych dzieci z ośrodków wielkomiejskich i tych  
z małych miejscowości. Dlatego teŜ naleŜy podejmować wysiłki w celu ciągłej modernizacji 
istniejącej infrastruktury oświatowej. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Cel strategiczny: Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu, w kraju oraz           
w układzie europejskim 
Cel operacyjny : Rozwój i doskonalenie kapitału społecznego 
Działanie :  - inwestowanie w rozwój bazy oświatowej 

 
4b/ ze strategi ą województwa 

Projekt realizuje następujące cele i kierunki działań określone w Strategii Rozwoju 
Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja):  
 1 cel strategiczny: 

- Poprawa jakości Ŝycia mieszkańców, 
  1 cel pośredni 
    -      Rozwój kapitału społecznego  
Kierunek : 1.2.Wzrost poziomu wykształcenia 
Działanie : tworzenie lepszych warunków kształcenia poprzez inwestowanie w bazę 

oświatową 
4 cel pośredni  
          -  Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek :  4.4 Budowa i rozwój infrastruktury społecznej 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek, Urząd Marszałkowski  WM 

 
6. Termin realizacji  
2008-2013 

 
7. Miernik realizacji 
Wyremontowane pomieszczenia w budynkach Zespołu Placówek Oświatowych  
w Gołyminie-Ośrodku 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
 
 
 
 
 

687 275,00 
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1. Numer i nazwa zadania 

13. Termomodernizacja budynków Zespołu Placówek O światowych i Publicznego 
Gimnazjum w Gołyminie-O środku  

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest osiąganie lepszych efektów dydaktycznych i wychowawczych. Nastąpi 
poprawa warunków nauki dzieci i młodzieŜy oraz poprawa warunków pracy zatrudnionych 
tam nauczycieli. W wyniku realizacji zadania nastąpi wyeliminowanie uŜytych dawniej 
niebezpiecznych dla zdrowia materiałów Osiągnięta zostanie znacząca poprawa estetyki 
obiektu. Nastąpi równieŜ przystosowanie placówki dla potrzeb dzieci niepełnosprawnych. 
Dzięki przeprowadzonym pracom znacząco obniŜą się koszty ogrzewania obiektu. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
W celu realizacji swych zadań dydaktycznych szkoła musi dysponować nowoczesną     
i funkcjonalną bazą. Dotyczy to zarówno wyposaŜenia, estetyki, funkcjonalności wnętrz, jak 
i ilości sal lekcyjnych. Jak wynika z wielu opracowań, stan techniczny substancji oświatowej 
w małych miejscowościach jest niezadowalający. Istniejące budynki są niedoinwestowane             
i wymagają remontów i modernizacji. Zły stan techniczny obiektów wpływa niekorzystnie na 
osiągane przez nauczycieli efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej. Pogłębiają się 
dysproporcje szans edukacyjnych dzieci z ośrodków wielkomiejskich i tych z małych 
miejscowości. Dlatego teŜ naleŜy podejmować wysiłki w celu ciągłej modernizacji istniejącej 
infrastruktury oświatowej. 
Docieplenia obiektów kubaturowych wykonane są w ograniczonym zakresie. Nawet 
budynki, które zostały docieplone w latach  70-tych i 80-tych, wymagają powtórnego 
docieplenia, Ŝeby spełnić obecnie obowiązujące normy izolacyjności. Stosowane są róŜne 
rozwiązania polegające zarówno na bezpośrednim dociepleniu ścian, stropów i dachów, jak 
i montaŜu zaawansowanych urządzeń automatyki pogodowej. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Cel strategiczny: Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu, w kraju oraz           
w układzie europejskim 
Cel operacyjny : Rozwój i doskonalenie kapitału społecznego 
Działanie :  - inwestowanie w rozwój bazy oświatowej 

 
4b/ ze strategi ą województwa 

Projekt realizuje następujące cele i kierunki działań określone w Strategii Rozwoju 
Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja):  
 1 cel strategiczny: 

- Poprawa jakości Ŝycia mieszkańców, 
  1 cel pośredni 
    -      Rozwój kapitału społecznego 
Kierunek : 1.2.Wzrost poziomu wykształcenia 
Działanie : tworzenie lepszych warunków kształcenia poprzez inwestowanie w bazę 

oświatową 
4 cel pośredni  
          -  Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek : 4.4. Budowa i rozwój infrastruktury społecznej 
Kierunek : 4.5. Ochrona i rewaloryzacja środowiska przyrodniczego : 
                Działanie : ochrona powietrza i ochrona przed hałasem  
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5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008-2010 

 
7. Miernik realizacji 
Zmodernizowane  budynki  Zespołu Placówek Oświatowych i Publicznego Gimnazjum  
w Gołyminie-Ośrodku 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 

 
1. Numer i nazwa zadania 

14. Modernizacja budynku O środka Zdrowia w Gołyminie - O środku  ( pokrycie 
dachowe, termomodernizacja , kanalizacja sanitarna ) 

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest zapewnienie mieszkańcom gminy dostępu do usług medycznych na 
odpowiednim poziomie. Dzięki nowoczesnej bazie będzie moŜliwe wykorzystanie 
nowoczesnych urządzeń oraz sprawowanie właściwej opieki medycznej nad chorymi. 
Zmodernizowane budynki będą spełniać obowiązujące wymogi wynikające m.in.                           
z przepisów prawa dotyczących niepełnosprawnych. Dzięki realizacji zadania znacząco 
zmniejszy się ilość zachorowań. Nowoczesne obiekty będą tańsze w eksploatacji z uwagi 
na zastosowanie właściwych rozwiązań technologicznych (w tym dotyczących ogrzewania) 
oraz materiałów wysokiej jakości. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
W świetle badań statystycznych poziom zdrowia mieszkańców wsi znacząco odbiega od 
poziomu zdrowia mieszkańców miast. Ten stan rzeczy spowodowany jest między innymi 
niską dostępnością usług medycznych na obszarach wiejskich oraz obniŜoną ich jakością. 
Spowodowane jest to nie tylko znacznie dalszymi odległościami od placówek ochrony 
zdrowia, ale równieŜ stanem infrastruktury medycznej. Powoduje to większą, w stosunku do 
miast, zachorowalność ludności wiejskiej oraz krótszy statystycznie czas trwania Ŝycia.                 
Z tego powodu niezbędnym jest podejmowanie działań dotyczących zmiany tego stanu 
rzeczy. Jednym z takich działań jest budowa nowoczesnej infrastruktury słuŜby zdrowia na 
obszarach wiejskich.  

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 

 
 
 

1 950 000,00 
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4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja)  
-  cel nadrzędny „Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju 

społeczno-gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców”; 
- 1 cel strategiczny „Budowa społeczeństwa informacyjnego i poprawa jakości Ŝycia 

mieszkańców województwa”;  
- 4 cel pośredni „Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych” i jeden z 

jego  kierunków  działań; 
4.3 „Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich”; 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008 - 2013 

 
7. Miernik realizacji 
Dostosowanie obiektu wraz z doposaŜeniem do wymaganych standardów w lecznictwie 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

15. Modernizacja budynku Urz ędu Gminy w Gołyminie - O środku   

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest poprawa estetyki obiektu  Urzędu Gminy oraz poprawa warunków pracy 
do obsługi społeczności gołymińskiej. Modernizacja budynku przełoŜy się na zmniejszenie 
kosztów eksploatacji, a przede wszystkim obniŜy koszty ogrzewania.  

 
3. Uzasadnienie zadania 
Od lat nie modernizowany budynek Urzędu Gminy wymaga remontu. Modernizacja 
dotyczyć będzie wymiany pokrycia dachowego, stolarki okiennej, instalacji sanitarno-
kanalizacyjnej, c.o., przebudowy wejścia do budynku z dostosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych. 
Modernizacja obiektu nie tylko poprawi estetykę budynku i warunki pracy, ale takŜe obniŜy 
koszty ogrzewania budynku jak równieŜ koszty eksploatacji.  

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cele strategiczne:  
Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu, w kraju oraz w układzie europejskim. 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2020 roku (aktualizacja). 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców. 
Cel pośredni: Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych 

368 000,00  
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5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008 - 2013 

 
7. Miernik realizacji 
Zmodernizowany  budynek UG 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

16. Budowa społecze ństwa informacyjnego, w tym informatyzacja Urz ędu Gminy   

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest budowa zrębów lokalnego społeczeństwa informacyjnego.   
Upowszechnienie dostępu do Internetu nastąpi poprzez stworzenie moŜliwości korzystania 
młodzieŜy z sieci w szkołach, bibliotece, budynku gminy. Dzięki temu powstanie moŜliwość 
załatwiania spraw mieszkańców przez Internet. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Społeczeństwo informacyjne oznacza zupełnie nową jakość w Ŝyciu zbiorowym                         
i indywidualnym. W sferze edukacji i kultury wprowadzenie nowych instrumentów i technik, 
w szczególności Internetu, nie daje się porównać z Ŝadnym dotychczasowym wydarzeniem 
w Ŝyciu ludzkości – poza wynalazkiem pisma. Podstawowymi warunkami, które muszą być 
spełnione, aby społeczeństwo moŜna było uznać za informacyjne, jest rozbudowana 
nowoczesna sieć telekomunikacyjna, która swoim zasięgiem obejmowałaby wszystkich 
obywateli oraz rozbudowane zasoby informacyjne dostępne publicznie. WaŜnym aspektem 
jest równieŜ kształcenie społeczeństwa w kierunku dalszego rozwoju, tak by wszyscy mogli 
w pełni wykorzystywać moŜliwości, jakie dają środki masowej komunikacji i informacji.                  
Z uwagi na występujące po stronie mieszkańców małych miejscowości bariery kosztowe 
naleŜy dąŜyć do ich moŜliwie jak najszerszego, bezpłatnego dostępu do zasobów Internetu, 
zwłaszcza w odniesieniu do dzieci i młodzieŜy.  

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2020 roku (aktualizacja). 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców. 
Cel pośredni: Rozwój kapitału społecznego 

300 000,00  
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 Kierunek 1.1. : Rozwój społeczeństwa informacyjnego i teleinformatyzacji 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek, MSWiA 

 
6. Termin realizacji  
2008-2013 
 
7. Miernik realizacji 
Poprawa dostępności mieszkańców do zasobów Internetu, stworzenie moŜliwości 
załatwiania spraw urzędowych poprzez sieci komputerowe 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

17. Budowa budynku Gminnego O środka Kultury wraz z zagospodarowaniem 
centrum  miejscowo ści gminnej w Gołyminie - O środku   

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest zwiększenie dostępu mieszkańców do kultury, pobudzenie aktywności 
środowisk lokalnych i stymulowanie jej współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości 
związanych z miejscową specyfiką społeczną, kulturową i przyrodniczą. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Infrastruktura społeczna na obszarach wiejskich wykazuje cechy niedoinwestowania                        
i niedostosowania do istniejących potrzeb. Niedostateczny rozwój dotyczy szczególnie 
placówek kulturalnych i turystycznych. Obowiązkiem władz samorządowych jest takie 
kształtowanie warunków pracy i Ŝycia ludności wiejskiej, odpowiadające standardom 
cywilizacyjnym, które pozwoliłyby mieszkańcom wsi realizować ich cele, nie tylko 
ekonomiczne i edukacyjne, ale takŜe kulturowe i społeczne (poprzez rozwój infrastruktury 
technicznej, społecznej, kulturalnej). Nowopowstały dom kultury będzie miejscem 
aktywnego spędzenia wolnego czasu przez mieszkańców, rozwijania zainteresowań, 
organizowania spotkań oraz imprez kulturalnych. Zagospodarowanie terenu przy nowym 
obiekcie oraz centrum miejscowości gminnej poprawi estetykę przestrzenną tej 
miejscowości.    

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cel operacyjny: 
Wykorzystanie zasobów kulturowych i przyrodniczych dla rozwoju powiatu poprzez 
modernizację bazy słuŜącej działalności kulturalnej     

150 000,00  



 
 

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin-Ośrodek na lata 2008-2013 

66 

4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
Cel pośredni 5: Rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz kształtowanie wizerunku 

regionu 
Kierunek 5.3. : Promocja i zwiększanie atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej regionu w 

oparciu o walory środowiska przyrodniczego i dziedzictwa kulturowego 
Kierunek 5.4. : Kształtowanie toŜsamości regionu i promocja jego produktu 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2008-2011 

 
7. Miernik realizacji 
Wybudowany dom kultury wraz z zagospodarowaną przestrzenią centrum miejscowości  

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

18. Przebudowa drogi gminnej transportu rolnego Smo sarz Pianki – Pajewo - 
Szwelice (wykonanie nawierzchni Ŝwirowej na odcinku 890 m). 

 
2. Cel zadania 
Celem działania jest umoŜliwienie transportu płodów rolnych z terenów zlokalizowanych            
w pobliŜu drogi. By ten cel osiągnąć niezbędna jest przebudowa  nawierzchni drogi.                  
Z uwagi na niewystarczającą ilość środków finansowych w budŜecie gminy niemoŜliwe jest 
wykonanie nawierzchni bitumicznej. Najlepszym  rozwiązaniem pod względem 
ekonomicznym i technicznym  jest modernizacja nawierzchni polegająca na jej ulepszeniu 
Ŝwirem i pospółką. Dzięki remoncie drogi  moŜliwe będzie skrócenie czasu przejazdu 
pomiędzy dwoma punktami  zlokalizowanymi na odcinku drogi oraz ruch na drodze cięŜkich 
ciągników rolniczych, a okazjonalnie cięŜarówek. Nastąpi zmniejszenie liczby uszkodzeń 
pojazdów z powodu ubytków w jezdni. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Przewidziana droga jest drogą transportu rolnego. Poza spełnianiem funkcji komunikacyjnej 
zapewnia dostęp do zlokalizowanych wokół niej pól i gospodarstw. Drogę tą okoliczni 
rolnicy wykorzystują w celu dojazdu do pól celem wykonywania prac polowych, zabiegów 
pielęgnacyjnych czy czynności związanych z chemiczną ochroną roślin. W okresie 
wiosenno-jesiennym oraz podczas  większych opadów atmosferycznych droga staje się 
nieprzejezdna, co utrudnia dojazd rolnikom do pól uprawnych. . NajwaŜniejszym jednak 
zadaniem drogi jest umoŜliwienie przewozu płodów rolnych środkami transportowymi o 
duŜej ładowności. Ze względu na przeobraŜenia na rynku rolnym i związane z tym 
likwidacje lokalnych punktów skupu czy zlewni mleka, producenci rolni mają utrudniony 
transport towarów  i poprzez to są w gorszej sytuacji, na rynku. Ponoszą zatem zwiększone 
koszty związane z dowozem towarów, a w skrajnych przypadkach mogą nawet zostać  
z rynku wyeliminowani. Dlatego tak waŜne jest modernizowanie dróg transportu rolnego. 
Przedmiotowa droga łączy się z  drogą powiatową, co znacząco przyczyni się do skrócenia 
przejazdów pomiędzy punktami podróŜy zlokalizowanymi w ich obrębie. 

2 000 000,00  
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4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 
2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury transportowej oraz technicznej 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2009  

 
7. Miernik realizacji 
Zmodernizowana nawierzchnia drogi  na odcinku 890 mb. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

1. Numer i nazwa zadania 

19. Remont nawierzchni drogi gminnej Zawady Dworski e – Zawady Wło ściańskie 
     ( powierzchniowe utrwalenie mas ą bitumiczn ą na odcinku 1100 m )   

 
2. Cel zadania 
Celem realizacji zadania jest podniesienie standardu technicznego drogi poprzez zmianę 
nawierzchni drogi z nawierzchni Ŝwirowej na nawierzchnię bitumiczną poprzez 

200 000,00 
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powierzchniowe utrwalenie. Realizacja zadania wpłynie ponadto na poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz na skrócenie czasu przejazdu na wyremontowanym 
odcinku drogi. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Gmina Gołymin – Ośrodek  posiada liczne walory turystyczne i zły stan techniczny dróg 
moŜe zniechęcać potencjalnych turystów do odwiedzenia tych miejsc. Stan nawierzchni ma 
równieŜ znaczenie dla okolicznych mieszkańców oraz potencjalnych inwestorów                             
i decyduje o moŜliwości rozwoju gminy. Poza tym naleŜy zauwaŜyć, Ŝe dobra jakość 
nawierzchni drogi podnosi bezpieczeństwo jej uŜytkowników, zmniejsza występowanie 
wypadków na drodze. Skraca się czas przejazdu (w porównaniu z przejazdem drogą o złej 
nawierzchni), zmniejszają się koszty zuŜycia paliwa oraz koszty eksploatacji pojazdów. 
Komunikacja ulega poprawie, zwiększa się teŜ sieć utwardzonych dróg i polepszają się 
warunki Ŝycia mieszkańców. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury transportowej oraz technicznej 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2009 - 2010 
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7. Miernik realizacji 
Zmodernizowana nawierzchnia drogi  na odcinku 1100 mb. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

20. Opracowanie tablicy informacyjnej oraz mapy his toryczno-turystycznej wraz  
z wytyczeniem trasy „Szlakiem Napoleona” na terenie  gminy 

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest zachowanie dziedzictwa kulturowego w postaci wydarzenia 
historycznego, jakim była bitwa pod Gołyminem rozegrana między wojskami napoleońskimi 
a rosyjskimi. Wartości własnego dziedzictwa będą podstawą edukacji i wychowania 
młodych ludzi gołymińskiej wspólnoty samorządowej.  
Działanie ma na celu równieŜ podniesienie atrakcyjności turystycznej gminy w celu 
zwiększenia ruchu turystycznego. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Jednym z największych wydarzeń historycznych, jakie miały miejsce na terenie gminy 
Gołymin – Ośrodek była rozegrana tu ( jedna z największych na „ Szlaku napoleońskim” ) 
bitwa, w której wojskami napoleońskimi dowodził Gen. Davot, a rosyjskimi Ks. Galicyn.   
Wydarzenie to stanowi część dziedzictwa kulturowego lokalnej społeczności, dlatego 
władze samorządowe uznały je za godne upamiętnienia i przekazania następnym 
pokoleniom ze względu na wartości historyczne. 
W 2006 roku, w 200-setną rocznicę bitwy został odsłonięty obelisk upamiętniający w trzech 
językach ( polskim, francuskim i rosyjskim ) ofiary bitwy. Uzupełnieniem podjętych działań 
na rzecz popularyzacji Szlaku Napoleońskiego będzie tablica informacyjna z opisem 
przebiegu bitwy, mapa historyczna oraz wytyczenie trasy śladami bitwy gołymińskiej. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cel operacyjny: 
Wykorzystanie zasobów kulturowych i przyrodniczych dla rozwoju powiatu poprzez 
określenie pasm turystyczno-kulturowych  

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
Cel pośredni 5: Rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz kształtowanie wizerunku 

regionu 
Kierunek 5.3. : Promocja i zwiększanie atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej regionu 

140 000,00 
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 w oparciu o walory środowiska przyrodniczego i dziedzictwa kulturowego 
Kierunek 5.4. : Kształtowanie toŜsamości regionu i promocja jego produktu 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2009-2013 

 
7. Miernik realizacji 
Tablica informacyjna, mapa historyczno – turystyczna, „Szlak napoleoński” 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

21. Adaptacja budynków u Ŝyteczno ści publicznej na potrzeby społeczno ści lokalnej  

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest stworzenie przestrzeni publicznej w miejscowościach gminy, integracja 
miejscowej społeczności oraz pobudzenie aktywności środowisk lokalnych na rzecz 
rozwoju swojej wsi. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Na terenie gminy znajdują się nieuŜytkowane, niszczejące budynki, które moŜna 
przekształcić w obiekty uŜyteczności publicznej np. świetlice. Istnieją równieŜ budynki 
ochotniczych straŜy poŜarnych, które odpowiednio dostosowane mogą pełnić rolę świetlic.  
Zmodernizowane budynki będą słuŜyły mieszkańcom jako miejsca spotkań integracyjnych, 
udziału w róŜnego rodzaju kołach zainteresowań organizowanych przez lokalnych liderów, 
rozwiązywania  bieŜących problemów miejscowej społeczności.  

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
Cel pośredni 5: Rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz kształtowanie wizerunku 

regionu 
Kierunek 5.1. : Rozwój społeczeństwa obywatelskiego i integracji regionalnej 

 

20 000,00 
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5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek, Urząd Marszałkowski WM 

 
6. Termin realizacji  
2009-2013 

 
7. Miernik realizacji 

Zmodernizowane budynki uŜyteczności publicznej 
 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

1. Numer i nazwa zadania 

22. Promocja walorów turystyczno – krajobrazowych g miny 

 
2. Cel zadania 
Realizacja zadania ma na celu podniesienie atrakcyjności turystycznej gminy oraz 
zwiększenie ruchu turystycznego stwarzającego szansę na utworzenie nowych, 
pozarolniczych miejsc pracy. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Ze względu na tradycyjne metody produkcji i zagospodarowania terenu krajobraz kulturowy 
gminy obfituje w liczne zachowane pierwotne układy przestrzenne, pojedyncze obiekty                
i zespoły tradycyjnej zabudowy (kościoły, kaplice i cmentarze, obiekty przetwórstwa 
rolno-spoŜywczego) Na terenie gminy zlokalizowane są dawne spichlerze, zespoły 
folwarczne, pałacowo-ogrodowe, a takŜe zabytki kultury materialnej. Ich zachowanie 
i wykorzystanie stanowi o wizerunku obszarów wiejskich i rolniczych, a wraz z odnową oraz 
promocją tradycyjnych rzemiosł, kultury ludowej, obrzędowości, muzyki, przyczynia się do 
podkreślania indywidualności i wyjątkowości poszczególnych obszarów. Cechy te 
odpowiednio akcentowane i wypromowane mogą poprzez swą atrakcyjność przyciągnąć na 
teren gminy turystów. W związku z tym mogą powstać nowe, pozarolnicze miejsca pracy       
w sektorze związanym z obsługą tego ruchu (usługi, mała gastronomia, gospodarstwa 
agroturystyczne). 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cel operacyjny: 
Wykorzystanie zasobów kulturowych i przyrodniczych dla rozwoju powiatu poprzez 
rozwijanie zintegrowanego na obszarze Mazowsza systemu informacji i promocji 
turystycznej 

 
 
 

50 000,00 
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4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
Cel pośredni 5: Rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz kształtowanie wizerunku 

regionu 
Kierunek 5.3. : Promocja i zwiększanie atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej regionu 

 w oparciu o walory środowiska przyrodniczego i dziedzictwa kulturowego 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2009-2013 
 
7. Miernik realizacji 
Informacja na stronie internetowej, wydane broszury 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

23. Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego gm iny Gołymin - O środek 

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest takie ukształtowanie przestrzeni gminnej, która pozwoli na realizację 
przyjętego zakresu inwestycji oraz stworzy warunki do rozwoju przedsiębiorczości na 
terenie gminy poprzez powstanie terenów przeznaczonych na prowadzenie działalności 
gospodarczej. W efekcie powstaną nowe pozarolnicze miejsca pracy. Powstaną nowe 
układy urbanistyczne, co wpłynie na estetykę przestrzenną poszczególnych miejscowości, 
a tym samym całej gminy. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest głównym instrumentem lokalnej 
polityki przestrzennej oraz bardzo waŜnym źródłem informacji zarówno dla gminy jak i dla 
potencjalnych inwestorów. Plan zagospodarowania przestrzennego powinien być na tyle 
elastyczny, aby nie był hamulcem rozwoju lokalnego, a zwłaszcza rozwoju lokalnej 
przedsiębiorczości. NaleŜy jednak pamiętać o przestrzeganiu zasad ładu przestrzennego  
i norm ekologicznych. Plan musi zapewnić moŜliwość realizacji zadań publicznych,  
a jednocześnie gwarantować realizację prywatnych celów (tam, gdzie jest to 
dopuszczalne), które dość często mają doraźny, krótkotrwały charakter. NaleŜy równieŜ  
dostrzec sprzeczności między społecznością lokalną jako całością a interesem publicznym, 
poniewaŜ mają one zupełnie inny charakter. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 

10 000,00 
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Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej.   

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
Cel strategiczny  : Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej regionu w 
warunkach zrównowaŜonego rozwoju. 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2009- 2011 

 
7. Miernik realizacji 
Zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

24. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Gogole Wie lkie – Morawka – Morawy – 
Nasierowo – Dziurawieniec ( nawierzchnia bitumiczna  na odcinku 4700 m ) 

 
2. Cel zadania 
 Głównym celem zadania jest podniesienie standardu technicznego drogi poprzez zmianę 
stanu nawierzchni z gruntowej na nawierzchnię bitumiczną. Realizacja zadania poprawi 
bezpieczeństwo wszystkich uŜytkowników drogi. Skróci czas przejazdu, wpłynie na 
poprawę mobilności mieszkańców całej  gminy. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Na terenie gminy zlokalizowane są dawne spichlerze, zespoły dworskie i zabytki kultury 
materialnej ( Morawka ), a zły stan techniczny dróg moŜe zniechęcać potencjalnych 
turystów do odwiedzenia tych miejsc.   
Droga gminna Gogole Wielkie – Morawka – Morawy – Nasierowo – Dziurawieniec łączy się 
z drogą krajową Nr 60 w miejscowości Gogole Wielkie oraz z drogą powiatową Nasierowo 
– Dziurawieniec – Gołotczyzna ( Nr  07536). Ze względu na połączenie z drogą wyŜszej 
kategorii pełni rolę waŜnego układu i systemu  komunikacyjnego w gminie. Dlatego zły stan 
techniczny drogi stanowi barierę w rozwoju obszaru oddziaływania projektu jak i całej 
gminy. Zniechęca inwestorów do inwestowania na tym terenie. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 

200 000,00 
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samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury transportowej oraz technicznej 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2009 - 2013 

 
7. Miernik realizacji 
Przebudowana droga gminna na odcinku 4700 m 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

25. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowo ści Truszki 
     ( nawierzchnia bitumiczna na odcinku 1 125 m )   

 
2. Cel zadania 
Głównym celem zadania jest podniesienie standardu technicznego drogi poprzez zmianę 
stanu nawierzchni z gruntowej na nawierzchnię bitumiczną. Realizacja zadania poprawi 
bezpieczeństwo wszystkich uŜytkowników drogi. Skróci czas przejazdu, wpłynie na 
poprawę mobilności mieszkańców całej  gminy. Poprawa parametrów drogi stwarza 
moŜliwości i daje duŜe szanse na rozpoczęcie działalności gospodarczej.  

 
3. Uzasadnienie zadania 
Gmina Gołymin – Ośrodek  posiada liczne walory turystyczne i zły stan techniczny dróg 
moŜe zniechęcać potencjalnych turystów do odwiedzenia tych miejsc. Stan nawierzchni ma 

3 500 000,00 
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równieŜ znaczenie dla okolicznych mieszkańców oraz potencjalnych inwestorów                             
i decyduje o moŜliwości rozwoju gminy. Poza tym naleŜy zauwaŜyć, Ŝe dobra jakość 
nawierzchni drogi podnosi bezpieczeństwo jej uŜytkowników, zmniejsza występowanie 
wypadków na drodze. Skraca się czas przejazdu (w porównaniu z przejazdem drogą o złej 
nawierzchni), zmniejszają się koszty zuŜycia paliwa oraz koszty eksploatacji pojazdów. 
Komunikacja ulega poprawie, zwiększa się teŜ sieć utwardzonych dróg i polepszają się 
warunki Ŝycia mieszkańców. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury transportowej oraz technicznej 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2010 - 2011 

 
7. Miernik realizacji 
Przebudowana nawierzchnia drogi  na odcinku 1 125 mb. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
 
 

450 000,00 
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1. Numer i nazwa zadania 

26. Przebudowa  drogi gminnej Garnowo Du Ŝe – Stare Garnowo 
     ( nawierzchnia bitumiczna na odcinku 700 m )   

 
2. Cel zadania 
Głównym celem zadania jest poprawa regionalnej sieci drogowej, poniewaŜ droga gminna 
Garnowo DuŜe – Stare Garnowo łączy się z drogą wyŜszej kategorii, drogą powiatową: 
07748 Strzegocin – Gołymin-Ośrodek. Droga w obecny stanie technicznym jest 
odkształcona w profilu podłuŜnym i w profilu poprzecznym. Realizacja zadania wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa wszystkich uŜytkowników ruchu. Skróci czas przejazdu, wpłynie 
na poprawę mobilności mieszkańców całej  gminy. Poprawa parametrów drogi stwarza 
moŜliwości i daje duŜe szanse  na rozpoczęcie działalności gospodarczej.  

 
3. Uzasadnienie zadania 
Gmina Gołymin – Ośrodek  posiada liczne walory turystyczne i zły stan techniczny dróg 
moŜe zniechęcać potencjalnych turystów do odwiedzenia tych miejsc. Stan nawierzchni ma 
równieŜ znaczenie dla okolicznych mieszkańców oraz potencjalnych inwestorów                             
i decyduje o moŜliwości rozwoju gminy. Poza tym naleŜy zauwaŜyć, Ŝe dobra jakość 
nawierzchni drogi podnosi bezpieczeństwo jej uŜytkowników, zmniejsza występowanie 
wypadków na drodze. Skraca się czas przejazdu (w porównaniu z przejazdem drogą o złej 
nawierzchni), zmniejszają się koszty zuŜycia paliwa oraz koszty eksploatacji pojazdów. 
Komunikacja ulega poprawie, zwiększa się teŜ sieć utwardzonych dróg i polepszają się 
warunki Ŝycia mieszkańców. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
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Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 
infrastruktury transportowej oraz technicznej 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2010 - 2011 

 
7. Miernik realizacji 
Przebudowana nawierzchnia drogi  na odcinku 700 mb. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

27. Budowa stadionu piłkarsko – lekkoatletycznego p rzy Zespole Placówek 
Oświatowych w Gołyminie - O środku   

 

2. Cel zadania 

Celem zadania jest poprawa stanu wydolności i sprawności fizycznej uczniów. Nastąpi 
poprawa szans edukacyjnych i sportowych uczniów oraz nastąpi  aktywizacja  lokalnej 
społeczności. Baza sportowa słuŜyć teŜ będzie promocji zdrowego trybu Ŝycia. 

 
3. Uzasadnienie zadania 

W świetle danych GUS moŜliwości uprawiania sportu w szkołach nie są zadowalające. 
Brakuje nowoczesnych obiektów sportowych, z których mogą korzystać uczniowie. 
Wspomaganie rozwoju intelektualnego młodzieŜy powinno iść w parze z dbałością o rozwój 
fizyczny. Uczniowie z obszarów wiejskich mają znacznie ograniczony dostęp do 
nowoczesnej bazy dydaktycznej i sportowej. W porównaniu ze swoimi rówieśnikami                      
z większych miast są mniej sprawni fizycznie i wydolnościowo. Rozbudowa infrastruktury 
sportowej jest jednym z głównych warunków zmiany tych dysproporcji. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do 2020 roku   
Cel strategiczny: Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu, w kraju oraz           
w układzie europejskim 
Cel operacyjny : Rozwój i doskonalenie kapitału społecznego 
Działanie :  - inwestowanie w rozwój bazy oświatowej 
                   - promocja i ochrona zdrowia 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego. 

Projekt realizuje następujące cele i kierunki działań określone w Strategii Rozwoju 
Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja):  
 1 cel strategiczny: 

- Poprawa jakości Ŝycia mieszkańców, 
  1 cel pośredni 

250 000,00 
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    -      Rozwój kapitału społecznego 
 Kierunek : 1.2.Wzrost poziomu wykształcenia 
                  1.4.Podniesienie standardów ochrony zdrowia. 
  4 cel pośredni  
               - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych   
Kierunek : 4.4 Budowa i rozwój infrastruktury społecznej między innymi przez dalsze 

kształtowanie zaplecza instytucjonalnego i bazy materialnej dla rozwoju kultury i 
turystyki oraz sportu i kultury fizycznej.         

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2010-2013 

 
 
7. Miernik realizacji 
Wybudowany stadion  

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

28. Przebudowa drogi transportu rolnego w miejscowo ści Chru ściele 
     ( nawierzchnia Ŝwirowa na odcinku 1 600 m )   

 
2. Cel zadania 
Pomimo Ŝe planowana do przebudowy droga jest drogą transportu rolnego w miejscowości 
Chruściele, spełnia równieŜ funkcje układu komunikacyjnego, poniewaŜ  łączy się z drogą 
krajową Nr 60 w miejscowości Nasierowo – Dziurawieniec. Ale głównym celem zadania  
jest umoŜliwienie transportu płodów rolnych z terenów zlokalizowanych  w pobliŜu drogi. 
Zmianie ulegnie konstrukcja nawierzchni z nawierzchni ŜuŜlowo-Ŝwirowej na nawierzchnię 
Ŝwirową. Zwiększenie nośności drogi pozwoli na ruch pojazdów cięŜkich i sprzętu 
rolniczego.  

 
3. Uzasadnienie zadania 
Przewidziana droga jest drogą transportu rolnego. Poza spełnianiem funkcji komunikacyjnej 
zapewnia dostęp do zlokalizowanych wokół niej pól i gospodarstw. Drogę tą okoliczni 
rolnicy wykorzystują w celu dojazdu do pól celem wykonywania prac polowych, zabiegów 
pielęgnacyjnych czy czynności związanych z chemiczną ochroną roślin. W okresie 
wiosenno-jesiennym oraz podczas  większych opadów atmosferycznych droga staje się 
nieprzejezdna, co utrudnia dojazd rolnikom do pól uprawnych. . NajwaŜniejszym jednak 
zadaniem drogi jest umoŜliwienie przewozu płodów rolnych środkami transportowymi o 
duŜej ładowności. Ze względu na przeobraŜenia na rynku rolnym i związane z tym 
likwidacje lokalnych punktów skupu czy zlewni mleka, producenci rolni mają utrudniony 
transport towarów  i poprzez to są w gorszej sytuacji, na rynku. Ponoszą zatem zwiększone 
koszty związane z dowozem towarów, a w skrajnych przypadkach mogą nawet zostać z 
rynku wyeliminowani. 

 
 
 
 

 1 000 000,00 
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4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury transportowej oraz technicznej 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2011-2012  

 
7. Miernik realizacji 
Przebudowana nawierzchnia drogi  na odcinku 1 600 mb. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

29. Przebudowa drogi gminnej Nowy Gołymin – Gołymin  - Południe 
     ( powierzchniowe utrwalenie mas ą bitumiczn ą na odcinku 1848,30 m ) 

 
2. Cel zadania 
Celem działania jest umoŜliwienie transportu płodów rolnych z terenów zlokalizowanych              
w pobliŜu drogi. By ten cel osiągnąć niezbędna jest modernizacja nawierzchni drogi, 

320 000,00 
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polegająca na powierzchniowym utrwaleniu masą bitumiczną. Dzięki realizacji zadania  
moŜliwe będzie skrócenie czasu przejazdu pomiędzy dwoma punktami  zlokalizowanymi na 
odcinku drogi oraz ruch na drodze cięŜkich ciągników rolniczych a okazjonalnie cięŜarówek. 
Nastąpi zmniejszenie liczby uszkodzeń pojazdów  z powodu ubytków w jezdni. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Przewidziana droga jest drogą transportu rolnego. Poza spełnianiem funkcji komunikacyjnej 
zapewnia dostęp do zlokalizowanych wokół niej pól i gospodarstw. Drogę tą okoliczni 
rolnicy wykorzystują w celu dojazdu w związku z koniecznością wykonania prac polowych, 
zabiegów pielęgnacyjnych czy czynności związanych z chemiczną ochroną roślin. 
Wykonywanie tych prac przy uŜyciu niejednokrotnie cięŜkiego sprzętu jest znacznie 
utrudnione, kiedy na skutek roztopów w okresach deszczowych droga staje się 
nieprzejezdna. NajwaŜniejszym jednak zadaniem drogi jest umoŜliwienie przewozu płodów 
rolnych wykonywanego przy uŜyciu cięŜkich środków transportu. Obecna organizacja rynku 
rolnego polegająca na tym, Ŝe nie funkcjonują juŜ lokalne punkty skupu czy zlewnie mleka 
powoduje, Ŝe ci producenci rolni, od których odbiorcy (mleczarnie, cukrownie, zakłady 
mięsne, gorzelnie) mają utrudniony transport towarów są w gorszej sytuacji na rynku. 
Ponoszą zatem zwiększone koszty związane z dowozem towarów, a w skrajnych 
przypadkach mogą nawet zostać z rynku wyeliminowani. Dlatego tak waŜne jest 
modernizowanie dróg transportu rolnego. 
Droga połączy drogę powiatową z wojewódzką i wydatnie zmniejszy czas przejazdu 
pomiędzy dwoma punktami zlokalizowanymi w obszarze oddziaływania tych dróg. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury transportowej oraz technicznej 
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5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2011 - 2013 

 
7. Miernik realizacji 
Przebudowana nawierzchnia drogi  na odcinku 1 848,30 mb. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

30. Przebudowa mostu w miejscowo ści Nasierowo Górne  

 
2. Cel zadania 
Głównym celem zadania jest zwiększenie nośności mostu, a poprzez to poprawa 
bezpieczeństwa ruchu kołowego na moście. Na przebudowanym obiekcie inŜynierskim 
zmianie ulegnie konstrukcja nawierzchni mostu.  

 
3. Uzasadnienie zadania 
Trwała i bezpieczna przeprawa mostowa stanowi niezbędny składnik infrastruktury 
drogowej. Mosty w naturalny sposób spinają tereny leŜące po dwóch stronach cieku 
wodnego i eliminują konieczność uciąŜliwych objazdów. Most w Nasierowie Górnym jest  
w złym stanie technicznym, dlatego jego modernizacja jest niezbędna dla transportu 
płodów rolnych z wykorzystaniem ciągników bądź cięŜarówek o duŜym tonaŜu. W wyniku 
przebudowanego mostu zostanie takŜe zmodernizowana nawierzchnia drogi na danym 
odcinku, co przyczyni się do poprawy sieci transportowych koniecznych do rozwoju 
gospodarczego i społecznego. Nastąpi równieŜ poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 
oraz mobilności mieszańców. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 

800 000,00 
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         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury transportowej oraz technicznej 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2011-2013 

 
7. Miernik realizacji 
Przebudowany most 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

31. Modernizacja boiska do gry w piłk ę koszykow ą przy Zespole Placówek 
Oświatowych w Gołyminie - O środku 

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest poprawa stanu wydolności i sprawności fizycznej uczniów. Nastąpi 
poprawa szans edukacyjnych i sportowych uczniów oraz nastąpi  aktywizacja  lokalnej 
społeczności. Baza sportowa słuŜyć teŜ będzie promocji zdrowego trybu Ŝycia. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
W świetle danych GUS moŜliwości uprawiania sportu w szkołach nie są zadowalające. 
Brakuje nowoczesnych obiektów sportowych, z których mogą korzystać uczniowie. 
Wspomaganie rozwoju intelektualnego młodzieŜy powinno iść w parze z dbałością o rozwój 
fizyczny. Uczniowie z obszarów wiejskich mają znacznie ograniczony dostęp do 
nowoczesnej bazy dydaktycznej i sportowej. W porównaniu ze swoimi rówieśnikami                
z większych miast są mniej sprawni fizycznie i wydolnościowo. Rozbudowa infrastruktury 
sportowej jest jednym z głównych warunków zmiany tych dysproporcji. 

4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do 2020 roku   
Cel strategiczny: Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu, w kraju oraz           
w układzie europejskim 
Cel operacyjny : Rozwój i doskonalenie kapitału społecznego 
Działanie :  - inwestowanie w rozwój bazy oświatowej 
                   - promocja i ochrona zdrowia 

 
 

300 000,00 
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4b/ ze strategi ą województwa 
Projekt realizuje następujące cele i kierunki działań określone w Strategii Rozwoju 

Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja):  
 1 cel strategiczny: 

- Poprawa jakości Ŝycia mieszkańców, 
  1 cel pośredni 
    -      Rozwój kapitału społecznego 
 Kierunek : 1.2.Wzrost poziomu wykształcenia 
                  1.4.Podniesienie standardów ochrony zdrowia. 
  4 cel pośredni  
               - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych   
Kierunek : 4.4 Budowa i rozwój infrastruktury społecznej między innymi przez dalsze 
kształtowanie zaplecza instytucjonalnego i bazy materialnej dla rozwoju kultury i turystyki 
oraz sportu i kultury fizycznej.         

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

 
6. Termin realizacji  
2011-2012 

 
7. Miernik realizacji 
Zmodernizowane boisko  

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

1. Numer i nazwa zadania 

32. Modernizacja bazy technicznej OSP w Gostkowie   

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest stworzenie właściwych warunków do wykonywania statutowych zadań 
Ochotniczej StraŜy PoŜarnej. Nastąpi zwiększenie funkcjonalności i moŜliwości działań 
ratowniczych jednostki. W wyniku realizacji zadania poprawi się stan bezpieczeństwa na 
terenie gminy. 
Stworzenie dla miejscowej społeczności przestrzeni do odbywania spotkań organizacji 
społecznych i organizowania szeroko rozumianych imprez o charakterze kulturalnym. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
StraŜ poŜarna działa na podstawie ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpoŜarowej. (Dz. U. z dnia 11 września 1991 r.) , ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. 
Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. Nr 20, poz.104 z późn. zm.). Jej zadaniem jest m.in. 
działanie na rzecz ochrony zdrowia, mienia i Ŝycia przed poŜarami, klęskami Ŝywiołowymi, 
zagroŜeniami ekologicznymi lub miejscowymi zagroŜeniami; działanie na rzecz ochrony 
środowiska; rozwijanie i upowszechnianie działalności kulturalnej; rozwijanie i krzewienie 
kultury fizycznej i sportu; organizowanie poŜarniczego i obronnego wychowania dzieci                   
i młodzieŜy. OSP, poza funkcjami ratowniczymi, jest autentyczną organizacją społeczną, 
aktywizującą lokalną społeczność, animującą wydarzenia kulturalne i sportowe. Swą 
obecnością uświetnia wydarzenia kulturalne, imprezy sportowe i religijne. 

 
 
 

100 000,00  
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4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cele strategiczne: 
Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu, w kraju oraz w układzie europejskim 
Cel operacyjny : Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli poprzez 

rozwijanie i doskonalenie zintegrowanego systemu ratownictwa  
 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców. 
Cel pośredni: Rozwój kapitału społecznego 
 Kierunek 1.7. : - Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez wsparcie materialne 

podmiotów działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i ratownictwa 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2011-2013 

 
7. Miernik realizacji 
Zmodernizowany budynek OSP  

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

33. Przebudowa drogi gminnej Watkowo – Konarzewo -Sławk i     
( nawierzchnia bitumiczna na odcinku 2 300 m )     

 
2. Cel zadania 
Głównym celem zadania jest usprawnienie układu komunikacyjnego w obszarze 
oddziaływania drogi. Początek drogi łączy się z drogą krajową Nr 60, z drugiej strony łączy 
się na skrzyŜowaniu z drogą powiatową Konarzewo – Sławki – Wróblewo. Ponadto 
realizacja zadania wpłynie na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uŜytkowników drogi, 
skróci czas przejazdu, poprawi parametry techniczne drogi. Zmiana konstrukcji nawierzchni 
z nawierzchni Ŝwirowej na bitumiczną wyeliminuje  liczbę uszkodzeń pojazdów.  

 
3. Uzasadnienie adania 
Gmina Gołymin – Ośrodek  posiada liczne walory turystyczne i zły stan techniczny dróg 
moŜe zniechęcać potencjalnych turystów do odwiedzenia tych miejsc. Stan nawierzchni ma 
równieŜ znaczenie dla okolicznych mieszkańców oraz potencjalnych inwestorów                             
i decyduje o moŜliwości rozwoju gminy. Poza tym naleŜy zauwaŜyć, Ŝe dobra jakość 
nawierzchni drogi podnosi bezpieczeństwo jej uŜytkowników, zmniejsza występowanie 
wypadków na drodze. Skraca się czas przejazdu (w porównaniu z przejazdem drogą o złej 
nawierzchni), zmniejszają się koszty zuŜycia paliwa oraz koszty eksploatacji pojazdów. 
Komunikacja ulega poprawie, zwiększa się teŜ sieć utwardzonych dróg i polepszają się 
warunki Ŝycia mieszkańców. 

50 000,00  
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4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cele operacyjne: 
Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej 
Tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa obywateli 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
 3 Cel strategiczny : 
         - Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
 2  Cel pośredni :   
        - Wzrost innowacyjności i konkurencyjności gospodarki 
Kierunek 1.3. : Wzrost zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu poprzez poprawę 

warunków infrastrukturalnych, zwiększających mobilność społeczną 
Kierunek 1.7. : Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez polepszenie stanu 

technicznego dróg  
 4 Cel pośredni : 
         - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych  
Kierunek 4.3. : Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój lokalnej 

infrastruktury transportowej oraz technicznej 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2012 - 2013 

 
7. Miernik realizacji 
Przebudowana nawierzchnia drogi  na odcinku 2 300 mb. 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
1. Numer i nazwa zadania 

34. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest skuteczna sanitacja ścieków sanitarnych z gospodarstw domowych 
 i osiągnięcie bezpośredniego efektu ekologicznego polegającego na oczyszczaniu 
powstających ścieków bytowych. Nastąpi wyeliminowanie ryzyka wprowadzania do 
środowiska ścieków nieoczyszczonych zarówno ze względu na nieszczelność zbiorników, 

450 000,00 
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jak i świadome działania uŜytkowników szamb. Osiągnie się wzrost liczby osób 
korzystających z kanalizacji. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Woda jest zasadniczym środkiem higienicznym i sanitarnym w gospodarstwach domowych 
i przemyśle. Unosi ze sobą odchody, resztki Ŝywności, toksyny pochodzące z detergentów, 
odpady chemiczne. RóŜnorodność zawartości tego strumienia odpadów ma ścisły związek 
ze złoŜonością procesu wymaganego w celu ich oczyszczania. Bez prawidłowego 
oczyszczania ścieki posiadają negatywny potencjał oddziaływania na systemy wodne, 
przez co w powaŜny sposób mogą naruszyć jakość zasobów wodnych. Ścieki mogą 
doprowadzić do zniszczenia ekosystemów, co z kolei moŜe doprowadzić do strat 
ekonomicznych, takich jak zmniejszenie ruchu turystycznego, zwiększenie kosztów 
uzdatniania wody pitnej czy zaopatrzenia w wodę. Dlatego teŜ naleŜy podejmować wszelkie 
rozsądne działania, aby powrót wykorzystanej wody do naturalnego obiegu oddziaływał na 
ekosystem w moŜliwie najmniejszy sposób. W gminie praktycznie nie funkcjonuje 
kanalizacja sanitarna i dlatego teŜ naleŜy podjąć zdecydowane działania mające na celu 
poprawę tego stanu rzeczy. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej.   
Cel operacyjny : 
Rozwój obszarów wiejskich, przy zachowaniu walorów środowiska naturalnego 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
Cel pośredni: Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych 
Kierunek działania 4.3. Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2012 - 2013 

 
7. Miernik realizacji 
Wybudowane przydomowe oczyszczalnie ścieków 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 
 
 

25 000,00 
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1. Numer i nazwa zadania 
35. Rozbudowa sali gimnastycznej przy Publicznym Gi mnazjum  

w Gołyminie - O środku    
 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest poprawa stanu wydolności i sprawności fizycznej uczniów. Nastąpi 
poprawa szans edukacyjnych i sportowych uczniów oraz nastąpi  aktywizacja  lokalnej 
społeczności. Baza sportowa słuŜyć teŜ będzie promocji zdrowego trybu Ŝycia. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
W świetle danych GUS moŜliwości uprawiania sportu w szkołach nie są zadowalające. 
Brakuje nowoczesnych obiektów sportowych, z których mogą korzystać uczniowie. 
Wspomaganie rozwoju intelektualnego młodzieŜy powinno iść w parze z dbałością o rozwój 
fizyczny. Uczniowie z obszarów wiejskich mają znacznie ograniczony dostęp do 
nowoczesnej bazy dydaktycznej i sportowej. W porównaniu ze swoimi rówieśnikami                      
z większych miast są mniej sprawni fizycznie i wydolnościowo. Rozbudowa infrastruktury 
sportowej jest jednym z głównych warunków zmiany tych dysproporcji. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do 2020 roku   
Cel strategiczny: Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu, w kraju oraz           
w układzie europejskim 
Cel operacyjny : Rozwój i doskonalenie kapitału społecznego 
Działanie :  - inwestowanie w rozwój bazy oświatowej 
                   - promocja i ochrona zdrowia 

 
4b/ ze strategi ą województwa 

Projekt realizuje następujące cele i kierunki działań określone w Strategii Rozwoju 
Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja):  
 1 cel strategiczny: 

- Poprawa jakości Ŝycia mieszkańców, 
  1 cel pośredni 
    -      Rozwój kapitału społecznego 
 Kierunek : 1.2.Wzrost poziomu wykształcenia 
                  1.4.Podniesienie standardów ochrony zdrowia. 
  4 cel pośredni  
               - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych   
Kierunek : 4.4 Budowa i rozwój infrastruktury społecznej między innymi przez dalsze 

kształtowanie zaplecza instytucjonalnego i bazy materialnej dla rozwoju 
kultury i turystyki oraz sportu i kultury fizycznej.         

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2013 

 
7. Miernik realizacji 
Zmodernizowana sala gimnastyczna  

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 800 000,00  



 
 

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin-Ośrodek na lata 2008-2013 

88 

1. Numer i nazwa zadania 

36. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawow ej w Gostkowie    

 
2. Cel zadania 
Celem zadania jest poprawa stanu wydolności i sprawności fizycznej uczniów. Nastąpi 
poprawa szans edukacyjnych i sportowych uczniów oraz nastąpi  aktywizacja  lokalnej 
społeczności. Baza sportowa słuŜyć teŜ będzie promocji zdrowego trybu Ŝycia. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
W świetle danych GUS moŜliwości uprawiania sportu w szkołach nie są zadowalające. 
Brakuje nowoczesnych obiektów sportowych, z których mogą korzystać uczniowie. 
Wspomaganie rozwoju intelektualnego młodzieŜy powinno iść w parze z dbałością o rozwój 
fizyczny. Uczniowie z obszarów wiejskich mają znacznie ograniczony dostęp do 
nowoczesnej bazy dydaktycznej i sportowej. W porównaniu ze swoimi rówieśnikami                      
z większych miast są mniej sprawni fizycznie i wydolnościowo. Rozbudowa infrastruktury 
sportowej jest jednym z głównych warunków zmiany tych dysproporcji. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do 2020 roku   
Cel strategiczny: Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu, w kraju oraz           
w układzie europejskim 
Cel operacyjny : Rozwój i doskonalenie kapitału społecznego 
Działanie :  - inwestowanie w rozwój bazy oświatowej 
                   - promocja i ochrona zdrowia 

 
4b/ ze strategi ą województwa 

Projekt realizuje następujące cele i kierunki działań określone w Strategii Rozwoju 
Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja):  
 1 cel strategiczny: 

- Poprawa jakości Ŝycia mieszkańców, 
  1 cel pośredni 
    -      Rozwój kapitału społecznego 
 Kierunek : 1.2.Wzrost poziomu wykształcenia 
                  1.4.Podniesienie standardów ochrony zdrowia. 
  4 cel pośredni  
               - Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych   
Kierunek : 4.4 Budowa i rozwój infrastruktury społecznej między innymi przez dalsze 

kształtowanie zaplecza instytucjonalnego i bazy materialnej dla rozwoju kultury i 
turystyki oraz sportu i kultury fizycznej.         

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2013 

 
7. Miernik realizacji 
Wybudowana nowa sala gimnastyczna 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 1 000 000,00  
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1. Numer i nazwa zadania 

37. Budowa przestrzeni rekreacyjno - wypoczynkowej 

 
2. Cel zadania 
Celem działania jest odbudowanie zbiorników wody stojącej oraz budowa placów zabaw 
dla dzieci na terenie gminy. Wpłynie to na znaczącą poprawę lokalnego mikroklimatu oraz 
pozytywnie urozmaici wiejski krajobraz. Realizacja zadania otworzy przed mieszkańcami 
moŜliwości czynnego wypoczynku i rekreacji związanych z odpoczywaniem nad wodą 
(pływanie, wędkarstwo), a dzieciom pozwoli na bezpieczną zabawę wśród rówieśników. 
Stworzy równieŜ bazę dla powstających gospodarstw agroturystycznych. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
Obszar gminy leŜy na terenach o chronicznym deficycie wód powierzchniowych.  Na 
terenie gminy brak znaczących zbiorników wody stojącej (wyjątkiem jest akwen w Osieku-
Aleksandrowie). Sytuacja taka ogranicza moŜliwości rekreacji i czynnego wypoczynku, 
zarówno dla samych mieszkańców, jak i ewentualnych turystów przybywających na teren 
gminy. Zbiorniki wodne sprzyjają powstawaniu lokalnego mikroklimatu i pozytywnie 
wpływają na krajobraz wiejski. Na terenie gminy brakuje równieŜ obiektów rekreacyjnych 
dla dzieci, gdzie mogłyby spędzić czas na wspólnej zabawie. 

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 
Cel operacyjny: 
Wykorzystanie zasobów kulturowych i przyrodniczych dla rozwoju powiatu poprzez 
tworzenie dogodnych warunków do rozwoju kompleksów wypoczynkowych i rekreacyjnych    

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 ( aktualizacja ) 
Cel nadrzędny: Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców 
Cel pośredni 5: Rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz kształtowanie wizerunku 

regionu 
Kierunek 5.3. : Promocja i zwiększanie atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej regionu w 

oparciu o walory środowiska przyrodniczego i dziedzictwa kulturowego 
 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek, Urząd Marszałkowski WM 

 
6. Termin realizacji  
2012-2013  

 
7. Miernik realizacji 
Odbudowa  zbiorników wodnych, powstanie placów zabaw 
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8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 
 
 

1. Numer i nazwa zadania 

38. Prace przygotowawcze dotycz ące budowy ścieŜek rowerowych na terenie gminy   

 
2. Cel zadania 
Głównym celem zadania jest przygotowanie koncepcji budowy ścieŜek rowerowych, 
realizacja której przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności gminy, stworzy moŜliwości 
organizowania wycieczek rowerowych dla dzieci i młodzieŜy. Zostaną stworzone 
mieszkańcom gminy warunki do uprawiania sportu, co przełoŜy się na poprawę kondycji 
fizycznej mieszkańców gminy. 

 
3. Uzasadnienie zadania 
ŚcieŜki rowerowe pełnią waŜną funkcję komunikacyjną, turystyczną i są „ścieŜkami 
zdrowia”. Brak wyznaczonych miejsc do podróŜowania rowerem zniechęca mieszkańców 
do uprawiania sportu kolarskiego. Jazda rowerem po drodze publicznej stwarza zagroŜenie 
dla rowerzysty jak i zmotoryzowanego uŜytkownika drogi.   

 
4. Powi ązanie zadania 
 
4a/ ze strategi ą powiatu 
Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020:  
Cel nadrzędny: DąŜenie do uzyskania społecznie odczuwalnej poprawy jakości Ŝycia i pracy 
mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej przez realizację przede wszystkim zadań publicznych 
samorządu powiatu ciechanowskiego” 
Cele strategiczne: 
 Poprawa jakości Ŝycia i pracy mieszkańców 
 Zwiększenie konkurencyjności powiatu na Mazowszu 
DąŜenie do spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej 

 
4b/ ze strategi ą województwa 
Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020  
Cel nadrzędny:  Wzrost konkurencyjności gospodarki i równowaŜenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie podstawą poprawy jakości Ŝycia mieszkańców.  
Cel pośredni: Aktywizacja i modernizacja obszarów pozametropolitalnych 

 
5. Instytucje i podmioty uczestnicz ące we wdra Ŝaniu 
Gmina Gołymin-Ośrodek 

 
6. Termin realizacji  
2013 

 
7. Miernik realizacji 
Przygotowana koncepcja budowy ścieŜek rowerowych 

 
8. Przewidywane nakłady do poniesienia (pln) 

 
 

 

 

100 000,00 

20 000,00  
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VII. PLAN FINANSOWY NA LATA 2008-2013 

Nakłady do poniesienia (w zł.) 

Lp. Nazwa zadania 
Ogółem Gmina Środki 

zewnętrzne  
Źródło finansowania 

1 Rozbudowa sieci wodociągowej 
w zabudowie kolonijnej 30 000 30 000 0 Gmina 

2 
Budowa gminnej oczyszczalni 
ścieków oraz sieci kanalizacji 
sanitarnej. 

3 500 000 700 000 2 800 000 
Gmina, Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 

3 
Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Konarzewo – 
Skuze  

1 353 381,44 270 676,29 1 082 705,15 Gmina, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego 

4 
Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Obiedzino Górne 
i Nieradowo 

1 815 859,90 363 171,98 1 452 687,92 Gmina, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego 

5 
Przebudowa dróg gminnych 
dojazdowych w miejscowości 
Obiedzino Górne i Nieradowo 

421 473,61 84 294,72 337 178,89 Gmina, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego 

6 

Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Osiek – Wólka  
( II etap ) 
(nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku od km 0+000 do km 
1+333,08 ). 

612 184 512 184 100 000  Gmina, Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 

7 

Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Watkowo  
( nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 1360 m) 

307 000 107 000 200 000 Gmina, Samorządowy Instrument Wsparcia 
Rozwoju Mazowsza 
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8 

Przebudowa drogi gminnej 
Gostkowo-Wróblewko  
( nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 1022,04 m ) 

678 733,91 348 733,91 330 000 Gmina, Kontrakt Wojewódzki 

9 
 
 

A 
 
 

Przebudowa  i remont 
nawierzchni ulic  
w miejscowo ści Gołymin – 
Ośrodek : 
• Wierzbowa  
- nawierzchnia Ŝwirowa na 
odcinku 150 m  – I etap   
- nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 150 m – II etap 

 
 
 
 
 

13 500 
 

18 000 

 
 
 
 
 

13 500 
 

18 000 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

Gmina 

B  
- Młynarska (powierzchniowe 
utrwalenie mas ą bitumiczn ą na 
odcinku 150 m )  

35 000 35 000 0 Gmina 

C 
- Ogrodowa (nawierzchnia 
bitumiczna na odcinku 150 m ) 30 000 30 000 0 Gmina 

D 
- Klonowa ( nawierzchnia 
bitumiczna na odcinku 450 m ) 50 000 50 000 0 Gmina 

E 

- Polna ( wykonanie podło Ŝa 
Ŝwirowego oraz 
powierzchniowe utrwalenie 
masą bitumiczn ą na odcinku 
200 m )  

30 000 30 000 0 Gmina 

F 
- Spółdzielcza ( nawierzchnia 
bitumiczna na odcinku 300 m ) 33 000 33 000 0 Gmina 
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G 
- Jesionowa ( nawierzchnia 
bitumiczna na odcinku 150 m ) 18 000 18 000 0 Gmina 

H 
- Rzemieślnicza (nawierzchnia 
bitumiczna na odcinku 150 m ) 20 000 20 000 0 Gmina 

I 

- Krzywa ( wykonanie 
podbudowy oraz poło Ŝenie 
warstwy bitumicznej na 
odcinku 75 m )    

15 000 15 000 0 Gmina 

J 

- Chabrowa ( wykonanie 
podbudowy oraz poło Ŝenie 
warstwy bitumicznej na 
odcinku 75 m )    

15 000 15 000 0 Gmina 

10 
Budowa i modernizacja 
chodników w miejscowościach 
gminy  

240 000 240 000 0 Gmina 

11 Budowa i modernizacja 
oświetlenia ulicznego 20 000 20 000 0 Gmina 

12 

Modernizacja pomieszczeń  
w budynkach Zespołu Placówek 
Oświatowych i Publicznego 
Gimnazjum w Gołyminie-
Ośrodku   

687 275 367 275 320 000 Gmina, Urząd Marszałkowski WM 

13 

Termomodernizacja budynków 
Zespołu Placówek Oświatowych 
i Publicznego Gimnazjum w 
Gołyminie - Ośrodku 

1 950 000 390 000 1 560 000 Gmina, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego 
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14 

Modernizacja budynku Ośrodka 
Zdrowia w Gołyminie – Ośrodku 
( pokrycie dachowe, wymiana 
okien, kanalizacja sanitarna ) 

368 000 368 000 0 Gmina 

15 Modernizacja budynku Urzędu 
Gminy w Gołyminie - Ośrodku 300 000 200 000 100 000 Gmina, Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

16 
Budowa społeczeństwa 
informacyjnego, w tym 
informatyzacja Urzędu Gminy 

150 000 85 000 65 000 Gmina, MSWiA 

17 

Budowa budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury wraz z 
zagospodarowaniem centrum 
miejscowości gminnej w 
Gołyminie - Ośrodku 

2 000 000 400 000 1 600 000 Gmina, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego 

18 

Remont drogi  transportu rolnego 
Smosarz – Pianki  – Pajewo-
Szwelice 
(nawierzchnia Ŝwirowa na 
odcinku 890 m) 

200 000 160 000 40 000 Gmina, Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 

19 

Remont nawierzchni drogi 
gminnej Zawady Dworskie  – 
Zawady Włościańskie 
(powierzchniowe utrwalenie 
masą bitumiczną na odcinku 
1100 m ) 

140 000 140 000 0 Gmina 

20 

Opracowanie tablicy 
informacyjnej oraz mapy 
historyczno – turystycznej 
związanej z bitwą pod 
Gołyminem w 1806 roku 

20 000 20 000 0 Gmina 
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21 
Adaptacja budynków 
uŜyteczności publicznej na 
potrzeby społeczności lokalnej 

50 000 25 000 25 000 Gmina, Urząd Marszałkowski WM 

22 Promocja walorów turystyczno - 
krajobrazowych 10 000 10 000 0 Gmina 

23 
Zmiana planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gołymin - 
Ośrodek 

200 000 200 000 0 Gmina 

24 

Przebudowa nawierzchni drogi 
gminnej Gogole Wielkie – 
Morawka – Morawy -  Nasierowo 
- Dziurawieniec  (nawierzchnia 
bitumiczna na odcinku 4700 m ) 

3 500 000 700 000 2 800 000 Gmina, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego 

25 

Remont nawierzchni drogi 
gminnej w miejscowości Truszki 
( nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 1125 m ) 

450 000 250 000 200 000 Gmina, Kontrakt Wojewódzki 

26 

Przebudowa drogi gminnej 
Garnowo DuŜe -  Stare Garnowo 
(nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 700  m) 

250 000 200 000 50 000 Gmina, Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 

27 

Budowa stadionu piłkarsko – 
lekkoatletycznego przy Zespole 
Placówek Oświatowych w 
Gołyminie - Ośrodku 

1 000 000 200 000 800 000 
Gmina, Ministerstwo Sportu i Turystyki,  

Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego 

28 

Przebudowa drogi  transportu 
rolnego w miejscowości 
Chruściele ( nawierzchnia 
Ŝwirowa na długości 1600 m )   

320 000 120 000 200 000 Gmina, Urząd Marszałkowski 
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29 

Przebudowa drogi gminnej Nowy 
Gołymin - Gołymin – Południe 
(powierzchniowe utrwalenie 
masą bitumiczną na odcinku 
1848,30 m ) 

800 000 200 000 600 000 Gmina, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego 

30 
Przebudowa mostu  
w miejscowości Nasierowo 
Górne  

300 000 60 000 240 000 Gmina, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego 

31 
Modernizacja boiska do gry  
w piłkę koszykową przy ZPO  
w Gołyminie - Ośrodku 

100 000 20 000 80 000 
Gmina, Ministerstwo Sportu i Turystyki,  

Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego 

32 Modernizacja bazy technicznej 
OSP w Gostkowie 50 000 25 000 25 000 Gmina, Urząd Marszałkowski WM 

33 

Remont drogi gminnej Watkowo 
– Konarzewo-Sławki  
( nawierzchnia bitumiczna na 
odcinku 2300 m ) 

450 000 250 000 200 000 Gmina, Kontrakt Wojewódzki 

34 Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków  25 000 25 000 0 Gmina  

35 
Rozbudowa  sali gimnastycznej 
przy Publicznym Gimnazjum w 
Gołyminie-Ośrodku    

800 000 160 000 640 000 Gmina, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego 

36 
Budowa sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w 
Gostkowie 

1 000 000 200 000 800 000 Gmina, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Mazowieckiego 

37 Budowa przestrzeni rekreacyjno 
– wypoczynkowej 100 000 50 000 50 000 Gmina, środki budŜetu państwa 
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38 
Prace przygotowawcze 
dotyczące budowy ścieŜek 
rowerowych na terenie gminy 

20 000 20 000 0 Gmina 
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VIII. Zgodno ść Planu Rozwoju Lokalnego z dokumentami   
       strategicznymi. 
    
               Niniejszy Plan Rozwoju Lokalnego to dokument programowy, który w swoich 
ustaleniach jest komplementarny do dokumentów planistycznych, będących podstawą 
polityki regionalnej zarówno na poziomie wojewódzkim, krajowym, europejskim. Zgodność 
Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin – Ośrodek ze strategicznymi dokumentami 
planistycznymi wyŜszego rzędu jest bowiem warunkiem koniecznym jego skutecznej 
realizacji. PoniŜej wykazano zgodność zakładanych kierunków rozwoju gminy Gołymin – 
Ośrodek z załoŜeniami niektórych dokumentów. 
 
1. Powiązanie z Narodowym Planem Rozwoju na lata 2007 – 201 3 
 
              Podstawą opracowania Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin – Ośrodek           
w zakresie metodycznym jest Narodowy Plan Rozwoju na lata 2007 – 2013. NaleŜy 
podkreślić, iŜ diagnoza aktualnego stanu gminy Gołymin – Ośrodek  w dziedzinie 
gospodarczej i społecznej ujawniła oraz potwierdziła występowanie na terenie gminy  
problemów i negatywnych tendencji opisywanych takŜe w analizie stanu kraju zawartej           
w Narodowym Planie Rozwoju. Chodzi tu m.in. o: 
- słabe wykorzystanie szans wynikających z rozwoju turystyki w Polsce, 
- zły stan infrastruktury technicznej, w tym kanalizacyjnej, szczególnie na obszarach 
wiejskich, 
- trudną sytuację na rynku pracy - wysoką stopę bezrobocia oraz niski poziom wskaźników 
aktywności zawodowej i zatrudnienia, 
- starzenie się społeczeństwa, zmniejszanie się liczby ludności w wieku produkcyjnym, 
- niewystarczająca ilość miejsc pracy poza rolnictwem, 
- duŜe zróŜnicowanie między dochodami gospodarstw domowych, 
- zbyt niska aktywność społeczna Polaków, 
- brak innowacyjnych przedsięwzięć. 
 
2. Powiązanie z Narodow ą Strategi ą Spójno ści 
 
                 Zapisy Narodowej Strategii Spójności w zakresie identyfikacji problemów na 
obszarze Polski  oraz zamierzonych do osiągnięcia celów są toŜsame z celami stawianymi 
przed władzami  i społecznością Gminy Gołymin- Ośrodek. Dotyczy to przede wszystkim 
następujących celów horyzontalnych: 
 
a) Poprawa jako ści kapitału ludzkiego i zwi ększenie spójno ści społecznej, 
 
- Wzrost poziomu edukacji oraz poprawa jakości kształcenia, 
- Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi przedsiębiorczości, 
- Przeciwdziałanie ubóstwu i zapobieganie wykluczeniu społecznemu, 
- Wzmocnienie potencjału zdrowotnego kapitału ludzkiego. 
 
b) Budowa i modernizacja infrastruktury technicznej , mającej podstawowe znaczenie  
    dla wzrostu konkurencyjno ści Polski i jej regionów, m. in. poprzez: 
 
- Zapewnienie i rozwój infrastruktury ochrony środowiska, 
- Poprawa infrastruktury drogowej poprzez budowę, przebudowę i remonty dróg wraz z 

obiektami inŜynierskimi,  
- Wsparcie podstawowej infrastruktury społecznej. 
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c) Podniesienie konkurencyjno ści i innowacyjno ści przedsi ębiorstw,  
- Wspieranie działalności wytwórczej przynoszącej wysoką wartość dodaną, 
- Rozwój sektora usług, 
- Poprawa otoczenia funkcjonowania przedsiębiorstw i ich dostępu do zewnętrznego 

finansowania, 
- Społeczeństwo informacyjne, 
- Zwiększenie inwestycji w badania i rozwój i tworzenie rozwiązań innowacyjnych. 
 
d) Wzrost konkurencyjno ści polskich regionów i przeciwdziałanie ich margina lizacji 
społecznej, gospodarczej i przestrzennej, 
 
- Przeciwdziałanie marginalizacji i peryferyzacji obszarów problemowych. 
e) Wyrównywanie szans rozwojowych i wspomaganie zmian strukturalnych na obszarach 
wiejskich. 
- Wyrównywanie szans rozwojowych na obszarach wiejskich. 
 
ZałoŜenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin – Ośrodek  odnoszą się takŜe do celu 
głównego NSS, określonego jako: „tworzenie warunków dla wzrostu konkurencyjności 
gospodarki opartej na wiedzy i przedsiębiorczości zapewniającej wzrost zatrudnienia oraz 
wzrost poziomu spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej”. 
 
3. Powiązanie z Regionalnym Programem Operacyjnym    
    Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013  
 
         Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego przewiduje działania 
mające słuŜyć rozwiązywaniu zdiagnozowanych problemów regionu oraz wyznacza kierunki 
rozwoju na lata 2007-2013. Niniejszy dokument pełni taką samą rolę, jednakŜe działania  
w nim przewidziane mają charakter lokalny. Realizacja działań zapisanych w obu 
dokumentach  sprawi, Ŝe będą na siebie oddziaływać. Dla uzyskania większych efektów 
działania te muszą być ze sobą spójne.  
 
Niniejszy dokument realizuje postulaty strategii, szczególnie w następujących dziedzinach: 
1. Priorytet I „Tworzenie warunków dla rozwoju potencjału innowacyjnego i 
przedsiębiorczości na Mazowszu”, 
2. Priorytet III „Regionalny system transportowy”, 
3. Priorytet IV „Środowisko, zapobieganie zagroŜeniom i energetyka”, 
4. Priorytet VII”Tworzenie i poprawa warunków dla rozwoju kapitału ludzkiego”. 
 
4. Powiązanie ze Strategi ą Rozwoju Województwa Mazowieckiego 
(aktualizacja do 2020 roku). 
 
               Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin – Ośrodek  wpisuje się w cele Strategii 
Rozwoju Województwa  Mazowieckiego (aktualizacja do 2020 roku). Głównymi celami 
rozwoju województwa, zgodnymi z załoŜeniami Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin – 
Ośrodek  są bowiem: 
 
I. Wzrost konkurencyjno ści gospodarki i równowa Ŝenie rozwoju społeczno-
gospodarczego w regionie jako podstawa poprawy jako ści Ŝycia mieszka ńców.  
 

1. Budowa społeczeństwa informacyjnego i poprawa jakości Ŝycia mieszkańców 
2. Zwiększenie konkurencyjności regionu 
3. Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej regionu w warunkach 

zrównowaŜonego rozwoju.  
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IX. SYSTEM WDRAśANIA 
 
W celu opiniowania, a następnie wprowadzenia w Ŝycie i monitorowania Planu Rozwoju 
Lokalnego Gminy Gołymin-Ośrodek Rada Gminy wydała specjalną uchwałę w sprawie 
opracowania Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin-Ośrodek. Na jej podstawie 
uchwalono przystąpienie gminy do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego. W celu 
zapewnienia sprawnego działania, zarówno na etapie opracowywania planu, jak                       
i późniejszego jego wdraŜania i monitorowania, Wójt Gminy powołał Zespół Zadaniowy ds. 
Rozwoju Lokalnego. 
 
Do zadań zespołu naleŜeć będzie: 
 

1. Przygotowanie Planu Rozwoju Lokalnego dla gminy Gołymin-Ośrodek. 
2. Zapewnienie jednolitości i zgodności pomiędzy Planem Rozwoju Lokalnego                             

a polityką przestrzenną (Plan Zagospodarowania Przestrzennego) i polityką 
finansową (budŜet gminy). 

3. Koordynacja działań zmierzających do realizacji planu rozwoju. 
4. Kontrola na koniec kaŜdego kwartału terminów i stanu realizacji planu rozwoju. 
5. Nadzór nad wyznaczonymi dla konkretnych projektów osobami. 
6. Weryfikowanie i modyfikacja działań zmierzających do realizacji celów 

strategicznych. 
 
Ponadto w celu realizacji planu rozwoju, wszyscy pracownicy urzędu gminy i osoby 
współpracujące zostali zobowiązani do: 
 

1. Zapoznania się z Planem Rozwoju Lokalnego. 
2. Wykonywania zadań wynikających z planu rozwoju. 
3. ZaangaŜowania niezbędnych sił i środków w ramach posiadanych kompetencji. 
4. Przestrzegania terminów określonych w planie rozwoju. 
5. Współpracy z zespołem ds. realizacji planu rozwoju. 

 
Jednocześnie dla kaŜdego realizowanego projektu (zadania) zostanie wyznaczona osoba 
pełniąca rolę Lidera Projektu, której zadaniem będzie: 

 
1. Koordynacja działań w ramach projektu. 
2. BieŜąca kontrola postępu prac. 
3. Kontrola wykorzystania zasobów. 
4. Eliminowanie skutków zakłóceń wywołujących odchylenia pomiędzy 

zaplanowanym a rzeczywistym przebiegiem projektu. 
5. Przygotowanie kwartalnych sprawozdań i raportów z przebiegu realizacji projektu. 
6. Przygotowanie raportu końcowego.  

 
Liderzy Projektów współpracują bezpośrednio z Przewodniczącym Zespołu Zadaniowego  
ds. Rozwoju Lokalnego. 
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X. SPOSOBY MONITOROWANIA, OCENY I KOMUNIKACJI 
SPOŁECZNEJ 
 
 
System monitorowania Planu Rozwoju Lokalnego 
 
WdraŜanie kaŜdego Planu Rozwoju wymaga prowadzenia ciągłego monitoringu osiągnięcia 
postawionych celów. Zaniechanie kontroli realizacji planu moŜe skutkować spadkiem 
skuteczności i efektywności procesu wdraŜania.  
 
Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Gołymin-Ośrodek będzie monitorowany przez powołany do 
tego celu przez Wójta Zespół Zadaniowy ds. Rozwoju Lokalnego. 
 
Sposoby oceny Planu Rozwoju Lokalnego 
 
Ocena Planu będzie odbywać się systematycznie na posiedzeniach Zespołu ds. Rozwoju 
Lokalnego, który będzie przedstawiać informacje Radzie Gminy. 
 
Podstawą oceny będą terminy i mierniki zawarte przy kaŜdym z zadań. Zestaw mierników 
pozwala na zweryfikowanie, czy dane zadanie zostało wykonane w załoŜonym terminie. 
Osiągnięcie w załoŜonym terminie przyjętych mierników oznaczać będzie osiągnięcie 
wyznaczonych zadań, a te z kolei oznaczać będą osiągnięcie przyjętych działań i celów.  
 
 
Sposoby inicjowania współpracy pomi ędzy sektorem publicznym, prywatnym                         
i organizacjami pozarz ądowymi 
 
Warunkami, jakie musi spełnić Plan Rozwoju Lokalnego, aby mógł sprawnie funkcjonować, 
jest stworzenie moŜliwości udziału wszystkich partnerów społecznych w jego realizacji. 
WiąŜe się to ściśle z: wykorzystaniem potencjału organizacji i społeczności lokalnej poprzez 
skoordynowanie działań w ramach jednego, spójnego projektu akceptowanego                                 
i wspieranego przez wszystkich uczestników; optymalne wykorzystanie kompetencji                       
i zasobów będących w dyspozycji gminy, organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorstw; 
innowacyjność proponowanych rozwiązań, wyraŜająca się zastosowaniem nowych podejść 
do problemów związanych z rozwojem lokalnym; istnienie grupy lokalnych liderów. 
Punktem wyjścia opracowania systemu włączenia partnerów społecznych na rzecz realizacji 
Planu Rozwoju Lokalnego Gminy było powołanie grupy roboczej (Komitet Techniczny), która 
miała za zadanie opracowanie dokumentu końcowego. Grupa ta powołana została przez 
Wójta Gminy. Do zadań Komitetu Technicznego naleŜy czuwanie nad przestrzeganiem 
spójności kaŜdego projektu w odniesieniu do kierunków strategicznych i przyjętego planu 
działań; śledzenie realizacji i ocenianie kaŜdego etap wdraŜania przyjętego planu działań; 
proponowanie rocznych programów działań; wnioskowanie o zmiany w bieŜącym 
funkcjonowaniu Planu, udzielanie aprobaty dla nowych działań podejmowanych w ramach 
rozwoju lokalnego, przedstawianie Radzie Gminy zmian w działaniach podejmowanych                       
w ramach Planu oraz przedkładanie planów nowych działań.  
 
Public Relations Planu Rozwoju Lokalnego 
 
Plan Rozwoju Gminy Gołymin-Ośrodek posiada duŜe znaczenie dla mieszkańców i władz 
gminy. Dlatego teŜ proces wdraŜania powinien być procesem publicznym. Szeroka akcja 
informacyjna władz gminy jest jednym z podstawowych gwarantów jego skutecznego 
wdraŜania. 
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